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حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان
در گفت‌وگو با »اصفهان‌زیبا« تأکید می‌کند
برداشت‌های بالادست مقصر اصلی وضعیت فعلی زاینده‌رود است

 روز گذشته پژوهشگر برجسته و چهره پیش‌کسوت انقلاب اسلامی در اصفهان
 و رئیس سابق مرکز اصفهان‌شناسی و خانه ملل شهرداری اصفهان

دکتر حاج‌احمد زمانی دار فانی را وداع گفت

05 جامعه

بالادستی‌ها دست‌بالا در برداشت آب دارند
timcheh_eco

Isfahan

اینجا غاز نمی‌پره!
بازار قدیمی غاز زمانی یکی از بازارهای پررونق سبزه‌میدان بود و 
بورس بازار آجیل، تخمه، نقل و پولکی‌نبات محسوب می‌شد؛ اما 

امروز کمتر نام‌ونشانی از این بازار قدیمی مطرح است.

صفحه‌های 

همزاد

از شادگان تا انرژی اتمی!
تغذیه رزمندگان اصفهانی در جبهه از چه زمانی شکل رسمی به خود گرفت؟

04 پایداری

تغییر  الگوی مدیریتی
بانوان رئیس هیئت، مسیر جدیدی را در ورزش اصفهان ترسیم می‌کنند

07 ورزش

یک روز پررنگ
در خانه  هند

کهن‌ترین جشن هندی‌ها در ایران چطور برگزار شد؟
06 گردشگری

صدای صادق انقلاب
در اصفهان

سرمقاله

احسان
تیموری‌سیچانی

مدیرعامل شرکت پیام اصفهان‌زیبا

در سایه‌ســار خاطره‌انگیــز انقــاب اســامی ایــران، نــام بســیاری از بــزرگان و 
مجاهدانی می‌درخشــد کــه در طول دهه‌هــا، بی‌ادعــا و صادقانه، ســنگرهای 
فرهنگــی، فکــری و اجتماعی را حفــظ کردند. یکــی از این چهره‌هــای ماندگار، 
حاج‌احمد زمانی است؛ از  پیش‌کسوتان متعهد و فرهیخته انقلاب اسلامی و از 

کبر پرورش. یاران وفادار مرحوم استاد علی‌ا
حاج‌احمد زمانی، چهره شناخته‌شــده در میان نخبگان علمی و فرهنگی شهر 
اصفهــان، نه‌تنهــا در کســوت یــک تاریــخ‌دان محقق و عالــم فرهیختــه، بلکه 
به‌عنوان اســتادی دانشــگاهی بــا نگاهــی بصیر و رویکــردی انقلابی شــناخته 
می‌شــود. ایشــان در ســال‌های متمادی، نقش فعالــی در تربیت نســل جوان، 
تحلیل وقایع تاریــخ معاصر ایــران و ثبت و حفــظ خاطره‌های مبــارزان انقلاب 

ایفا کرد.
ازجمله اقدام‌های ماندگار ایشان، راهنمایی و نظارت علمی بر یکی از بزرگ‌ترین 
پروژه‌های تاریخ شفاهی دهه اخیر شهر اصفهان است، پروژه‌ای سترگ و فاخر 

که با همت و حمایت شــرکت پیام اصفهان‌زیبا در 
حال تدوین و طراحی اســت. این پروژه، به‌عنوان 
یکی از منابع مرجع تاریخ معاصر و انقلاب اسلامی 

در سطح استان اصفهان، ثبت‌کننده صدای خاموش‌شدگان، تصاویر نادیده 
و روایت‌های ناب نسل‌های نخست مبارزه است.

حاج‌احمد زمانی با نگاهی نافذ و دلسوزانه، نه‌تنها نقش استادراهنما را در این 
ح ایفا کرد، بلکه همچون مشــاوری امین و همــراه، دغدغه‌مندانه به حفظ  طر
اصالــت و صداقت ایــن روایت‌ها همت گماشــت. نگاه ژرف ایشــان به مفاهیم 
کلیدی انقلاب، همراه با تجربه‌ زیسته‌ در کنار بزرگانی همچون استاد پرورش، 

به این پروژه، غنای علمی و فرهنگی کم‌نظیری بخشید.
کنون که زمانه، به‌سوی فراموشی تدریجی تاریخ و ارزش‌های بنیادین انقلاب  ا
میل می‌کند، وجود چهره‌هایی چــون حاج‌احمد زمانی، همچون فانوس‌های 

فروزان در مسیر هدایت نسل‌هاست.
حسرت فقدان این استاد عزیز برای نگارنده با هیچ کلامی قابل‌وصف نیست و 

همچنان در ناباوری به‌سر می برم.
 امیدوارم یاران و دوســتان ایشــان بتوانند بخشــی از عدم حضور ایشــان در راه 

حفظ داشته‌های انقلاب اسلامی در اصفهان را جبران کنند.

عکس از  حمیدرضا نیکومرام

مذاکره‌کنندگان توجه کنند
با چه کسی در حال گفت‌و‌گو هستند

حجت‌الاسلام سید احمد محمودی ، امام‌جمعه موقت اصفهان:
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شــــــنــــــبــــــه
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دبیر صفحه / لیلا مقیمی
ویراستار / عذرا دیانی

کنــون ایران در  امام‌جمعه خوروبیابانک گفت: هم‌ا
که در شــکل  کره با آمریکا  دســت برتر را دارد؛ چرا مذا
کــره، اراده  کــره و محــل موردمذا کــره، موضــوع مذا مذا
ایران محقق شده است؛ همچنین به‌‌رغم درخواست 
آمریکا، ایران حضور رژیم صهیونیستی را قبول نکرد. 
حجت‌الاســام محمدحســین رمضانــی در 
خطبه‌هــای نمازجمعــه، با اشــاره بــه اینکه 
چــرا ایــران برخــاف مواضــع رهبــر انقــاب، 
کــره بــا آمریــکا را پذیرفتــه اســت، اظهــار  مذا
کــره یــک گفت‌وگوی متعــارف و  کــرد: ایــن مذا
مستقیم نیست و از همان اول انقلاب، حتی در 

دولت قبلی نیز ایران در حال گفت‌وگوی غیرمستقیم 
بــا آمریــکا بــوده اســت. او بــا بیــان اینکــه آمریکا طــی یک 
کــره  عملیــات روانــی و شــیطنت رســانه‌ای ایــن مذا
را مســتقیم جلــوه داده اســت، گفــت: او می‌خواهــد 
برجسته‌ســازی کنــد و صحنــه را بــه نفــع خــود تغییــر 
دهد؛ اما ایــن روایت صحیح نیســت و باید یــاد بگیریم 
روایــت رســمی و صحیــح را از خــود جمهــوری اســامی 
ایــران دنبــال کنیــم. رمضانــی تصریــح کــرد: ترامــپ یک 
نامه‌ای به ایران نوشــت و زمین بــازی را فراهــم آورد که 
گر ایران به این نامه جواب ندهد، یک کشور مخالف  ا
گــر جواب دهد،  گفت‌وگو به جهان مخابره می‌شــود و ا

ایران در مذاکره دست برتر را دارد
خوروبیابانک

به دستور آمریکای جنایت‌کار در غزه اتفاق می‌افتد. 
روز پنجشنبه کسبه بازار اصفهان نیز در یک حرکت 
خودجوش این جنایت‌ها را محکوم و حمایت خود را 
از مردم مظلوم فلسطین اعلام کردند. دنیای امروز 
باید به خاطر این جنایت‌ها تأسف بخورد. او افزود: 
باوجود آتش‌بس‌هایی که صورت گرفته، دوباره شاهد 
جنایت‌های اسرائیل علیه مردم بی‌دفاع غزه هستیم. 
طبق آمار، حدود ۲۰هزار کودک در این حمله‌ها کشته 
شده‌اند. این اعمال با هیچ منطقی سازگار نیست. در 
نظام پزشکی، قانونی وجود دارد که بر اساس آن، در 
مواقع اضطراری، کودک مقدم بر بزرگ‌سالان است؛ 
اما متأسفانه مجامع بین‌المللی در برابر این جنایت‌ها 
سکوت کرده‌اند. محمودی ادامه داد: کشور مجارستان 
ک اسرائیل  برای ورود نخست‌وزیر کودک‌کش و سفا
فرش قرمز پهن می‌کند؛ حتی محکومیتی برای این فرد 
در نظر گرفته‌شده و می‌خواهد از این پیمان بین‌المللی 
ج شود. دنیای امروز واقعا از جنگل هم بدتر  کیفری خار
شده و به حکومت جنگل تبدیل شده است. او ادامه 
داد: در دنیای امروز که ادعای تمدن و علم و دانش دارد، 
اظهاراتی از ترامپ شنیده می‌شود که می‌گوید دنیای 
امروز به جایی رسیده که فردی که ازنظر ماهیت شغلی 
یک قمارباز است، به مقام ریاست‌جمهوری می‌رسد. او 
صریحا بیان می‌کند که برایش تفاوتی ندارد چه کسی 
کشته شود؛ ملاک فقط منافع است. این سخنان، توهینی 
به همه ادیــان الهی، ارزش‌هــای انسانی و ملت‌های 
عرب مسلمان است. امام‌جمعه موقت اصفهان اضافه 
کرد: بنیادها و سازمان‌های مختلفی پس از جمهوری 
اسلامی به وجود آمدند که در جای خود اهمیت و ارزش 
خاصی دارنـــد؛ مسئولان در ارگــان‌هــا و وزارتخانه‌ها 
باید در راستای اهــداف ایــن بنیادها همکاری کنند 
و نمایندگان مجلس نیز قوانینی وضــع کنند تا این 
 بنیادها بتوانند بــدون مشکل به فعالیت خود ادامه 

دهند.

کرات مستقیم بوده است؛  رسانه‌ای القا می‌کند که مذا
پس باید مراقب باشیم که بازیچه دست دشمن نشویم.

الزام توجه ویژه مسئولان 
به پیامدهای کمبود آب

مطهرخو بــا اشـــاره بــه مسئله آب بیان کــرد: کمبود 
آب مــوجــب مــهــاجــرت اجــبــاری از روســتــا، تضعیف 
ســامــت عــمــومــی، افــزایــش تنش‌ها، 
کاهش تولیدات کشاورزی و صنعتی، 
بیکاری، شورشدن آب‌ها، رشد جرائم 
سازمان‌یافته و ازبین‌رفتن چشمه‌ها 
و قــنــوات به‌عنوان میراث‌فرهنگی، 
می‌شود و باید مسئولان توجه ویژه به 
این موضوع داشته باشند. امام‌جمعه 
نائین تصریح کرد: مقام معظم رهبری 
در سال ۷۹ در قالب سیاست‌های کلی 
نظام دستورهایی را برای بحث مدیریت 
گر اجراشده بود،  آب صادر کردند که ا
قطعا الان با این مشکلات مواجه نبودیم. 
او اضافه کرد: ما از مسئولان این دولت 
کــه مــدعــی اجــرا‌کــنــنــده سیاست‌های 
کلی نظام هستند، توقع داریــم برای 
این مشکل اقدام جدی کنند و مردم 
نیز باید پرهیز از اسراف و صرفه‌جویی 
در مصرف را به یکدیگر تذکر دهند. 
کید کرد: ما نباید  مطهرخو در پایان تأ
شاهد شستن خودروها و حیاط منزل 
با آب شهری و هدررفت آب از کولرها 
بــاشــیــم. پیشنهاد مــن ایــن اســت که 
دراین‌باره باید بسیج همچون دوران 
کرونا اقدام کند که می‌توانند با مراجعه 
ح کاهش آب ورودی  به درب منزل طر

را پیگیری کنند.

خطیب نمازجمعه موقت اصفهان گفت: ترامپ ادعا 
می‌کند در دنیای امروز نیازی به پنهان‌کاری نیست و 
ج‌ومرجی که در دنیا وجود دارد، باوجود خون‌هایی  هر
که ریخته‌شده یک تولد جدید است. افرادی که دنبال 
کره هستند، باید توجه کنند با چه کسی در حال  مذا
گفت‌و‌گو هستند. حجت‌الاسلام‌والمسلمین سید احمد 
محمودی، ظهر روز گذشته در خطبه‌های نمازجمعه، 
در مــصــای امـــام خــمــیــنــی)ره( اصــفــهــان اظــهــار کــرد: 
یکی از تحلیلگران اشــاره‌کــرده که ترامپ دیگر پشت 
نقاب دموکراسی صحبت نمی‌کند. ترامپ بی‌توجه 
به هزینه‌های انسانی و خون‌هایی که ریخته شده 
است، به این وضعیت افتخار می‌کند. محمودی بیان 
ج و بی‌منطقی را شعار  ج‌ومر کرد: فردی که ادعای هر
خود قرار داده، چگونه می‌تواند شریک منطقی باشد؟ 
امام‌جمعه موقت اصفهان اضافه کرد: به یادنامه‌ای از 
مولای متقیان، امیرالمؤمنین)ع(، به معاویه می‌افتم. 
زمانی که امیرالمؤمنین)ع( به حکومت رسیدند، برخی 
از کارگزاران خود را انتخاب کردند. برخی شایسته بودند و 
برخی دیگر نه. وقتی برخی افراد به ایشان گفتند که چرا 
چنین فردی را انتخاب کرده‌اند، ایشان فرمودند: من 
کم باشم و این فرد کثیف و  حاضر نیستم یک‌لحظه حا
بی‌منطق کارگزار من باشد. او عنوان کرد: در نامه‌های 
امیرالمؤمنین )ع( نیز آمده است که او با منطق و استدلال 
با معاویه صحبت کرده است. اما معاویه در پاسخ می‌گوید: 
»منطق و عدالت برای من اهمیتی ندارد.« او عمدا سعی 
دارد علیه ارزش‌های دین اقدام کند و با بی‌منطقی خود، 
کم است.  ج ارزش حا ج‌ومر نشان می‌دهد که دنیای هر
محمودی گفت: امیدواریم همان‌طور که مقام معظم 
رهبری فرمودند، با درایت و حساسیت لازم، مسئولان نظام 
مقدس جمهوری اسلامی با وحدت و برادری حرکت کنند 
تا اهداف بلندپایه‌ای که نظام دنبال می‌کند، محقق شود. 
امام‌جمعه موقت اصفهان با اشاره به جنایت‌های رژیم 
صهیونیستی عنوان کرد: جنایت‌های اسرائیل غاصب 

امام‌جمعه نائین گفت: مواضع نظام جمهوری اسلامی 
ایران در قبال استکبار جهانی هیچ‌وقت تغییر نمی‌کند؛ 
اما ما در جنگ قرارداریم و مسئولان وقتی در این جنگ 
موفق خواهند بود که در هرلحظه در مقابل دشمن 
مواضع درستی اتخاذ کنند. حجت‌الاسلام محمد 
مطهرخو در خطبه‌های نمازجمعه روز گذشته، با 
کره با آمریکا  اشاره به پرسش مردم در خصوص مذا

اظهار کــرد: در ایــن جریان ترامپ دو 
گر  ح کرد تا ا کره و جنگ را مطر راه مذا
کره مستقیم آورد  ایران را بر سر میز مذا
به جهان بگوید که این کشور را تسلیم 
کره انجام  گــر مذا خودمان کردیم و ا
نشد، با اختلاف بین مردم و ایجاد ترس 
از جنگ، آشوب داخلی به راه بیندازد.

ایران اهل گفت‌وگوست  
آمریکا اما نقض عهد می‌کند

کــره  ــران مــذا مطهرخو تصریح کـــرد: ایـ
غیرمستقیم را انتخاب کرد تا به آمریکا 
بگوید ما به تو اعتماد نداریم و به جهان 
هــم بفهماند کــه ایـــران اهــل گفت‌وگو 
بــوده و ایــن آمریکاست که نقض عهد 
می‌کند و همچنین با این انتخاب، ایران 
آشــوب‌هــای داخــلــی را کنترل می‌کند. 
امــام‌جــمــعــه نــائــیــن خــاطــرنــشــان کــرد: 
درحالی‌که صحبت مذاکرات است آمریکا 
چهار مورد تحریم جدید اعمال کرده و این 
نشان می‌دهد که هدف آمریکا حل مشکل 
اقتصادی ایران نیست؛ بلکه می‌خواهد 
به جهان بگوید برنده دیپلماسی زور و زر 
دنیا من هستم. او ادامه داد: آمریکا در این 
شرایط می‌خواهد صحنه را به نفع خودش 
کرات با بازی  بچرخاند و قطعا بعد از مذا

 مذاکره‌کنندگان
 توجه کنند با چه کسی

در حال گفت‌و‌گو هستند

مواضع جمهوری اسلامی 
 هیچ‌گاه تغییر

نمی‌کند
 مسئولان با وحدت و برادری حرکت کنند 

تا اهداف بلندپایه‌ای که نظام دنبال می‌کند، محقق شود
 باید مراقب باشیم

بازیچه دست دشمن نشویم

باخته است. امام‌جمعه خوروبیابانک خاطرنشان 
کره را مطرح  کرد: ترامپ در نامه دو راه جنگ و مذا
کــره را قبــول کنــد،  گــر ایــران مذا کــرده اســت کــه ا
گــر جنــگ را  یعنــی ترســیده و تســلیم شــده اســت و ا
بپذیــرد، بایــد فشــار افــکار عمومــی را تحمــل کنــد و 
چه‌بســا به فتنــه داخلی منجــر شــود. او ادامــه داد: 
دشــمن یــک نقشــه‌ای را طراحــی کــرد کــه ایــران در 
هر مسیری وارد شود، باخته اســت؛ ولی مسئولان 
جمهوری اســامی این قواعد را برهم زدند و مســیر 
کــره غیرمســتقیم مطــرح   دیگــری را بــا عنــوان مذا

کردند. 

ایران مذاکره 
غیرمستقیم را 

انتخاب کرد تا به 
آمریکا بگوید ما به 

تو اعتماد نداریم 
و به جهان هم 

بفهماند که ایران 
اهل گفت‌وگو بوده 
و این آمریکاست که 

نقض عهد می‌کند

کیـــد بـــر سیاســـت ثابـــت  امام‌جمعـــه گلپایـــگان بـــا تأ
کـــره  جمهـــوری اســـامی در قبـــال آمریـــکا گفـــت: مذا
مســـتقیم همچنـــان منتفـــی اســـت و گفت‌وگوهـــا 
صرفـــا در چهارچـــوب موضـــوع هســـته‌ای و بـــا رعایـــت 

خطـــوط قرمـــز اســـت. 
حجت‌الاســـام محمدتقـــی کرامتـــی در خطبه‌هـــای 
نمازجمعـــه ۲۲ فروردیـــن‌ بـــا اشـــاره بـــه انتقـــاد شـــدید 
از تمـــدن غـــرب، اظهـــار کـــرد: تمدنـــی کـــه ارتبـــاط 
خـــود را بـــا خداونـــد قطـــع کـــرده و پیشـــرفت‌های 
غ از ارزش‌هـــای الهـــی دنبـــال  مـــادی‌اش را فـــار
 کنـــد، ســـرانجامی جـــز جنایـــت و بحـــران نخواهـــد 

داشت. 
او بـــا اشـــاره بـــه جنایت‌هـــای رژیـــم صهیونیســـتی 
در منطقـــه و ســـکوت نهادهـــای بین‌المللـــی در 
ــان نهادهایـــی کـــه در  ــر ایـــن وقایـــع گفـــت: همـ برابـ
ـــر صدایشـــان بلنـــد می‌شـــود،  موضوع‌هـــای کوچک‌ت

در برابـــر فجایـــع انســـانی ســـکوت کرده‌انـــد. 
امام‌جمعـــه گلپایـــگان همچنیـــن بـــا اشـــاره 

بـــه ســـفر یکـــی از مقامـــات دولتـــی بـــه قطـــب 
کنش‌هـــای رســـانه‌ای بـــه آن گفـــت:  جنـــوب و وا
در شـــرایطی کـــه دولـــت تمـــام تـــاش خـــود را 
بـــرای بهبـــود وضعیـــت اقتصـــادی مـــردم بـــه کار 
 بســـته، انجـــام ســـفرهای پرهزینـــه قابل‌توجیـــه 

نیست. 
کرامتـــی از اقـــدام ریاســـت‌جمهوری در عـــزل فـــرد 
، تقدیـــر کـــرد  مذکـــور پـــس از روشن‌شـــدن ابعـــاد ســـفر
و افـــزود: این اقـــدام انقلابـــی، نشـــان از اولویت‌دادن 
ــخصی  ــط شـ ــر روابـ ــامی بـ ــول اسـ ــت و اصـ ــه عدالـ  بـ

دارد. 
خطیـــب نمازجمعـــه بیـــان کـــرد: جمهـــوری اســـامی 
کـــره مســـتقیم بـــا آمریـــکا  ایـــران سیاســـت نفـــی مذا
را تغییـــر نـــداده اســـت. تجربه‌هـــای گذشـــته بـــه 
مـــا آموختـــه کـــه نمی‌تـــوان بـــه وعده‌هـــای آمریـــکا 
اعتمـــاد کـــرد؛ همان‌طـــور کـــه در موضـــوع برجـــام 
 شـــاهد بودیم دولـــت فعلـــی آمریکا بـــه تعهدهـــا پایبند 

نماند.

کـــرات غیرمســـتقیمی کـــه قـــرار اســـت   او افـــزود: مذا
ـــزار شـــود، تنهـــا در چهارچـــوب مســـائل  در عمـــان برگ
هســـته‌ای و با رعایـــت کامل خطـــوط قرمـــز جمهوری 

اســـامی خواهـــد بـــود. 
امام‌جمعـــه گلپایـــگان تصریـــح کـــرد: آمریـــکا در 
چهـــار حـــوزه کلیـــدی )موضـــوع هســـته‌ای، نفـــوذ 
منطقـــه‌ای، مســـائل موشـــکی و فضایـــی( قصـــد 
تحمیـــل گفت‌وگـــو را داشـــت؛ امـــا جمهـــوری اســـامی 

ــد؛  ــره شـ کـ ــه مذا ــر بـ ــته‌ای حاضـ ــوزه هسـ ــا در حـ تنهـ
همچنیـــن در مقابـــل تهدیدهـــای نظامـــی، پاســـخ 
 قاطـــع ایـــران منجـــر بـــه عقب‌نشـــینی آمریـــکا 

شد. 
کره‌کننده با هوشـــیاری  او خاطرنشـــان کـــرد: تیـــم مذا
کامـــل و درایـــت، در چهارچـــوب منافـــع ملـــی و 
کـــرات را  رهنمودهـــای مقـــام معظـــم رهبـــری، مذا

مدیریـــت کننـــد.

تیم مذاکره‌کننده در چهارچوب
منافع ملی مذاکرات را مدیریت کند

گلپایگان

دبیر صفحه / پگاه ظاهری
ویراستار / عذرا دیانی

مشکات

 جنگ تجاری آمریکا با جهان 
و فرصت بی‌نظیر برای ایران

امــام‌جــمــعــه مشکات 
ــت: ازنـــظـــر منطق  ــف گ
اقــتــصــادی و سیاسی 
ــور  ــشـ ــک کـ ــ ــ ــی ی ــ ــتـ ــ وقـ
ــر  ــ ــیـ ــ هــــــــم‌زمــــــــان درگـ
رویــــــــارویــــــــی‌هــــــــای 
اقتصادی، سیاسی و 
نـــظـــامـــی بـــا چــنــدیــن 
قدرت بزرگ می‌شود، این قدرت‌ها احتمالا علیه آن 
کشور متحد خواهند شد. در این چهارچوب، جنگ 
تجاری ترامپ یک فرصت استراتژیک بــرای ایران 
ایجاد می‌کند. حجت‌الاسلام غلامرضا پهلوانی در 
خطبه‌های این هفته نمازجمعه مشکات با اشاره 
بــه جنگ تــجــاری آمریکا، اظــهــار کــرد: تحلیلگران 
اقتصادی بر این باورند که سیاست تعرفه‌گذاری 
، بلکه برای کشورهای  آمریکا نه‌تنها برای این کشور
ــن نیز  تــجــاری کــلــیــدی مــانــنــد چــیــن، آلــمــان و ژاپـ
چالش‌هایی ایجاد خواهد کرد؛ به‌ویژه اینکه بسیاری 
از کشورها امــروز در زنجیره تولید جهانی شریک 
هستند و سیاست‌های یک‌جانبه آمریکا می‌تواند 

به بروز رکود در این کشورها منجر شود. 
او تصریح کرد: افزایش هزینه تولید و قیمت تمام‌شده 
محصولات در سطح جهانی از دیگر پیامدهای این 
سیاست است. این مسئله می‌تواند بر کیفیت زندگی 
مردم در سراسر جهان تأثیر بگذارد و باعث کاهش 
رفاه عمومی شود. پهلوانی یادآور شد: با توجه به 
ساختار شکننده و متمرکز تجارت ایــران، تأثیرات 
غیرمستقیم تعرفه‌ها بــر اقتصاد ایـــران می‌تواند 
قابل‌توجه باشد و کاهش قیمت جهانی نفت و رکود 
اقتصادی ناشی از سیاست‌های تعرفه‌ای می‌تواند به 
کاهش درآمدهای صادراتی ایران و افزایش فشارهای 
اقتصادی منجر شود. امام‌جمعه مشکات با بیان 
کمیت  اینکه خطای مهلک »بی‌اعتمادی« به حا
در بحران‌ها بسیار خطرآفرین است، ابراز کرد: اقدام 
به‌موقع رئیس‌جمهور و تقدم نگاه انقلابی به رفاقت 
دیرین خود با دبیری سبب شد مجرای سوءاستفاده 
ضدانقلاب و بدبینی داخلی به جمهوری اسلامی ایران 
در نطفه پایان یابد؛ لذا این اقدام ارزشمند در برابر 
راهبرد اعتمادزدایی ضدانقلاب بسیار ارزشمند بود و 
لازم است بدون هیچ‌گونه تعریضی نسبت به حواشی 
این مسئله و بدون لکنت از این اقدام تمجید شود 

و دولت را در این مسیر همراهی کرد.

بادرود

 امیدواریم تیم ایرانی 
 در مذاکرات موفق 

و برکات آن نصیب مردم شود
امام‌جمعه موقت بادرود 
گــفــت: مــا بــایــد فرهنگ 
گفتمانی ایجاد کنیم که 
آمریکا قابل‌اعتماد نیست 
و قصه ما با آمریکا، قصه 
ــل اســــت.  ــاطــ ــ حــــق و ب
حجت‌الاسلام ابوالفضل 
کلثومی ظهر روز گذشته 
در خطبه‌های این هفته نمازجمعه که در حسینیه مرکز 
شهر برگزار شد، اظهار کرد: در هفته فرهنگ پهلوانی قرار 
داریم. خوشبختانه چند سالی است که فرهنگ پهلوانی 
و ورزش باستانی و زورخانه‌ای در شهر بادرود رونق گرفته 
و باعث جذب جوانان و نوجوانان به این ورزش شده 
است. او افزود: ترویج فرهنگ پهلوانی در بین جوانان 
از اهمیت ویــژه‌ای برخوردار است و می‌تواند تأثیرات 
 مثبت زیـــادی بــر جامعه و نــســل‌هــای آیــنــده داشته

 باشد. 
کلثومی بیان کــرد: فرهنگ پهلوانی بر اصولی چون 
صــداقــت، شجاعت، احــتــرام بــه دیــگــران و کمک به 
کید دارد. ترویج این ارزش‌ها می‌تواند به  نیازمندان تأ
شکل‌گیری شخصیت‌های اخلاقی و مسئولیت‌پذیر 
کید  در جوانان کمک کند. امام‌جمعه موقت بادرود تأ
کرد: ترویج فرهنگ پهلوانی نه‌تنها موجب رشد فردی 
جوانان خواهد شد، بلکه تأثیرات مثبتی بر جامعه نیز 
کرات ایران با  خواهد داشت. کلثومی همچنین به مذا
آمریکا اشاره‌کرد و افزود: شما ببینید برجام کلی وقت ما 
کره حسن‌نیت است و ما  را گرفت و تنها هدف ما از مذا
دنبال سلاح کشتارجمعی نیستیم. این مذاکرات می‌تواند 
گره تحریم‌ها را کورتر کند. امام‌جمعه موقت بادرود ابراز 
کرات موفق شده و  امیدواری کرد که تیم ایرانی در مذا
برکات آن نصیب مردم شود. او همچنین به جنایت‌های 
رژیم صهیونیستی در غزه اشاره‌کرده و گفت: سکوت 
ک مردم  دولت‌ها و سلبریتی‌ها در برابر کشتار وحشتنا
غزه قابل‌تأمل است. آن‌ها برای کشته‌شدن کارمندان 
نشریه شارلی ابدو مقابل سفارت فرانسه شمع روشن 

کنون در قضیه غزه پیدا نیستند. کردند؛ اما ا

اردستان

 بشریت باید برائت خود
 از رژیم کودک‌کش را اعلام کند

امــام‌جــمــعــه اردســتــان 
گفت: رژیم صهیونیستی 
منازل بسیاری را تخریب 
کرد و زیرساخت‌ها را نیز 
از بین بـــرد؛ همچنین 
کنون ۲۱۱ خبرنگار در  تا
ــادت  ــ ــهـ ــ غـــــــــزه بـــــــه شـ
رسیده‌اند و باید بشریت 
ــن رژیـــم کــودک‌کــش اعـــام کند.  ــود را از ای بــرائــت خ
ــام حــســن دهــشــیــری روز گــذشــتــه در  ــت‌الاس ــج ح
خطبه‌های نمازجمعه اظهار کرد: ورزش زورخانه‌ای 
یک سنت پسندیده است که امــروزه در شهرستان 
کرده و امید می‌رود  اردستان نیز جایگاه والایی پیدا
تقویت شود و به‌زودی شاهد افتتاح زورخانه نیز باشیم 
تا این ورزش رونق بیشتری گیرد. دهشیری با اشاره به 
سفر معاون رئیس‌جمهور به قطب جنوب، تصریح 
کــرد: اقــدام رئیس‌جمهور در برکناری معاون خود 
ستودنی است و مجلس، دولت و قوه قضائیه باید با 
برکنار‌کردن افراد خلاف‌کار آبروی نظام را حفظ کنند 
تا کسی جرئت به انجام کار خلاف نکند. امام‌جمعه 
کره غیرمستقیم  اردستان خاطرنشان کرد: قرار است مذا
بین ایران و آمریکا در عمان انجام شود که رهبر انقلاب 
کره مواضع روشن و  در سخنان خود در ارتباط با مذا
صریح را بیان کردند و امید می‌رود عزت ملت ایران 
کید کرد: استقرار مرکز پاسخ‌گویی ۱۱۵  حفظ شود. او تأ
در مرکز استان برای مردم شهرستان‌ها، مشکلاتی را 
ایجاد کــرده و در برخی مــوارد مشکلاتی در دریافت 
آدرس و دیر رسیدن بر بالین فرد بیمار وجود دارد که 
این با جان مردم سروکار دارد؛ بنابراین می‌خواهیم 
مسئولان استان رضایتمندی عموم و سلامت مردم 
را در نظر بگیرند که طبق شنیده‌ها این گلایه در دیگر 

شهرها نیز وجود داشته است.

آران‌وبیدگل

 جمهوری اسلامی 
 و جبهه مقاومت 

همچنان در موضع قدرت
امام‌جمعه آران‌وبیدگل 
گفت: با وجود فشارها و 
ــدهــا، جــمــهــوری  ــهــدی ت
اســامــی ایـــران و جبهه 
مــقــاومــت همچنان در 
موضع قدرت قرار دارند 
و آمــریــکــا و اســرائــیــل در 
ــف  ــ ــعـ ــ مـــــــــــوضـــــــــــع ضـ
باقی‌مانده‌اند. حجت‌الاسلام علیرضا فرهنگ، ظهر 
جمعه در خطبه‌های نمازجمعه در مصلای آران‌وبیدگل 
اظهار کرد: مردم ایران جنایت‌های رژیم صهیونیستی 
و حامی آن، آمریکا، را محکوم کرده و پایبند به آرمان‌های 
مقاومت هستند. فرهنگ پیروی از رهبری و اعتماد به 
وعده‌های الهی را از وظایف امت اسلامی برای تقویت 
انسجام و اتحاد بیان کرد و ادامه داد: دشمنی‌های نظام 
استکباری علیه جهان اسلام به شکل جنگ سخت و 
نرم در منطقه ادامه دارد. او بیان کرد: برخی معتقدند 
که جبهه مقاومت ضعیف شده است؛ اما این دیدگاه 
مخالف با بیانات رهبری است. فرهنگ افزود: جبهه 
مقاومت به‌رغم ازدست‌دادن رهبران، در موقعیت قوت 
و قدرت است که نیروهای آن مستقل عمل می‌کنند و 
برخلاف تبلیغات دشمن، نظام جمهوری اسلامی در 
کارآمدی و قدرت بالایی قرار دارد. امام‌جمعه آران‌وبیدگل 
با بیان اینکه مقاومت فلسطین و لبنان با وجود فشارها، 
کره  قوی‌تر و باانگیزه‌تر شده‌اند، خاطرنشان کرد: مذا
غیرمستقیم با آمریکا، صرفا برای اثبات بدعهدی آن به 
جهانیان و با موضع قدرت انجام می‌شود. او با استناد 
کید کرد: به مسئولان تصمیم‌گیر  به سخنان رهبر انقلاب تأ
کشور اعتماد کنیم و ناخواسته در تحلیل‌های پازل 

دشمن بازی نکنیم.

کاشان

اقتدار جمهوری اسلامی پاسخ 
تهدیدهای نظامی آمریکاست

نــمــایــنــده ولــی‌فــقــیــه و 
امام‌جمعه کاشان گفت: 
تهدیدهای نظامی اخیر 
آمریکا علیه ایران بی‌اثر 
بوده و اقتدار جمهوری 
اسلامی و محور مقاومت 
ــد.  ــی‌دهــ ــان مــ ــشــ ــ را ن
حجت‌الاسلام‌ سید سعید 
حسینی روز گذشته در خطبه‌های نمازجمعه در مصلای 
بقیه‌الله کاشان اظهار کرد: جمهوری اسلامی ایران به 
کره  دلیل بدعهدی‌های مکرر آمریکا همچنان از مذا
مستقیم با واشنگتن اجتناب می‌کند. او افزود: مذاکرات 
غیرمستقیم میان ایــران و آمریکا از ابتدای انقلاب 
اسلامی برقرار بوده و ادامه دارد. این روند جدید نیست. 
حسینی با بیان اینکه فضاسازی رسانه‌های غربی 
باهدف القای ترس ایران از آمریکا صورت‌گرفته است، 
کرات  گفت: انتخاب عمان به‌عنوان میانجی در مذا
به دلیل اعتماد نسبی ایران به این کشور صورت‌گرفته 
اســت. امام‌جمعه کاشان بیان کــرد: ایــران موضوع 
کرات را به مسئله هسته‌ای محدود کرده و دیگر  مذا
موضوع‌های پیشنهادی آمریکا رد شده‌اند. حسینی 
اعلام کرد: جامعه ایران اسلامی به برکت ولایت‌فقیه 
رشید است و تصمیم‌های کشور بر پایه ایمان و اعتماد 
به خداوند استوار هستند. امام‌جمعه کاشان به نقش 
شهید صیاد شیرازی در اتحاد نیروهای مسلح و اطاعت 
از ولایــت اشـــاره کــرد و افـــزود: نقش شهید آویــنــی در 
روایتگری مؤثر وقایع انقلاب اسلامی و رساندن هنر 
کید  مردان خدا به جامعه جهانی برجسته است. او تأ
کرد: نظام جمهوری اسلامی ایران به تدابیر رهبر حکیم 
و نصرت الهی پایبند است و به یاری امام‌زمان)عج( 

بر دشمنان پیروز خواهد شد.
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سید امیر سامع–"
نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان"–

شفاف‌سازی در امور مالی 
شهرداری اصفهان

نایب‌رئیس شــورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به شفاف‌سازی در امور مالی شهرداری 
این کلان‌شهر گفت: در حــوزه شفاف‌سازی، 
اقدام‌هایی نظیر الــزام شهرداری‌ها به ارائه 
کتورهای رسمی )زردرنــگ( برای دریافت  فا
هرگونه وجه از شهروندان انجام شده است؛ 
ــا عــنــوان  ــه پــیــش‌تــر ب بــســیــاری از مــبــالــغــی ک
»همیاری« یا »کمک‌های مختلف« دریافت 
مــی‌شــد، حــذف و بــر دریــافــت‌هــای قــانــونــی و 
کید شــده اســـت. سید امــیــر سامع  مستند تأ
اظهار کــرد: امــروزه رسانه‌ها نقش مهمی در 
گاهی‌بخشی و مطالبه‌گری حقوق شهروندان  آ
ایفا می‌کنند؛ گسترش رسانه‌های نوشتاری، 
تصویری و مجازی موجب شــده اســت هیچ 
محدودیتی در دسترسی به اطلاعات وجود 
نداشته باشد. او با بیان اینکه ویژگی مهم دیگر 
رسانه‌ها، مستندسازی اظهارات و تصمیم‌های 
مسئولان است که آن‌ها را ملزم به پاسخ‌گویی 
می‌کند، افزود: یکی از اقدام‌های مهم در این 
دوره مدیریت‌شهری حضور گسترده اعضای 
ــورای اســامــی شــهــر در مــجــامــع عمومی،  شــ
ــدارس، دانــشــگــاه‌هــا، مساجد، هیئت‌ها و  مـ
مجموعه‌های فرهنگی و ورزشی بوده که این 
رویکرد موجب ارتباط مستقیم و بی‌واسطه با 
مردم و دریافت دغدغه‌های آن‌ها شده است. 
نایب‌رئیس شـــورای اســامــی شهر اصفهان 
با اشــاره به رسیدگی به معضل‌های شهری 
بیان کــرد: از دیگر اقدام‌های مهم، تشکیل 
کمیسیون ویژه آب و محلات کم‌برخوردار بوده 
گرچه تأمین جریان پایدار زاینده‌رود  است. ا
وظیفه مستقیم شــهــرداری نیست، شــورا با 
پیگیری‌های مستمر در سطح ملی و استانی 
تلاش کرده است در این زمینه تأثیرگذار باشد؛ 
همچنین تعامل با استان‌های هم‌جوار برای 
مــدیــریــت منابع آبــی مــوردتــوجــه قــرار گرفته 
است. او خاطرنشان کرد: یکی از بخش‌های 
مغفول‌مانده در مدیریت‌شهری گذشته، توجه 
به مطالبه‌های جوانان و بانوان بود که در این 
دوره با تشکیل کمیسیون ویژه برای این اقشار، 
گام مهمی در این راستا برداشته شد؛ این اقدام 
فرصتی را فراهم کرد تا جوانان و زنان بتوانند 
خواسته‌های خود را در یک ساختار مشخص 
پیگیری کنند. نایب‌رئیس شــورای اسلامی 
شهر اصفهان عنوان کرد: با وجود اقدام‌های 
انجام‌شده هنوز بعضی مسائل نیازمند توجه 
بیشتر است؛ ازجمله باید فضایی فراهم شود که 
شهروندان بتوانند بدون دغدغه، مطالبه‌های 
خود را بیان کنند؛ همچنین در موضوع‌هایی 
همچون آلودگی هوا، کیفیت زندگی شهری 
و تأمین زیرساخت‌های لازم، امکان بهبود 
کید کرد: یکی از  وضعیت وجود دارد. سامع تأ
نکته‌های کلیدی در حقوق شهروندی توانایی 
مردم در مطالبه عملکرد صحیح مسئولان و در 
صورت لزوم، تغییر مدیرانی است که به‌خوبی 
وظیفه خود را انجام نمی‌دهند؛ این بخش از 
حقوق شهروندی هنوز به‌طور کامل محقق 
نشده و نیازمند تقویت بیشتر است. او بیان 
گــرچــه اقــدام‌هــای خوبی در ایــن دوره  کــرد: ا
مدیریت‌شهری انجام‌شده، اما همچنان بعضی 
مسائل نیازمند توجه و پیگیری بیشتر است 
تا شهروندان بتوانند به‌طور کامل از حقوق 
خود بهره‌مند شوند؛ به‌عنوان‌مثال، یکی از 
مطالبه‌های شهروندان در حوزه حمل‌ونقل 
عــمــومــی، کــاهــش ســرفــاصــلــه اتــوبــوس‌هــا در 
سطح شهر است. هرچند اقدام‌های مؤثری 
در این زمینه انجام شد، چالش‌هایی همچون 
 ، محدودیت بودجه و شرایط اقتصادی کشور

مانع تحقق کامل بعضی اهداف شده است.

سیدمصطفی اعتصامی–"
مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری "–

اصفهان

پیش‌بینی دوهزارو800میلیارد 
تومان درآمد حاصل از 

سرمایه‌گذاری در بودجه ۱۴۰۴ 
شهرداری اصفهان

 مــدیــرکــل بــرنــامــه‌ریــزی و بــودجــه شــهــرداری 
اصفهان گفت: درآمد حاصل از سرمایه‌گذاری 
و مشارکت‌ها یکی از منابع مالی شهرداری 
است که برای ۱۴۰۴ مبلغ دوهزارو800میلیارد 
تومان پیش‌بینی شده و این مبلغ برای تقویت 
فعالیت‌های اقتصادی و جذب مشارکت‌های 
بخش خصوصی در انجام پروژه‌های شهری 
ــده اســــت. سیدمصطفی  در نــظــر گــرفــتــه شـ
اعتصامی با اشــاره به سبد منابع شهرداری 
اصفهان برای بودجه ۱۴۰۴ اظهار کرد: عناوین 
ردیف‌های درآمدی شهرداری بر اساس ابلاغ 
دستورالعمل بودجه وزارت کشور و بخش‌نامه 
بودجه سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌های 
کشور تعیین شــده اســت و بر ایــن اســاس، در 
بودجه ۱۴۰۴ شــهــرداری اصفهان، با انجام 
ــدی و بررسی  چندین روش پیش‌بینی درآم
رونــد عملکرد گذشته درآمــدهــای هــرکــدام از 
ردیف‌ها تعیین شده است. او افــزود: در این 
پیش‌بینی، درآمدهای حاصل از ساختمان 
ــزار میلیارد تــومــان )۱۳  ــدود ۱۳هـ بــه مبلغ ح
همت( برای ۱۴۰۴ تعیین شده است که معادل 
۳۲درصد از منابع مالی شهرداری خواهد بود. 
مدیرکل برنامه‌ریزی و بودجه شهرداری اصفهان 
تصریح کرد: یکی دیگر از منابع مهم درآمدی 
 ، شهرداری، ارزش‌افزوده یا به‌عبارت دقیق‌تر
ــوارض بر کــالا و خدمات اســت. بــرای سال  ع
جاری مبلغ ۷,۴۰۰ میلیارد تومان پیش‌بینی 
شده که این رقم معادل ۲۱درصد از مجموع 
منابع مالی شهرداری اصفهان است. اعتصامی 
ادامــه داد: یکی دیگر از منابع مهم درآمدی 
شهرداری اصفهان برای تأمین اعتبار پروژه‌های 
قطارشهری و خرید اتوبوس اوراق مشارکت 
است که سال ۱۴۰۴ مبلغ ۵,۰۰۰ میلیارد تومان 
پیش‌بینی شده است. مدیرکل برنامه‌ریزی و 
بودجه شهرداری اصفهان اظهار کرد: علاوه بر 
این، شهرداری اصفهان پیش‌بینی کرده است 
که از طریق دریافت وام و تسهیلات بانکی مبلغ 
۲,۸۰۰ میلیارد تومان و از فروش اموال خود مبلغ 
۳,۲۰۰ میلیارد تومان درآمد حاصل شود؛ این 
منابع از فروش اموال مختلف شهرداری برای 
تأمین اعتبار پروژه‌های عمرانی و خدماتی 
مورداستفاده قــرار خواهد گرفت. اعتصامی 
تصریح کــرد: شهرداری اصفهان مبلغ ۳,۰۰۰ 
میلیارد تومان نیز از طریق مولدسازی منابع 
پیش‌بینی کرده است و این مولدسازی منابع 
بــه شــهــرداری کمک می‌کند از دارایــی‌هــای 
غیرنقد خود بهره‌برداری و منابع مالی جدید 

را برای پروژه‌ها تأمین کند.

ی–" علی باقر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۶ شهردار

رشد ۳۶درصدی بودجه 
 منطقه۶ اصفهان

 در سال جاری

مدیر منطقه۶ شهرداری اصفهان گفت: بودجه 
مصوب ۱۴۰۴ معادل ۲,۸۷۱ میلیارد تومان 
است که نسبت به بودجه اصلاح‌شده ۱۴۰۳ که 
۲,۱۱۷ میلیارد تومان بود، رشد ۳۶درصدی را 
نشان می‌دهد. علی باقری با اشاره به عملکرد 
بودجه‌ای این منطقه در سال گذشته اظهار 
کرد: مبلغ بودجه مصوب منطقه۶ شهرداری 
اصفهان برای ۱۴۰۳ برابر با ۱,۲۳۰ میلیارد تومان 
بود که پس از اصلاحات به حدود ۲,۱۱۷ میلیارد 
تومان افزایش یافت. او با بیان اینکه از این 
۲۱۱۷ میلیارد تومان، ۱,۶۶۰ میلیارد تومان 
گر  در سال گذشته محقق شده است، افزود: ا
این اعداد را با هم مقایسه کنیم، عملکرد این 
منطقه نسبت به بودجه مصوب ۷۴,۵ درصد 
 و نسبت به بودجه اصلاح‌شده ۷۸,۵ درصد 

بوده است. 
مدیر منطقه۶ شهرداری اصفهان گفت: بودجه 
اصلاحی پس از تصویب شورای اسلامی شهر 
به‌عنوان بودجه رسمی منطقه در نظر گرفته 
مــی‌شــود. بــاقــری تصریح کــرد: از ایــن ۲۸۷۱ 
میلیارد تــومــان، ۹۸ میلیارد تومان به مترو 
اختصاص خواهد یافت و ۸۰۰ میلیارد تومان 
به عنوان سهم متمرکز به شهرداری مرکزی 
پرداخت می‌شود؛ درنتیجه ۱,۹۷۳ میلیارد 
ــرای هــزیــنــه‌هــای مــنــطــقــه‌ای باقی   تــومــان بـ

خواهد ماند.

جواد کشانی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۳ شهردار

پیگیر آزادسازی ضلع شمالی 
خیابان باغ فردوس هستیم

مدیر منطقه ۱۳ شهرداری اصفهان گفت: ضلع 
جنوبی خیابان باغ‌فردوس به‌تدریج آزاد شده 
کنون در حال پیگیری آزادسازی ضلع  است و هم‌ا
شمالی هستیم. جواد کشانی اظهار کرد: یکی از 
پروژه‌های مهم در راستای کاهش ترافیک در 
خیابان باغ‌فردوس، آزادسازی ضلع شمالی این 
خیابان بوده است که برای پیشبرد این پروژه 
آزادسازی اراضی مورد نیاز در نظر گرفته شد.  او  
افزود: در این پروژه، همراهی و همکاری اهالی 
منطقه بسیار مهم است. شهرداری از راه‌های 
مختلف ازجمله اطلاع‌رسانی از طریق نصب بنرها، 
حضور در محل و گفت‌وگو با اهالی، از مردم تقاضا 
کرده است در آزادسازی این مسیر همکاری کنند. 
مدیر منطقه۱۳ شهرداری اصفهان ادامه داد: 
آزادسازی ضلع شمالی به اراضی ناژوان شهرداری 
اصفهان مرتبط است و در این راستا کمک و همراهی 
مدیریت سامان‌دهی ناژوان نیز ضروری است. 
اراضی ناژوان که بیشتر زمین‌های کشاورزی 
محسوب می‌شود، نیازمند هماهنگی بیشتر با 
مالکان آن‌ها برای تحقق پروژه آزادسازی است.

کشانی بیان کرد: بخش‌هایی از ضلع جنوبی خیابان 
باغ فردوس آزادسازی شده است و مردم برای 
دریافت پروانه ساخت در این قسمت اقدام کرده‌اند. 
در حال حاضر نوبت به آزادسازی ضلع شمالی 
 رسیده که به‌ویژه در اراضی ناژوان با چالش‌هایی 

روبه‌روست.

حسن محمدحسینی–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۸ شهردار

 تکمیل عملیات عمرانی 
 احداث سپتیک خیابان
 شهید خلیفه‌سلطانی

مدیر منطقه ۸ شهرداری اصفهان گفت: عملیات 
احداث سپتیک دفع آب‌های سطح خیابان شهید 
خلیفه‌سلطانی با حفاری مخزن و چاه‌های دفع 
آب‌های سطحی در میدان شهدای امنیت به 
پایان رسیده است. حسن محمدحسینی اظهار 
کرد: احداث چاه‌های جذبی و طراحی شبکه‌های 
هدایت، جمع‌آوری و دفع آب‌هــای سطحی با 
رویــکــرد ذخــیــره‌ســازی ایــن منابع می‌تواند به 
کاهش اثرات کم‌آبی از جمله نشست زمین که در 
سال‌های اخیر در اصفهان مشاهده شده است، 
کمک کند؛ همچنین می‌توان از این آب‌ها برای 
آبیاری فضاهای سبز شهری استفاده کرد. اوبا 
اشاره به عملیات احداث پروژه سپتیک در خیابان 
شهید خلیفه‌سلطانی تصریح کرد: اجرای این 
پروژه با حفاری مخزن و چاه‌های عمیق جذبی 
به‌گونه‌ای انجام شده است که هنگام بارندگی 
بخشی از آب‌های سطحی به سفره‌های زیرزمینی 
نفوذ و بخشی دیگر نیز از طریق پمپاژ به مادی‌ها 
برای آبیاری انتقال پیدا می‌کند. محمدحسینی 
افزود: در حال حاضر هشت سپتیک در منطقه 
وجود دارد که نقش مؤثری در جمع‌آوری و هدایت 
آب‌های سطحی ایفا می‌کند؛ عملیات اجرایی 
سپتیک میدان شهدای امنیت نیز با اعتباری بالغ 

بر ۲۲ میلیارد ریال انجام شده است.

محمدتقی رفیعی–"
رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری "–

اصفهان

رسیدگی به پنج‌هزارو800 
 تماس با ۱۳۷ درباره

  فعالیت دست‌فروشان
 در شهر اصفهان

رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان 
گفت: سال گذشته بیش از چهارهزار مورد فرد 
دست‌فروش و پنج‌هزارو800 خودروی دست‌فروش 
به سامانه ۱۳۷ گــزارش شد که همکاران ما در 
مناطق پانزده‌گانه شهرداری اصفهان این موارد 
را بــه‌صــورت فــوری پیگیری و برطرف کردند. 
محمدتقی رفیعی اظهار کرد: یکی از اولویت‌های 
مرکز ۱۳۷ موضوع دست‌فروشی در سطح شهر 
است؛ این موضوع از جنبه‌های مختلف به‌عنوان 
تخلف و در مواردی به‌عنوان جرم قابل بررسی 
است. او با اشاره به تماس‌های شهروندان درباره 
دست‌فروشی افزود: دست‌فروشی چه به‌صورت 
فردی و چه به‌صورت خودرویی، موجب بروز 
مزاحمت، سدمعبر، حتی خطرهای جانی به‌ویژه 
در معابر اصلی و بزرگراه‌ها می‌شود. بر اساس 
بند ۲ تبصره یک ماده ۵۵ قانون شهرداری‌ها، 
شهرداری وظیفه برخورد با این مــوارد را دارد. 
رئیس مرکز ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان 
با اشاره به مشکلات اجتماعی ناشی از این پدیده 
گفت: بعضی از ایــن مــوارد منجر به نزاع‌های 
خیابانی میان دست‌فروشان سامان‌دهی‌شده و 
سامان‌دهی‌نشده، می‌شود؛ البته نگاه همدلانه 
بــعــضــی شـــهـــرونـــدان بـــه وضــعــیــت اقــتــصــادی 
دست‌فروشان قابل درک است؛ اما باید به‌صورت 
قانونی و کلان به این موضوع نگریسته شود. 
رفیعی ادامه داد: در بعضی مناطق فعالیت‌های 
دســت‌فــروشــی بــه‌صــورت ســازمــان‌دهــی‌شــده و 
برنامه‌ریزی‌شده انجام می‌شود که برخورد با این 
موارد نیازمند رویکردی متفاوت است. رئیس مرکز 
ارتباطات مردمی شهرداری اصفهان با اشاره به 
ماهیت سیاربودن دست‌فروشی گفت: در بعضی 
موارد یک شهروند ۱۸۶ مرتبه با سامانه ۱۳۷ تماس 
گرفته ‌است. دلیل این حجم از تماس‌ها لزوما 
تعداد زیاد دست‌فروشان نیست؛ بلکه ناشی از 
جابه‌جایی سریع آن‌هاست که کار را برای رسیدگی 
پیچیده‌تر می‌کند. برخی از آن‌ها از مرز یک منطقه 
به منطقه دیگر منتقل می‌شوند و در معابر مجاور 
دوباره به فعالیت خود ادامه می‌دهند. رفیعی با 
اشاره به اهمیت موضوع از منظر زیبایی‌شناسی 
شهری گفت: این وضعیت با شأن شهر اصفهان 
هم‌خوانی ندارد و زیبنده آن نیست که امیدواریم 
با همکاری شهروندان و دستگاه‌های اجرایی، 
سامان‌دهی مناسب و قانونی برای این موضوع 
حاصل شود. او خاطرنشان کرد: از شهروندان 
تقاضا داریم در صورت مشاهده موارد مشابه با 
سامانه ۱۳۷ تماس بگیرند یا از طریق شبکه‌های 
اجتماعی »isf۱۳۷@« نظرها و گزارش‌های خود 
را ارسال کنند تا در راستای تصمیم‌سازی بهتر 

برای مدیریت‌شهری مورداستفاده قرار گیرد.

سعید ابراهیمی–"
ی و تــوســعــه "– ــز ــ ــه‌ری ــامــ ــ ــرن ــ ــاون ب ــ ــع ــ  م

سرمایه انسانی شهردار اصفهان

اصفهان مرکز رقابت 
شرکت‌های دانش‌بنیان است

معاون برنامه‌ریزی و توسعه سرمایه انسانی 
شهردار اصفهان با بیان اینکه در حال حاضر 
۱۰درصـــد شرکت‌های دانش‌بنیان کشور در 
استان اصفهان مستقر هستند، گفت: این 
ــه شــهــر و اســتــان  ــد ک ــی‌ده ــوع نــشــان م ــوض م
اصفهان در این زمینه مرکز رقابتی دارد و ناشی 
از ظرفیت‌های کارآفرینی و نــوآوری است که 
در شهر و استان وجود دارد. سعید ابراهیمی 
با بیان اینکه یکی از مباحث بسیار جدی که 
به‌عنوان توسعه اقتصادی در کشورها از آن یاد 
می‌شود، کارآفرینی و کارآفرینان در جامعه یا 
شهر است، اظهار کرد: در الگوهای استخدامی 
یک الگوی »دیگراستخدامی« و یک الگوی 
»خوداستخدامی« داریــم؛ دیگراستخدامی 
هنگامی است که کارمندی در اداره یا شرکتی 
ــرد دیــگــری کار  اســتــخــدام مــی‌شــود و بـــرای ف
کــرده و ارزش‌آفــریــنــی می‌کند؛ امــا در الگوی 
خوداستخدامی فرد برای خودش کار ایجاد 
می‌کند کــه بــا مضمون کــارآفــریــنــی از آن نام 
می‌بریم. او با اشاره به اینکه به‌طور تقریبی 
تمام کشورهای دنیا تلاش می‌کنند این طبقه 
و فرهنگ کارآفرینی را به‌عنوان یک ضرورت در 
شهر یا کشور خود ترویج دهند، افزود: شاخصی 
که متناسب با کارآفرین است، میزان اشتغال 
و شغلی اســت که از ایــن طریق ایجادشده و 
اینکه چــه مــیــزان توانسته اســت بــه اقتصاد 
منطقه کمک کند، می‌تواند شامل حوزه‌های 
مختلف ازجمله گردشگری، صنایع‌دستی یا 
صنایع مدرن باشد. معاون برنامه‌ریزی و توسعه 
سرمایه انسانی شهردار اصفهان با بیان اینکه 
شهر اصفهان به‌لحاظ سبقه تاریخی کارآفرین 
بوده است، خاطرنشان کرد: کارآفرینان زیادی 
در شهر اصفهان طی ادوار گذشته داشته‌ایم؛ 
افرادی که با همین نگاه کسب‌وکارهای جدید 
را راه‌اندازی کرده‌اند و گاهی شکل‌گیری و غلبه 
توسعه صنعتی و شرکت‌های بــزرگ با زمینه 
کارآفرینی تضاد پیدا می‌کند و افراد متمایل به 
کارکردن در شرکت‌های بزرگ می‌شوند. او ادامه 
داد: در قرن بیست‌ویکم با ظهور شرکت‌های 
، بنگاه‌های کوچک و  ــوآور دانش‌بنیان و نـ
متوسط، تفکر »کوچک زیبا« را دنبال می‌کنند؛ 
یعنی به جای اینکه سراغ شرکت‌های بزرگی 
که انعطاف‌پذیری کمی دارند برویم، به سمت 
شرکت‌های کوچک و متوسط می‌رویم. این 
شرکت‌ها چابکی و سرعت‌عمل دارند و زودتر 
متوجه تغییروتحولات می‌شوند و می‌توانند 
زودتر اقدام کنند که این تفکر با سبقه تاریخی 
ما در حوزه کارآفرینی هم‌سو است؛ همچنین با 
ترویج فعالیت‌های دانش‌بنیانی با زمینه‌های 
ــزوده و اشتغال در  کارآفرینی و ایجاد ارزش‌اف
جامعه هم‌سویی دارد. ابراهیمی بیان کرد: 
نظام آموزش، تحصیلات تکمیلی و پژوهشی 
یکی دیگر از اجزای این زیست‌بوم است که 
می‌تواند در ترویج و ارائه آموزش‌های موردنیاز 

کمک‌دهنده باشد.

هادی اسحاقیان–"
ی "– مدیرعامل سازمان خدمات موتور

ی اصفهان شهردار

ورود ماشین‌آلات تازه‌نفس به 
خدمات موتوری تا سه ماه آینده

 مدیرعامل سازمان خدمات موتوری شهرداری 
اصفهان گفت: پیش‌بینی می‌شود تا سه ماه آینده 
چهار دستگاه زباله‌کش شش‌تُنی، ۱۲ دستگاه 
جاروب نظافت خیابانی و دو دستگاه جدول‌شوی 
به ناوگان اضافه شود. هادی اسحاقیان اظهار 
کرد: در حال حاضر بعضی خودروهای این سازمان 
در حوزه خدمات شهری عمر بیش از ۱۰ تا ۱۲ سال 
دارد و به‌طور میانگین سن ناوگان به حدود ۱۲ 
سال می‌رسد؛ این در حالی است که استاندارد 
جهانی برای عمر مفید این حوزه حدود هشت 
سال در نظر گرفته شده است که این اختلاف 
محسوس، کاهش کیفیت خــدمــات‌رســانــی را 
به‌همراه دارد. او افزود: خودروهای فرسوده در 
حال حاضر به‌دلیل مشکلاتی همچون ریزش 
شیرابه امکان ارائه خدمات مناسب به شهروندان را 
ندارد؛ بااین‌حال از سال گذشته اقدام‌های مؤثری 
کنون وارد مرحله عملیاتی شده است  آغاز و هم‌ا
که از مهم‌ترین آن‌ها می‌توان به قراردادهای 
منعقدشده، پرداخت‌های مالی و خرید شاسی 
خودروها اشاره کرد. مدیرعامل سازمان خدمات 
موتوری شــهــرداری اصفهان خاطرنشان کرد: 
نوآوری‌هایی که طی دو سال گذشته در دستورکار 
قرار گرفت، منجر به طراحی و ساخت ماشین‌های 
جمع‌آوری پسماند با ظرفیت ۱۰ تن شده است. 
این خودرو به‌طور ویژه برای جمع‌آوری پسماند 
در مناطق مسکونی آپارتمانی و شهرک‌هایی 
نظیر شهرک کوثر و سپاهان‌شهر طراحی شده 
کم جمعیتی بالا و معابری  است؛ مناطقی با ترا
که امکان تردد ماشین‌های بزرگ‌تر را دارند. او 
اظهار کرد: یک نمونه آزمایشی از این نوع خودرو 
به‌کار گرفته شده و نتایج مثبتی به همراه داشته 
کنون نیز ساخت پنج نمونه دیگر از  است؛ هم‌ا
این دستگاه‌ها با شاسی جدید در حال انجام است 
و پیش‌بینی می‌شود تا اواسط اردیبهشت وارد 
چرخه خدمات شهری شود. این اقدام می‌تواند 
با آغاز فصل گرما و افزایش مشکلات مربوط به 
شیرابه، دغدغه‌های مدیریت‌شهری و شهروندان 
در این زمینه را کاهش دهد. اسحاقیان افزود: 
یک نمونه جاروب جدید با عنوان »الویتوری« 
خریداری شده است که مکانیسم پیشرفته‌ای 
ک و سازگاری بالایی با اقلیم  در جمع‌آوری خا
اصفهان دارد و شش دستگاه از این نمونه نیز 

طی دو ماه آینده به ناوگان اضافه خواهد شد.

سید سلمان قاضی‌عسگر–"
ی اصفهان"– مدیر منطقه۹ شهردار

پروژه احداث روشنایی 
 بوستان منارجنبان

 به بهره‌برداری رسید
ــرداری اصــفــهــان گفت:  ــه  مــدیــر منطقه۹ ش
پروژه احداث روشنایی بوستان منارجنبان با 
۵۰ روشنایی به‌همراه سیم‌کشی و کابل‌کشی 
ــا اعــتــبــاری بــالــغ‌بــر هــفــت‌مــیــلــیــارد ریـــال به  ب
بهره‌برداری رسید. سید سلمان قاضی‌عسگر 
اظهار کرد: پروژه روشنایی بوستان منارجنبان با 
حدود ۵۰۰ متر حفاری و کابل‌کشی و احداث ۴۰ 
عدد پایه روشنایی و سه عدد پایه چراغ درختی 
در محوطه کودکان با همکاری اداره خدمات 
شهری و محیط‌زیست منطقه به بهره‌برداری 
کید کرد: این پروژه با اهداف مختلفی  رسید. او تأ
ازجمله اصلاح لوکس نوری محوطه و فضای سبز 
بوستان منارجنبان )لوله( و حذف کابل‌های 
ک و پایه‌های پرخطر و پرمصرف قدیمی  خطرنا

موردبهره‌برداری قرار گرفت. 

ی–" رسول میرباقر
رئــیــس کــمــیــســیــون عـــمـــران، مــعــمــاری "–

ی و بافت تاریخی شورای اسلامی  شهرساز
شهر اصفهان

  پروژه‌ها بر اساس نیاز 
شهر اصفهان در اولویت اجرا 

قرار می‌گیرد
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی و 
بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: با 
نگاهی واقع‌بینانه به نیازهای شهر و اولویت‌بندی 
پروژه‌ها بر اساس ضرورت، مدیریت شهری اصفهان 
تصمیم گرفته است از اجرای پروژه‌هایی که تنها 
ظاهر زیبایی دارنـــد، امــا از نظر کــارکــرد ضــرورت 
ندارند، صرف‌نظر کند. رسول میرباقری با اشاره به 
اولویت‌های دوره ششم مدیریت شهری اظهار کرد: 
توجه جدی به پروژه‌های زیربنایی و زیرساختی 
شهر در صدر برنامه‌های این دوره قرار داشته و دارد.
او افــزود: از مهم‌ترین اولویت‌های دوره ششم 
مدیریت شهری، اجرای پروژه‌هایی است که اگرچه 
ممکن است به چشم نیایند، از نظر اهمیت، نقش 
کلیدی در توسعه پایدار شهری ایفا می‌کنند که 
ازجمله این پروژه‌ها می‌توان به اجرای خط دوم 
مترو و حلقه چهارم ترافیکی شهر اصفهان اشاره کرد.
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
کید بر اینکه این پروژه‌ها در دل شهر قرار ندارند  تأ
و به همین دلیل مستقیم از دید عموم مردم پنهان 
می‌مانند، تصریح کرد: میزان حجم کاری که در 
این پروژه‌ها انجام شده، خود گویای عظمت و 
گستردگی آن‌هاست و حجم بالای عملیات اجرایی 
و بودجه کلانی که برای این پروژه‌ها تخصیص 
یافته، نشان‌دهنده جدیت و اهمیت اجرای آن‌ها 
در راستای ارتقای زیرساخت‌های شهر است.

میرباقری با اشاره به بودجه اختصاص‌یافته برای 
توسعه مترو گفت: در سال گذشته، مبلغی بالغ بر 
هشت‌هزار میلیارد تومان صرف توسعه مترو شده 
و این میزان اعتبار، معادل ده‌ها پروژه عمرانی 
است که به صورت روزمره روی زمین اجرا می‌شوند.

او ادامه داد: چنین سرمایه‌گذاری عظیمی، بیانگر 
توجه ویژه مدیریت شهری به توسعه حمل‌ونقل 
عمومی و زیرساخت‌های پــایــدار شهری است. 
رئیس کمیسیون عمران، معماری، شهرسازی 
و بافت تاریخی شورای اسلامی شهر اصفهان با 
اشاره به اقدام‌های انجام‌شده در حوزه بهسازی 
معابر شهری خاطرنشان کرد: یکی از عوامل مهم 
در افزایش رضایتمندی شهروندان در این دوره، 
پروژه‌های آسفالت‌ریزی در محله‌های مختلف شهر 
بود. میرباقری با بیان اینکه ما شاهد یک نهضت 
آسفالت در سطح محله‌ها بودیم که در بعضی 
مناطق، پس از گذشت بیش از ۱۰ یا ۱۵ سال، مجدد 
اجرایی شد، گفت: این مسئله موجب خرسندی 
و رضایت مردم شد و بازخوردهای مثبتی از سوی 
شهروندان دریافت کردیم. او افزود: در کنار این 
اقدام‌ها، یکی از کارهای مؤثر در راستای بهینه‌سازی 
هزینه‌ها و جلوگیری از اتلاف منابع، حذف پروژه‌های 
غیرضروری بود. رئیس کمیسیون عمران، معماری، 
شهرسازی و بافت تاریخی شــورای اسلامی شهر 
کید کــرد: کارگروه عمران با دقت در  اصفهان تأ
تخصیص منابع، پروژه‌هایی در حوزه پیاده‌روسازی 
را که ضروری نبودند و امکان تعمیر یا مرمت آن‌ها 
ج کرد. با این  وجود داشت، از چرخه اجرایی خار
اقدام، بیش از ۱۰۰ میلیارد تومان صرفه‌جویی شد و 
این منابع می‌توانند در سایر بخش‌های حیاتی شهر 
هزینه شوند. میرباقری گفت: با توجه به وضعیت 
تورمی و شرایط دشوار اقتصادی که اقشار مختلف 
مردم ازجمله کارکنان شهرداری را نیز تحت‌تأثیر 
قرارداده، خانه‌دارشدن برای بسیاری از این افراد 
به یک دغدغه جدی تبدیل شده است. با توجه 
به این شرایط، تعاونی مسکن شهرداری اصفهان 
اقدام به تعریف پروژه‌هایی در راستای کمک به 
خــانــه‌دارشــدن کارکنان شــهــرداری کــرده اســت و 
یکی از پروژه‌های مهمی که در این زمینه در حال 

اجراست، مربوط به منطقه سپاهان شهر است. 

ویراستار / عذرا دیانی

ی‌پور–" هوشنگ نظر
ی اصفهان"– مدیر منطقه۱۵ شهردار

۵۰درصد آزادسازی پروژه 
کمربند شمالی خوراسگان 

انجام شد
 مدیر منطقه۱۵ شهرداری اصفهان با اشاره 
به آزادســازی 50درصــد پــروژه کمربند شمالی 
خوراسگان گفت: آزادسازی کمربندی شمالی 
و جنوبی هنوز به نتیجه نرسیده که علت آن، 
کمبود نقدینگی اســت. هوشنگ نظری‌پور 
اظهار کرد: دوست داشتم این پروژه در دوره 
مدیریتی من تکمیل شود و مورد بهره‌برداری 

قرار گیرد؛ اما نشد. 
مدیر منطقه۱۵ شــهــرداری اصفهان تصریح 
ــای پــیــش بــــودجــــه‌ای بـــرای  ــال‌هــ کـــــرد: ســ

کمربند شمالی در نظر گرفته شــده و حــدود 
۳۵درصــد آزادســازی انجام شده بود که طی 
 دو سال اخیر حدود ۲۰درصد دیگر را آزادسازی

 کردیم. 
نظری‌پور با اشاره به پروژه‌های مشارکتی منطقه 
گفت: در حال حاضر علاوه‌بر مجموعه خان 
که پروژه مشارکتی بالای دوهزار همتی بوده 
و سهم شهرداری هزار همت است، عملیات 
اجرایی مجموعه تجاری، اداری و فرهنگی 
خیابان فجر پس از دو دهه توقف، اواخر سال 
گذشته مجدد آغاز شد و طبق وعده سرمایه‌گذار 
تا شش ماه نخست سال آینده مجموعه به 

بهره‌برداری می‌رسد. 
او ادامـــه داد: بــا توجه بــه اینکه پــروژه‌هــای 
مشارکتی زمان ساخت و تقسیم واحد دارد، 
ــد ارزش‌گـــــــذاری انــجــام  ــ ــان تــقــســیــم واح ــ زم
می‌شود؛ بنابراین نمی‌توان اعلام کرد که در 
حال حاضر چند میلیارد پروژه سرمایه‌گذاری 
ــه فـــعـــال اســــــت. ظــرفــیــت  ــق ــط ــن در ایـــــن م
سرمایه‌گذاری در این منطقه بیشتر در زمینه 
 تجاری اســت که موردتوجه سرمایه‌گذاران 

است.



پایداری4
RESISTANCE

5 0 6 7   ه ر ــا ــمـ شـ

شــــــنــــــبــــــه
1404  /  01  /  23

شــود بلکه هرکسی براساس اینکه کجا و چه کاری 
برزمین مانده است، عمل می‌کرد.« خود او در همان 
روزهای ابتدایی رفتنش، راننده مینی‌بوسی می‌شود 
که بچه‌ها را برای حمام‌بردن از خط دارخوین به اهواز 
منتقل می‌کرده اســت. هاشمی از این فرصت برای 
تهیه اقلامی که موردنیاز بچه‌های موتوری و ترابری 
بوده، نیز استفاده می‌کرده و خریدهایش را در اهواز 

انجام می‌داده است.
با این حال بعد از گذشت مدت زمانی کوتاه و به نقل از 
سردار صبوری »بعد از گذشت سه‌چهارماه«، آوردن غذا 
از شادگان هم به دلایلی ازجمله پایین‌بودن کیفیت 
غذا و برخی مشکلات دیگر محدود و آشپزخانه و محل 
پخت غذای رزمندگان به منطقه‌ای به نام »انرژی 
کبر پرورش، از نیروهای قسمت  اتمی« منتقل شد. ا
تغذیه در واحد تدارکات لشکر امام حسین )ع( می‌گوید: 
»غذایی که از شادگان به دارخوین می‌آمد، با مسائل 
و موضوعات متعددی روبه‌رو می‌شد؛ به‌عنوان‌مثال 
بعضی از مواقع و به دلایل مختلف غذا دیر می‌رسید 
و بچه‌ها گرسنه می‌ماندند.« دلایلی از این دست و 
قرارگرفتن در چنین موقعیت‌هایی، باعث می‌شود 
نیروهای کمک‌کننده در محور دارخوین وارد عمل شده 
و تصمیم بگیرند آشپزخانه‌ای را به‌صورت مجزا برای 
بچه‌های اصفهان جفت‌وجور کنند؛ آشپزخانه‌ای در 
شهرک انرژی اتمی. این منطقه در فاصله سه کیلومتری 
منطقه دارخوین قــرارداشــت؛ منطقه‌ای که قبل از 
انقلاب در دست فرانسوی‌ها بود؛ اما با پیروزی انقلاب 
تخلیه شده و جز کانکس‌ها و کانتینرهای فرانسوی و 
مهندسی که نماینده آن شرکت فرانسوی بود، چیزی 
در آن باقی نمانده بود. انرژی اتمی آشپزخانه مجهزی 
هم داشت که در اختیار رزمندگان اصفهانی قرار گرفت 
و چیزی در حدود هشت ماه قبل از عملیات فرمانده 
کل قوا به بهره‌برداری رسید. ازاینجا به بعد بود که 
فرایند پخت غذا برای رزمندگان در این مکان اجرایی 
کید است، همه لوازمی که در آشپزخانه  شد. قابل‌تأ
انرژی اتمی قرار داشت برقی و نو و پیشرفته و گاهی 
سیستماتیک بــود؛ به صورتی که حتی نحوه کار با 
برخی از دستگاه‌ها برای بچه‌ها سخت و ناآشنا بود. 
بچه‌ها گاهی اطلاعات موردنیاز برای کار با دستگاه‌ها 
و ابزار کار در آشپزخانه را نداشتند و بدین‌صورت کار 
در این آشپزخانه از صفر شروع شد.«  پرورش ادامه 
می‌دهد: »آشپزخانه انرژی اتمی آشپزخانه‌ای بسیار 
مجهز بود و بیشتر از آنکه برای پختن برنج و خورشت 
ــرای پختن غــذاهــای فست  کــارایــی داشــتــه بــاشــد، ب
فــودی تجهیزات داشــت و ایــن تجهیزات، کارایی 
چندانی برای سبک آشپزی ایرانی‌ها نداشت. البته با 
تدابیری که به کار گرفته شد، این وسایل و سیستم‌های 
موجود در آشپزخانه انرژی اتمی کم‌کم به کار آمد و 
مورداستفاده قرار گرفت.« او معتقد است قرارگرفتن 
در این موقعیت‌ها و به‌کارگیری تدابیر در استفاده 
از این ابزار و لوازم در آشپزخانه انرژی اتمی، مصداق 

زینب
 تاج‌الدین

ی وه پایدار دبیر گر

زمانی که جنگ آغاز شد، چیزی به اسم تغذیه یا بهتر 
بگوییم واحد و قسمت تغذیه در مناطق عملیاتی 
وجود نداشت. سردار اصغر صبوری، از فرماندهان 
لجستیک لشکر امام حسین)ع( تعریف می‌کند: 
»یک ماه اول جنگ، بعدازاینکه در محور دارخوین 
مستقر شدیم، قوت و غذای ما به شکل بسته‌هایی 
بود که از استان‌های مختلف و از طریق کمک‌های 
مردمی ارسال می‌شد. آن بسته‌ها اصولا به‌صورت 
نایلکسی بود که داخل آن کمپوت و مقداری نان 
خشک و نخودچی و کشمش و گاهی برخی خشکبار 
قرار داشت و به‌عنوان جیره جنگی در اختیار ما قرار 
می‌گرفت.« او عنوان می‌کند که یک ماه ابتدایی 
جنگ، بچه‌ها جز بسته‌های جیره جنگی چیزی 
برای خوردن نداشتند؛ تا اینکه بالاخره با هماهنگی 
، معاون  سپاه شادگان و ســردار شهید شوکت‌پور
، آشپزخانه‌ای در  مهندس غرضی استاندار اهــواز
روستایی به نام »شادگان« فعال و غذای رزمندگان 
داخل آن پخت می‌شد و بدین طریق غذا از شادگان 
به دارخوین )فاصله 25 کیلومتری(، محل حضور 
رزمندگان در خط دارخوین می‌رفت. سردار صبوری 
می‌گوید: »آشپزخانه شادگان داخل سالنی بود که 
کف آن سیمان بــود و سقف آن یونولیت. حدود 
شش‌اجاق گاز داشت. غذا آنجا پخت، بسته‌بندی، 
با دیگ به خط منتقل و درنهایت بین بچه‌ها توزیع 
می‌شد.« صبوری اذعــان مــی‌دارد: »روزهــای اول 
جنگ، ما هنوز شبکه‌ای نداشتیم و به جایی هم 
متصل نبودیم. ساختاری هم نداشتیم. تشکیل 
لجستیک و بهتر بگوییم، تــدارکــات و پشتیبانی 
لشکر امــام حسین)ع( یا تیپ امــام حسین)ع( یا 
محور دارخوین هم از همین جا شروع می‌شود؛ از 

پاسگاه دارخوین.«
سردار اصغر صبوری به دستور سردار رحیم صفوی 
پاسگاه دارخوین در روستای دارخوین را از ژاندارمری 
وقت تحویل می‌گیرد و صورت‌جلسه می‌کند تا آنجا و 
 آن نقطه بشود محور شروع تدارکات و پشتیبانی تیپ 
امام حسین )ع( در روزهای آغازین جنگ و درست 
در همان روزهایی که مردم روستا، آنجا را تخلیه کرده 
بودند. این ساختمان چند اتاق داشت که هرکسی از 
اصفهان به این منطقه اعزام می‌شد، نهایتا محل استقرار 
او در روستای دارخوین و در این پاسگاه بود. ذکر شده 
است اولین ماشین آب‌رســان در منطقه هم ماشین 
خاوری می‌شود که به دلیل نداشتن لاستیک، توسط 
اهالی روستا در پاسگاه دارخوین رهاشده باقی می‌ماند.
سردار صبوری می‌گوید: »ما همان‌جا، داخل پاسگاه 
اتاقی داشتیم که برای توزیع غذا از آن استفاده می‌شد؛ 
یعنی غذایی که از آشپزخانه شادگان می‌آمد، از اینجا 
تقسیم می‌شد و به سلمانیه، محمدیه، نثاره و مابقی 
مقرهایی که در خط داشتیم، می‌رفت.« او می‌گوید: 
»برای بخشی از نیروهای مستقر در خط دارخوین، 
غذا به‌صورت گرم منتقل می‌شد و برای بخشی دیگر 
هم به دلیل اینکه تعدادشان کم و یکی‌دو نفر بیشتر 
نبودند، به‌صورت جیره جنگی برای چندروزشان، 
انتقال صورت می‌گرفت. مثل موقعیت دکل ابوذر... .«
بــرای پخت نان نیز فــردی به نام حسین عابدینی 
معروف به خمینی جون که در اصل نانوا بوده است، 
وارد روستای دارخوین می‌شود و اولین نانوایی را آنجا 
راه‌اندازی می‌کند؛ این در حالی است که نانوایی هیچ 
ارتباطی با آشپزخانه در آن زمان نداشته و به‌صورت 
مستقیم با سردار اصغر صبوری، مسئول تدارکات وقت 
در ارتباط بوده و از شخص ایشان دستور پخت نان و 

تعداد نان موردنیاز را می‌گرفته است.
سیدرضا هاشمی که بعدها از نیروهای اصلی آشپزخانه 
می‌شود، نقل کرده است: »وقتی ما رفتیم دارخوین، 
هیچ برنامه‌ای برای تغذیه بچه‌ها وجود نداشت؛ 
اصلا آنجا آشپزخانه‌ای نبود. غذا در شادگان طبخ و 
سپس در محور بین بچه‌ها توزیع می‌شد. در دارخوین 
کار این‌گونه نبود که به هرکسی وظیفه خاصی محول 

از شادگان تا انرژی اتمی!
تغذیه رزمندگان اصفهانی در جبهه از چه زمانی شکل رسمی به خود گرفت؟

روزهای اول غذایی 
که تهیه می‌شد را 

بیشتر به افراد و 
نیروهای مستقر 
در خط اختصاص 
می‌دادند و برای 

عقبه و حتی 
بچه‌های خود 
آشپزخانه غذا 

یا از اهواز تأمین 
می‌شد یا به‌صورت 

کنسرو بود

در همان روزهای 
ابتدایی جنگ 

حتی فراهم‌کردن 
امکانات و تجهیزاتی 

مثل دیگ و ظرف 
و ... نیز مشکلات 
خودش را داشت 
و گاهی سیدرضا 

هاشمی با 
هماهنگی‌های 

انجام‌شده با سپاه 
اصفهان، نیازهای 
آشپزخانه را تأمین 

می‌کرد

تبدیل تهدیدها به فرصت‌ها بود. پــرورش از »قطعی برق« به‌عنوان یکی دیگر از 
مسائل موردتوجه در شهرک انرژی اتمی یاد کرده است؛ مسئله‌ای که نه‌تنها پخت‌وپز 
آشپزخانه، بلکه سردخانه‌ها را نیز دچــار مشکل می‌کرد. بااین‌حال با راه‌انــدازی 
آشپزخانه انــرژی اتمی و شروع به کار آن، تنها دو ماه بعد از شروع جنگ، موضوع 
تغذیه رزمندگان شکل رسمی به خود گرفت. البته در ابتدا قسمت تغذیه فقط به 
 شکل‌گیری آشپزخانه منحصر شد و به‌عنوان‌مثال،  جایی به‌عنوان انبار تغذیه آن موقع 

وجود نداشت.
ســیدرضا هاشــمی را می‌تــوان پایه‌گــذار و محــور آشــپزخانه در انــرژی اتمــی در 
روزهــای آغازیــن جنگ معرفــی کــرد. او کــه چندمــاه ابتدایی جنــگ را در آشــپزخانه 
ــد؛  ــر شــروع می‌کن ــا دوســه نف ــه فعالیــت می‌شــود، کار در ایــن میــدان را ب مشــغول ب
درســت در همــان روزهایــی کــه اقــام مــواد غذایــی، هرچنــد محــدود، به‌صــورت 
مســتقیم بــه آشــپزخانه می‌آمــد و طبــخ غــذا به‌ســختی و بــا کمتریــن امکانــات 
انجــام می‌شــد. در همــان روزهــای ابتدایــی جنــگ حتــی فراهم‌کــردن امکانــات و 
تجهیزاتی مثل دیگ و ظرف و ... نیز مشــکلات خودش را داشــت و گاهی ســیدرضا 
ــپزخانه را  ــای آش ــان، نیازه ــپاه اصفه ــا س ــده ب ــای انجام‌ش ــا هماهنگی‌ه ــمی ب هاش
تأمیــن می‌کــرد. البتــه محدودیت‌هــای آشــپزخانه بــه حــدی بــود کــه حتــی برخــی 
اوقــات افــراد یک‌ســری وســایل را از خانه‌هــای خــود می‌آورنــد و بــه ایــن صــورت 
کمبودهــا جبــران می‌شــد. آن‌طــور کــه ســردار اصغــر صبــوری اذعــان داشــته اســت: 
»در روزهــای اول جنــگ، تأمیــن امکانــات،‌ از چند مســیر صــورت می‌گرفــت؛ یکی از 
طریــق امکاناتــی کــه از شــهر و اســتان اصفهــان می‌آمــد. دوم امکاناتی کــه از قرارگاه 
می‌گرفتیــم و ســوم امکاناتــی کــه در روزهــای اول جنــگ از ســتادهای پشــتیبانی و 

جهــادی کــه در خوزســتان مســتقر بــود، بــه مــا می‌رســید.«
بــه گمــان رزمنــدگان و فرماندهــان، جنــگ چنــدروزه تمــام می‌شــد؛ لــذا هیــچ 
برنامه‌ریــزی بلندمدتــی به‌طــورکل و به‌طورخــاص بــرای آشــپزخانه صــورت نگرفته 
بــود. اینجــا بــود کــه بــا ادامه‌دارشــدن جنــگ و اعــزام بیشــتر نیروهــا بــه مناطــق 
جنگــی آن‌هــا بــه ایــن فکــر افتادنــد کــه نیروهــای مشــغول فعالیــت در آشــپزخانه و 
تجهیــزات و وســایل و مــواد اولیــه موردنیــاز بــرای آشــپزی را بیشــتر کننــد؛ ازایــن‌رو 
ــرای اعــزام نیروهــای کمک‌کننــده و پشــتیبانی فراخوان‌هــای متعــددی اعــام و  ب
نیازهــا یک‌به‌یــک اطلاع‌رســانی می‌شــود. به‌این‌ترتیــب آشــپزخانه انــرژی اتمــی 
به‌عنــوان آشــپزخانه محــور دارخویــن، دومــاه بعــد از شــروع جنــگ راه می‌افتــد و 
به‌مرورزمــان افــراد تخصصــی ازجملــه آقــای مدیدیــان )معــروف بــه پــدر(، حاج‌آقــا 
حســین ســلطانیان و حاج‌آقــا رضــا ســلطانیان کــه دو بــرادر بودنــد هــم، بــه گــروه 
اضافــه می‌شــوند؛ همچنیــن از اینجــا بــه بعــد افــرادی کــه از اصفهــان به‌عنــوان 
آشــپز یــا سرآشــپز بــه منطقــه اعــزام می‌شــدند، در ایــن آشــپزخانه جــای می‌گرفتنــد.
در روزهــای اول راه‌انــدازی آشــپزخانه، روزانــه حــدود 40 تــا 50 پرس غــذا آماده می‌شــد؛ 
ایــن در حالــی اســت کــه بــا توجــه بــه نامشــخص‌بودن ورود و خــروج نیروهــای اعزامــی 
بــه منطقــه، آمــار دقیقــی بــرای پخــت غــذا در دســترس بچه‌هــای آشــپزخانه نبــود. 
البتــه گاهی پیــش می‌آمــد کــه یکــی از بچه‌هــای مســتقر در آشــپزخانه بــا موتورســیکلتی 
کــه در اختیــار داشــت بــه خــط اول، یعنــی دارخویــن بــا فاصلــه پنــج‌ تــا شــش کیلومتــری 
انــرژی اتمــی می‌رفــت و از محــل فرماندهــی کــه آن زمــان شــهیدمحمود ضابــط‌زاده 
آنجــا حضــور داشــت، آمــار نیروهــا را می‌گرفــت. گاهــی اوقــات هم بســته بــه آمــار روز قبل 
ــاد بــوده، آمــار غــذای آن روز آمــاده می‌شــد. روزهــای  ــا زی کــه به‌عنوان‌مثــال غــذا کــم ی
اول غذایــی کــه تهیــه می‌شــد را بیشــتر بــه افــراد و نیروهــای مســتقر در خــط اختصــاص 
می‌دادنــد و بــرای عقبه و حتــی بچه‌های خــود آشــپزخانه غــذا یا از اهــواز تأمین می‌شــد 
یــا به‌صــورت کنســرو در اختیارشــان قــرار می‌گرفت. پس بــا این حســاب در روزهــای اول 
راه‌انــدازی آشــپزخانه، غــذای گرم بــرای خط مقــدم و آن هــم در دو وعــده غذایــی تهیه 
کبــر پــرورش می‌گویــد: »البتــه روحیــه و کرامــت بچه‌هــا ایــن قــدر بــالا بــود کــه  می‌شــد. ا
گــر غذا هــم نمی‌خوردند، کســی اعتراضی نداشــت و گاهی کســی هــم متوجه این  حتی ا
گــر بعــد از توزیــع غــذا، نفــر یــا نفراتی بــه جمــع آن‌هــا اضافه می‌شــد،  موضــوع نمی‌شــد یــا ا

ک گذاشــته می‌شــد.« همــان غــذا هرچنــد مختصــر و محــدود، بیــن همگــی بــه اشــترا

۲۶ سال از شهادت امیر سپهبد علی صیادشیرازی 
می‌گذرد؛ فرمانده ارتشی که همه اطرافیانش او را به 
وقت‌شناسی، تقوا و تیزهوشی می‌شناسند؛ فرماندهی 
که خود اذعــان داشــت، تمام موفقیت‌هایش را از 
یاری خداوند دارد. او سال ۱۳۴۳ وارد دانشکده 
افسری و در سال ۱۳۴۶ موفق به اخذ دانشنامه 
لیسانس از آن دانشکده شد. دوره‌های چتربازی 
و رنجر را با رتبه یکم گذراند و مدتی بعد به‌عنوان 
افسر توپخانه منصوب شد. او وقتی که دید لازم است 
برای گذراندن دوره آموزشی هواسنجی بالستیک 
توپخانه به آمریکا برود، شش ماه زبان انگلیسی را 
به‌صورت فشرده پشت سر گذاشت و خود را آماده 
کرد تا برای گذراندن این دوره تخصصی به آمریکا 
بــرود. ایامی که قرار بود در این دوره شرکت کند، 
مصادف با ماه مبارک رمضان شد و صیادشیرازی 
بــرای روزه‌داری در آمریکا از یک روزنــامــه محلی 
زمان‌های طلوع و غروب آفتاب را نوشته و لحظه 
اذان صبح و مغرب را محاسبه کرده بود؛ ضمن اینکه 

این افسر مؤمن در آمریکا هم که بود، روزی یک 
صفحه قرآن می‌خواند. محمد کوششی در کتاب 
»خدا می‌خواست زنده بمانی« روایت کرده است: 
»ماه مبارک رمضان افتاده بود وسط دوره آموزشی 
ما توی آمریکا. من دوره نقشه‌خوانی می‌دیدم و 
صیاد دوره هواسنجی بالستیک. توی اتاق خودش 
سحری را آماده می‌کرد. بعد می‌آمد دنبال من. در را 
که می‌زد از خواب می‌پریدم. وقتی در را باز می‌کردم 
نبود! نمی‌دانم این فاصله ۱۵۰ متر را چطور می‌دوید. 
تا می‌رسیدم، سفره پهن بود. می‌گفت: زود باش! 

فقط یک ربع وقت داریم.«
شهید صیادشیرازی دربـــاره حضورش در آمریکا 
ــای مختلف هفت‌هشت  ــ مــی‌گــفــت: »در دوره‌هـ
ایرانی در چند اتاق  بودیم. سحرهای ماه مبارک 
رمضان دورهم بودیم و سفر معنوی عجیبی بود. 
آمریکایی‌ها وقتی ناهار خوردن ما را نمی‌دیدند، 
تعجب می‌کردند و ما می‌گفتیم روزه هستیم. آن‌ها 
کنجکاو شده بودند و بحث‌هایی درباره روزه‌داری 

می‌کردیم. در آنجا فردی را فرستاده بودند تا درباره 
مسیحیت با من صحبت کند. آن‌ها به من عنوان 
گر هر  مرد مذهبی داده بودند و من هم پاسخ دادم ا
مسیحی، مذهبی نیست؛ اما هر مسلمانی، مذهبی 
است. بعد از من پرسید: درست است که محمد)ص( 
خدای شماست؟ یک‌دفعه با تندی گفتم برای شما 
که تحصیل‌کرده هستید، متأسفم! شما که دکترا دارید 
هنوز اطلاعاتی درباره دین آخرین پیامبر خدا ندارید. 

مگر می‌شود آدم، خدا شود؟ وقتی آن انسان از دنیا 
رفت، پس تکلیف دنیا چه می‌شود؟ دین اسلام دین 
کنون شما هم باید مسلمان شوید. سپس  روز است و ا
او شروع به عذرخواهی کرد.« علاوه بر این مباحث 
دینی در آمریکا، شهید صیادشیرازی توانست دوره 
هواسنجی بالستیک را با موفقیت پشت سر بگذارد 
و در آنجا از بین ۱۸ نیروی ارتشی آمریکایی و یک 
ایرانی این دوره، با نمره ۹۴ رتبه اول را کسب کند.

 وقتی که شهید صیادشیرازی 
در کلاس آمریکایی‌ها اول شد

در حاشیه

نگاه دیگر

غزه این روزها آوینی را کم دارد!

چــنــد روز پــیــش چـــادر خــبــرنــگــاران غـــزه مــوردهــدف 
موشک‌های رژیم صهیونیستی قرار گرفت و راویان حقیقت 
زنده‌زنده در آتش سوختند. شاید این روزها بیشتر جای 
خالی سید شهیدان اهل‌قلم را حس می‌کنیم. سالروز 
گر شهید آوینی بود  شهادتش فرصتی شد تا تصور کنیم ا
جنگ غزه را چگونه روایت می‌کرد. ای غزه!  ای تکه‌ای از 
بهشت برین که در جهنمی از آتش و باروت می‌سوزی! آیا 
صدای ناله‌های کودکان معصومت گوش‌های سنگین این 
مدعیان حقوق بشر را نمی‌خراشد؟ آیا تصویر پیکرهای 
چاک‌چاک زنان و مردان بی‌دفاعت، چشمان کوردلانشان 
را بینا نمی‌کند؟ کجایند آنانی که دم از انسانیت می‌زنند و 
چشمان خود را بر این کشتار بی‌رحمانه بسته‌اند؟ اینجا، 
در این‌سوی مرزها، دل‌های ما نیز با هر قطره خونی که 
کتان بر زمین می‌ریزد، هزار بار می‌میرد و زنده  از پیکر پا
می‌شود. ما نظاره‌گر این جنایت آشکاریم؛ جنایتی که 
نقاب از چهره تمدن دروغین غرب برداشته و بربریت 
مدرن را به عریان‌ترین شکل به نمایش گذاشته است. 
گرچه دستان  ای مردم مظلوم غزه! شما تنها نیستید. ا
یاری ما از رسیدن به شما قاصر است؛ اما قلب‌هایمان 
با شما می‌تپد و دعاهایمان بدرقه راهتان. شما وارثان 
راستین مظلومیت حسینید که در کربلای زمانه، بی‌یاور 
و بی‌گناه، قربانی جور و ستم می‌شوید. ای غــزه! ای 
پاره تن اسلام! ای قطعه‌ای از بهشت که در آتش بیداد 
صهیونیست‌ها می‌سوزی! کجاست آن وجدان‌های 
ک سکوت اختیار  بیداری که در برابر این جنایات هولنا
کرده‌اند؟ تو مظهر زخم عمیقی هستی که بر قلب امت 
اســام نشسته اســت. این جراحت را چگونه می‌توان 
کی که بر زمین  التیام بخشید، جز با انتقام خون‌های پا

ریخته شده است؟
 حتی پناهگاه امــن خبرنگاران نیز از آتــش کینه این 
جــادان در امــان نماند. چادرهایشان در لهیب آتش 
کستر  سوخت؛ اما صــدای حقیقت در میان دود و خا
خاموش نمی‌شود. خون هر شهید، فریادی رساتر برای 
آزادی قدس خواهد بود. عافیت‌طلبان می‌گویند که 
گر حماس و حــزب‌الله نبودند، اسرائیل با مــردم غزه  ا
این‌چنین نمی‌کرد و گوش ما با این سخن ناآشنا نیست. 
 مــا خــون‌خــواهــان مسلم‌بن‌عقیل هستیم و او نیز از 
گر ما سر در  ابن زیاد همین سخن را شنیده بود. آری، ا
گریبان غفلت فروبریم و به کنج عزلت بخزیم، آرامشی 
کم  آن‌ســان که ابن زیاد زمان می‌خواهد بر جهان حا
خواهد شد. ما مدافعان مظلومان سراسر تاریخ هستیم 
و نباید هم که ارباب ظلم دست از ما بردارند. گلستان 
عدالت در باطنِ آتشی است که نمرود برافروخته است.
تاریخ به صفحات پرتلاطم خود نزدیک شده و در حال 
اتمام‌حجت خویش با امت‌هاست. غربال شدت گرفته 
و یارگیری حق آغاز شده است. ای دل! تو چه می‌کنی؟ 
می‌روی یا می‌مانی؟ ای فلسطین! چه میان ما فاصله 
انداخته و ما را از تو جدا کرده است و چه چیزی زبان ما 
را از پاسخ »هل من ناصرت« بازداشته؟ و تو مپندار که 
فلسطین نام شهری است میان شهرها. فلسطین راز 
مکشوف ظهور است و امروز تو را به راه می‌خواند. جهان 
به منزل نهایی خویش نزدیک می‌شود. اینک آسمان 
به زمین نزدیک شده و آه مظلوم به آفاق رسیده است. 
پس ای غزه! ای سرزمین صبر و مقاومت! استوار بمان 

که وعده نصرت الهی نزدیک است.

وب گردی

دعای مشترک شهیدان باکری 
قاسم سلیمانی و زاهدی

کیزه بــپــذیــر«؛ ایــن جمله مــعــروف و  ــدا مــرا پا ــداون »خ
کری،  ماندگار، بخشی از وصیت‌نامه شهید مهدی با
فرمانده لشکر عاشورا در زمان جنگ تحمیلی است. 
کری این وصیت‌نامه را در تاریخ دوم فروردین  شهید با
۱۳۶۳ نوشته بود. این جمله پس از  ۳۵ سال، بار دیگر 
در آخرین دست‌نوشته حاج قاسم سلیمانی که ساعاتی 
قبل از شهادت در تاریخ  ۱۳۹۸/۱۰/۱۲در محل اقامتش 
)دمشق سوریه( در کنار آینه قرار داده بود، تکرار شد. در 
این دست‌نوشته با امضای شهید سپهبد قاسم سلیمانی 
آمده بود: »الهی لا تکلنی، خداوندا مرا بپذیر، خداوندا 
عاشق دیدارتم، همان دیــداری که موسی را ناتوان از 
ایستادن و نفس‌کشیدن نمود، الحمدلله رب العالمین، 
کیزه بپذیر« و سیزدهم فروردین درحالی  خداوندا مرا پا
برای نخستین بار دست‌نوشته شهید محمدرضا زاهدی 
منتشر شد که این شهید راه قدس  ۱۹ سال قبل از شهادتش 

کیزه بپذیر«. کم کن و مرا پا دعا کرده بود که »خدایا پا

خبرخوان

قانون حمایت از ایثارگران 
تجمیع و اصلاح شد

رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران گفت: قانون 
حــمــایــت از ایــثــارگــران 
تجمیع و اصــاح و سال 
گذشته به دولت تقدیم 
شد. به گزارش ایرنا، سعید 
ــار کـــرد:   ــ ــه ــ ــدی اظ ــ اوح
قانون‌گذار در احکام برنامه توسعه هفتم، امکان تجمیع 
و اصلاح قانون جامع حمایت از ایثارگران را فراهم کرده 
است و از سال گذشته کارگروه ویژه‌ای با حضور معاونان 
و مدیران بنیاد شهید و نمایندگان تشکل‌های شاهد و 
ایثارگر در این رابطه تشکیل شد. او تصریح کرد: حدود 
۲۵ هزار نفر ساعت بر روی اصلاح این قوانین کار کردند 
و در نتیجه کار ارزشمندی صورت گرفت و این لایحه در 
بنیاد شهید نهایی شد. نمایندگان دستگاه‌های مختلف 
نیز در این جلسات حضور یافته و اواخر سال گذشته 
لایحه تقدیم دولت شد. اوحدی خاطرنشان کرد: ما تا 
پایان خردادماه برای نهایی‌کردن این لایحه فرصت 
داریم و در این رابطه مکاتباتی نیز داشته‌ایم که امیدواریم 
نتایج خوبی داشته باشد. رئیس بنیاد شهید و امور 
ایثارگران ادامه داد: سعی کردیم که توزیع عادلانه خدمات 
در سیاست‌های کلان را مدنظر قرار دهیم و در اصلاح 
برخی از قوانین چنین نگاهی داشتیم؛ همچنین در 
اصلاح برخی از قوانین که منوط به تنظیم آیین‌نامه 
اجرایی و بسیار زمان‌بر بود، این نگاه را مدنظر قرار دادیم. 
قوانین تکراری را در تجمیع لحاظ کرده، برخی قوانین 
را در خصوص توزیع عادلانه خدمات که مشمول برخی 
کید کرد: به  از ایثارگران نمی‌شد نیز اصلاح کردیم. او تأ
نظر می‌رسد که ایــن کــار جمعی بسیار جامع اســت و 
امیدواریم هرچه زودتر در کمیسیون‌ها به تصویب برسد.

اعلام فراخوان هفتمین جشنواره 
فعالان دفاع مقدس و مقاومت

فراخوان ارسال آثار به هفتمین جشنواره ملی فعالان 
دفاع مقدس و مقاومت در فضای مجازی استان 
تهران، در چهار بخش دانشجویی، دانش‌آموزی، 
عمومی و بین‌الملل منتشر شد. علیرضا عسگری، 
مدیر فضای مجازی و فناوری‌های نوین اداره کل 
حفظ آثــار و نشر ارزش‌هـــای دفــاع مقدس استان 
تهران گفت: فعالان تولید محتوای دفاع مقدس 
و مقاومت در فضای مجازی تا پایان اردیبهشت 
ــار خــود را بــه دبیرخانه هفتمین  فرصت دارنـــد آث
جشنواره فعالان دفاع مقدس در فضای مجازی 
ارسال کنند. او افزود: این جشنواره در بخش‌های 
پایگاه‌های اطلاع‌رسانی و خبری، پیام‌رسان‌ها و 
شبکه‌های اجتماعی نرم‌افزارهای کاربردی برگزار 
شده و فعالان این حــوزه می‌توانند آثــار خود را در 
قالب‌های کلیپ، موشن گرافیک، پویانمایی، 
انیمیشن، بـــازی‌هـــای رایـــانـــه‌ای و تلفن هــمــراه 
 ارسال کنند. مدیر فضای مجازی و فناوری‌های 
نوین اداره کل حفظ آثــار و نشر ارزش‌هــای دفاع 
مقدس استان تهران ادامــه داد: علاقه‌مندان به 
شرکت در این جشنواره با ورود به درگاه اینترنتی 
https://platzaar.ir  آثــار خود را بارگذاری کرده 
و در صـــورت نــیــاز بــه اطــاعــات بیشتر بــه شماره 
۰۹۱۰۳۱۴۶۹۸۳ در پیام‌رسان‌های ایتا و بله پیام 
داده و یا به دبیرخانه استان تهران به نشانی تهران، 
میدان ونک، بزرگراه شهیدحقانی، انتهای خیابان 
ــه‌روی پــارک طالقانی، مــوزه ملی انقلاب  ســرو، روب
اسلامی و دفاع مقدس، مدیریت روابط عمومی و 
امور بین‌الملل مراجعه کنند. عسگری گفت: آثار 
ارسالی برگزیده به مرحله کشوری که در تیرماه سال 
جاری در استان کردستان برگزار می‌شود راه می‌یابند.

تازه‌های نشر

 »جنگ از منظر دیگری« 
منتشر شد

ــگــری« تــألــیــف عباس   کــتــاب »جــنــگ از منظر دی
عابد ساوجی در انتشارات حنظله به چاپ رسیده 
اســت. ایــن کتاب خــاطــرات خودنوشت نویسنده 
است که به بیان اتفاقاتی می‌پردازد که در جنگ 
 عراق و ایران افتاد. به گزارش ایبنا، خاطرات عباس 
عابد ســاوجــی، پزشک بیمارستان ۵۰۲ ارتــش از 
خانواده‌ای شلوغ و پرجنب‌وجوش آغاز می‌شود، 
ــران گــره مــی‌خــورد و با ته‌مایه  با جنگ عــراق و ای
طنزی که دارد مخاطب را به بطن جنگ می‌برد. او 
 ۱۳۵۹ در پادگان ابوذر در غرب  در بیست شهریور
کشور مستقر می‌شود تا در صورت حمله عراق به 
مجروحان احتمالی رسیدگی کند. این آمادگی برای 
این بود که طی چند روز گذشته عراق چندین بار 
به‌صورت پراکنده گلوله‌های به سمت مرز غربی ایران 
شلیک کرده بود و افرادی هم مجروح شده بودند.
خاطرات ساوجی از وضعیت روزهای آغازین جنگ، 
حکایت از آشفتگی و بی‌برنامگی نیروهای نظامی 
دارد؛ بــه‌طــوری‌کــه هــنــوز بــرنــامــه خــاصــی بــه‌رغــم 
آماده‌باش برای مقابله با عراق وجود ندارد، اما در 
این میان نیروی هوایی ارتش یکی از کارت‌های 
برنده ایران است که با هر امکاناتی به لطف نیروهای 
متبحر و جسور خود آماده پاسخ هرگونه تعرض به 

ک ایران است. خا
ــت کـــه جــزئــیــاتــی  ــاش اسـ ــال راوی در تـ ــرح ــه‌ه ب
ــن روزهـــــــــــــای جــــنــــگ از نـــگـــاه  ــیـ ــتـ ــسـ ــخـ  از نـ
یک پزشک حاضر در جنگ را ارائه دهد و گاه نکاتی 
را از حال و هوای خودش، ترس، دلهره، رفتار مردم 
شهر و سیاستمداران بیان می‌کند که شاید در خاطرات 

کمتر نظامی باشد. 
ــگــری« تــألــیــف عباس   کــتــاب »جــنــگ از منظر دی
عابد ساوجی در ۳۷۵ صفحه به بهای ۱۸۰ هزار 

تومان در انتشارات حنظله به چاپ رسیده است.

دبیر صفحه / زینب تاج الدین
ویراستار / سارا حفیظی
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یکی از انتقادهایی که می‌توان به 
مسئولان استانی وارد کرد، این است 

که به‌طورکلی نجات زاینده‌رود را 
فقط وابسته به اجرای پروژه‌های 

انتقال آب می‌دانند و در رابطه با 
احیای گاوخونی و زاینده‌رود، اقدام 

خاصی انجام نمی‌دهند؛ درحالی‌که 
کارشناسان می‌گویند در صورت به 

سرانجام‌رسیدن این پروژه‌ها باز هم 
کسری زاینده‌رود جبران نخواهد 

شد!
بالاخـــره دیدگاه‌هـــا متفـــاوت اســـت؛ متأســـفانه افـــراد 
ــه  ــده‌رود، این‌گونـ ــوص زاینـ ــص درخصـ غیرمتخصـ
ح، مشـــکل  می‌پندارنـــد کـــه بـــا اجـــرای یـــک طـــر
زاینـــده‌رود حـــل می‌شـــود؛ درصورتی‌کـــه احیـــای 
ــدی  ــدارد و چندبعـ ــل نـ ــک راه‌حـ ــا یـ ــده‌رود تنهـ زاینـ
اســـت؛ بـــه همیـــن دلیـــل بایـــد اقدامـــات مختلفـــی در 
ـــد  ـــم بای ـــن فه ـــن ای ـــود. همچنی ـــام ش ـــتا انج ـــن راس ای
در مســـئولان ایجـــاد شـــود کـــه احیـــای زاینـــده‌رود 
ـــبختانه  ـــود. خوش ـــم نمی‌ش ـــال آب خت ـــه انتق ـــط ب فق
ایـــن درک کم‌کـــم دارد صـــورت می‌گیـــرد و بـــه همیـــن 
، اقدامـــات مختلفـــی بـــرای نجـــات زاینـــده‌رود  خاطـــر

در حـــال انجـــام اســـت.

شـــما در حرف‌هایتان به انتقال 
آب از دریای عمان به اصفهان 

اشـــاره می‌کنید. بسیاری از مدیران 
نیز می‌پندارند که با به 

سرانجام‌رسیدن این پروژه، 
زاینده‌رود احیا می‌شود و به خاطر 

همین توجه ویژه‌ای به آن دارند. 
درصورتی‌که کارشناسان حوزه آب 
معتقدند این پروژه قرار نیســـت آبی 

را در زاینده‌رود جاری کند و منجر 
به احیای آن شود!

شـــاید پروژه انتقال آب دریا نقش کمتری در احیای 
زاینـــده‌رود داشـــته باشـــد؛ امـــا با بـــه سرانجام‌رســـیدن 
ح مانـــدگان، حـــدود 280 میلیـــون مترمکعـــب آب  طـــر
منتقـــل می‌شـــود کـــه حجـــم قابل‌توجهـــی اســـت و 
در احیـــای زاینـــده‌رود نقـــش دارد. درواقـــع تکمیـــل 
دو پـــروژه کوهرنـــگ و مانـــدگان نیـــز 400 میلیـــون 
مترمکعـــب آب منتقـــل می‌کنـــد کـــه می‌توانـــد بـــه 
احیـــا کمـــک کنـــد. بـــا تکمیـــل پـــروژه انتقـــال آب دریـــا 
صنایـــع برداشـــت‌های خـــود را متوقـــف می‌کننـــد و 
عمـــا زمانـــی کـــه برداشـــتی انجـــام نشـــود، ایـــن آب به 
ــال آب  ــردد. در مرحلـــه اول انتقـ زاینـــده‌رود بازمی‌گـ
دریا قرار اســـت حدود 70 میلیـــون مترمکعـــب منتقل 
شـــود کـــه البتـــه در مقایســـه بـــا کســـری یک‌میلیـــاردی 
قابل‌توجـــه نیســـت و حـــرف شـــما دراین‌بـــاره درســـت 
ــون  ــه 200میلیـ ــدد بـ ــن عـ ــاز دوم ایـ ــا در فـ ــت؛ امـ اسـ

مترمکعـــب می‌رســـد.

الان پروژه ماندگان در چه 
وضعیتی اســـت؛ چرا که این طرح با 

چالش‌ها و مخالفت‌های 
مختلفی روبه‌رو است!

مانـــدگان درحـــال انجـــام اســـت و مجوزهـــای لازم را 
دارد. موانع محیط زیســـتی وجود داشـــت که آن هم 
برطرف شده و به‌زودی مصوبه‌های محیط‌زیستی 
آن صـــادر می‌شـــود؛ همچنیـــن منابـــع مالـــی نیـــز 

ـــت. ـــده اس ـــن ش تأمی

بهشت‌آباد به کجا رسید؟ 
مدت‌زمان زیادی است که 

مسئولان اســـتانی در رابطه با این 
پروژه سکوت کرده‌اند و حرفی 

درباره آن نمی‌زنند. آیا بهشـــت‌آباد 
برای همیشـــه کنار گذاشته شده 

است؟
، بهشـــت‌آباد کنـــار گذاشـــته نشـــده اســـت. خیـــر

ــم  ــن هـ ــد و همیـ ــدی دارنـ ــان جـ ــروژه مخالفـ ــن پـ ایـ
ـــه وجـــود آورده اســـت؛ امـــا  تنش‌هـــای اجتماعـــی را ب

کنـــون ایـــن پـــروژه مســـکوت اســـت. ا

لیلا 
مقیمی

وه جامعه دبیر گر

ــد  ــد و می‌رونـ ــف می‌آینـ ــای مختلـ دولت‌هـ
و در رابطـــه بـــا احیـــای زاینـــده‌رود، 
وعده‌ووعیدهـــای مختلـــف می‌دهنـــد؛ 
ـــی  ـــاق خاص ـــچ اتف ـــه هی ـــن لحظ ـــه ای ـــا ب ـــا ت ام
دراین‌بـــاره نیفتـــاده اســـت و روزبـــه‌روز نیـــز 
وضعیـــت بحرانی‌تـــر می‌شـــود. صحبـــت از 
»زاینـــده‌رود« و وضعیـــت بغرنـــج آن، ایـــن 
قـــل مجالـــس مختلـــف 

ُ
ــل و ن قـ

َ
ــه ن ــا بـ روزهـ

تبدیـــل شـــده و همـــه در رابطـــه بـــا ضـــرورت 
احیای آن هشـــدار می‌دهند؛ هشـــدارهایی 
کـــه البتـــه راه بـــه جایـــی نبـــرده اســـت و 
در حـــد حرف‌وحدیـــث باقی‌مانـــده. در 
ـــای  ـــزوم احی ـــر ل ـــا ب ـــته باره ـــال‌های گذش س
تـــالاب گاوخونـــی تأکیـــد شـــده؛ درحالی‌کـــه 
شـــنیده‌ها حاکـــی از ایـــن اســـت کـــه درحـــال 
حاضـــر هیچ طـــرح خاصـــی بـــرای احیـــای این 
تـــالاب تدویـــن نشـــده اســـت.  حامـــد یزدیان، 
ــا  ــو بـ ــان در گفت‌وگـ ــردم اصفهـ ــده مـ نماینـ
»اصفهـــان زیبـــا« می‌گویـــد که احیـــای تالاب 
گاوخونـــی به‌طـــور خـــاص پیگیـــری نشـــده؛ 
ــده‌رود در  ــا زاینـ ــه بـ ــی در رابطـ ــا اقداماتـ امـ
حـــال انجـــام اســـت کـــه می‌توانـــد منجـــر 
بـــه احیـــای تـــالاب شـــود. او انگشـــت اتهـــام 
را بـــه ســـمت بالادســـتی‌ها می‌گیـــرد و 
می‌گویـــد کـــه برداشـــت‌های غیرمجـــاز 
بـــای جـــان زاینـــده‌رود شـــده و بـــه همیـــن 
خاطـــر، قـــرار اســـت بـــه‌زودی آن‌هـــا کنتـــرل 

ــوند.  و متوقـــف شـ

پس از سفر مرحوم آیت‌الله 
رئیســـی، رئیس‌جمهور سابق به 

اصفهان، مســـئولان استانی بارها 
عنوان کردند که پرونده احیای 

گاوخونی بر روی میـــز رئیس‌جمهور 
است. حالا دوسه سالی از این 

اظهارات گذشـــته و نه‌تنها خبری از 
احیای گاوخونی نشـــده، که به نظر 

می‌رسد، عزمی دراین‌باره وجود 
ندارد و پرداختن به این تالاب، 

لابه‌لای باقی اولویت‌ها گم شده 
است و حتی برخی از مدیران 

استانی از آن اظهار بی‌اطلاعی 
می‌کنند. این مســـئله به کجا 

رسیده است؟
اینکـــه احیـــای تـــالاب گاوخونـــی به‌طورخـــاص 
؛ امـــا اقداماتـــی در  پیگیـــری شـــود، واقعیـــت خیـــر
رابطـــه بـــا احیـــای زاینـــده‌رود درحـــال انجـــام اســـت 
 کـــه می‌توانـــد منجـــر بـــه احیـــای تـــالاب شـــود؛ 
بـــرای مثـــال، شـــورای عالـــی آب مصـــوب کـــرده 
اســـت کـــه ســـتاد احیـــای زاینـــده‌رود تشـــکیل شـــود. 
ـــه و  ـــگ س ـــل کوهرن ـــن آب، مث ـــای تأمی ـــه پروژه‌ه هم
مانـــدگان و انتقال آب دریـــا نیز خوشـــبختانه درحال 
انجـــام هســـتند. در رابطـــه بـــا مدیریـــت مصـــرف هـــم 
مصوبـــات خوبـــی صـــورت گرفتـــه و دســـتگاه‌های 
ــر  ــتند. عـــاوه بـ ــام آن هسـ اجرایـــی موظـــف بـــه انجـ
ایـــن، بـــرای کنتـــرل پســـاب و مدیریـــت برداشـــت‌های 
بالادســـت نیـــز مصوباتـــی انجـــام شـــده اســـت کـــه 

ــد. ــه می‌رسـ ــه نتیجـ ــه‌زودی بـ ــاءالله بـ ان‌شـ

آیا ممکن است اعتباری برای 
احیای تالاب گاوخونی در نظر 

گرفته شود؟
باید ایـــن موضـــوع را پیگیری کـــرد. یکـــی از مطالبات 
ایـــن بـــود کـــه از اعتبـــارات بین‌المللـــی نیـــز بـــرای 
احیـــای تـــالاب اســـتفاده کـــرد؛ امـــا تـــا بـــه ایـــن لحظـــه 

ـــت. ـــده اس ـــه نش ـــر گرفت ـــاری در نظ اعتب

مدت‌هاست که کارشناسان 
حوزه آب و حقابه‌داران خواهان 

تشـــکیل کارگروهی در رابطه با 
احیای گاوخونی هستند و 

معتقدند این اتفـــاق می‌تواند منجر 
به نجات تالاب شود. آیا این 

مسئله در ســـفرهایی که وزیر نیرو 
به اصفهان داشـــته یا رایزنی‌های 
صورت گرفته با دولت‌مردان و... 

مطرح شده و دنبال می‌شود؟
بلـــه؛ ایـــن مســـئله از اهمیت زیـــادی برخوردار اســـت؛ 
چـــون قانـــون می‌گویـــد بعـــد از شـــرب، تأمیـــن حقابـــه 
ــن  ــه همیـ ــرار دارد و بـ ــت قـ ــتی در اولویـ ــط زیسـ محیـ
دلیـــل همیشـــه یکـــی از مطالبه‌هـــای اصلـــی بـــه شـــمار 
کیـــد بـــر ایـــن اســـت کـــه  مـــی‌رود. در همـــه جلســـه‌ها تأ
ـــز دارد  ـــتی نی ـــط زیس ـــه محی ـــه مصوب ـــالاب ک ـــه ت حقاب
)حداقـــل 776 میلیـــون مترمکعـــب( بایـــد تأمیـــن 
شـــود. قانـــون برنامـــه هفتـــم نیـــز دولـــت را مکلـــف 
کـــرده کـــه در اولیـــن ســـال اجـــرای برنامـــه، حقابـــه 

را تأمیـــن کنـــد.

اما این اتفاق نیفتاده است!
بلـــه، نیفتـــاده اســـت؛ امـــا جـــزو مطالبـــات اصلـــی و 

درحـــال پیگیـــری اســـت.

 بالادستی‌ها »دست بالا« 
در برداشت آب دارند

حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در گفت‌وگو با »اصفهان زیبا« تأکید می‌کند برداشت‌های بالادست مقصر اصلی وضعیت فعلی زاینده‌رود است

قانون می‌گوید 
بعد از شرب، 
تأمین حقابه 

محیط زیستی در 
اولویت قرار دارد 
و به همین دلیل 

همیشه یکی از 
مطالبه‌های اصلی 

به شمار می‌رود 

با تکمیل پروژه 
انتقال آب 

دریا صنایع 
برداشت‌های خود 
را متوقف می‌کنند 

و عملا زمانی که 
برداشتی انجام 

نشود، این آب 
به زاینده‌رود 

بازمی‌گردد. در 
مرحله اول انتقال 
آب دریا قرار است 
حدود 70 میلیون 
مترمکعب منتقل 
شود که البته در 

مقایسه با کسری 
یک‌میلیاردی 

قابل‌توجه نیست

بهمن‌ماه سال گذشته بود که مســـئولان استانی خبر از 
ـــه دادند؛ البته هیچ‌کدام از آن‌ها به  آغاز پمپاژ کوهرنگ س

ـــاره‌ای نکردند و از طرف دیگر  میزان آبی که پمپاژ می‌شود، اش
این مســـئله با اعتراض شدید اســـتان همسایه روبه‌رو شد. این 

ـــائبه‌ای در رابطه با این پروژه ایجاد  موضوعات باعث شد تا ش
ـــه همچنان ادامه دارد؟ شود. آیا پمپاژ تونل کوهرنگ س

بلـــه، پمپـــاژ همچنـــان فعـــال اســـت. هـــر پمـــپ 800 لیتـــر بـــر ثانیـــه به‌انـــدازه 
5/6مترمکعـــب بـــر ثانیـــه آب بـــه تونـــل ســـوم و بـــه حوضـــه زاینـــده‌رود پمپـــاژ می‌کنـــد.

این پروژه سال‌هاست که فعال اســـت و بارها در رابطه با 
ـــیدن آن وعده‌های مختلفی داده می‌شود.  به سرانجام رس

ـــد؟ این وعده‌ها بالاخره چه زمانی محقق خواهند ش
مشـــکل اصلـــی تأمیـــن منابـــع آبـــی اســـت؛ به‌هرحـــال امـــا پـــروژه در حـــال انجـــام و 
پیمانـــکاران مشـــغول بـــه کار هســـتند. قـــرار اســـت از نیمـــه اردیبهشـــت‌ماه، عملیـــات 
اجرایـــی بدنـــه ســـد هـــم انجـــام شـــود و مطابـــق بـــا زمان‌بنـــدی یک‌ونیم‌ســـاله، 
تـــا اواخـــر ســـال آینـــده پـــروژه بـــه بهره‌بـــرداری برســـد؛ البتـــه به‌شـــرط اینکـــه منابـــع 

مالـــی تأمیـــن شـــود.

موضوع دیگری هم که در حرف‌هایتان به آن اشـــاره کردید، 
ـــت. این موضوع هم مثل  کنترل برداشت‌های بالادست اس

ـــه‌ای  خیلی از حرف‌وحدیث‌ها و وعده‌ها تکراری و کلیش
است؛ چراکه ســـال‌ها این وعده داده می‌شود؛ اما اتفاق 

خاصی در ایـــن زمینه نمی‌افتد؟
، بـــا توجـــه بـــه اراده و عزمـــی کـــه در ایـــن دولـــت دیـــده می‌شـــود، امســـال قـــرار  خیـــر

اســـت برداشـــت‌های بالادســـت کنتـــرل شـــوند.

ـــابق نیز این ادعا را همیشه داشتند و  دولت‌های س
ـــخن گفتند؛ درحالی‌که دولت‌ها  همواره از عزم جدی س

ـــاق مطلوبی در حوزه زاینده‌رود رخ  آمدند و رفتند و هیچ اتف
نداده است!

در مصوبـــات بالادســـتی دولـــت و در جلســـه‌ای کـــه 25 اســـفندماه و بـــا حضـــور 
سه‌اســـتاندار اصفهان و یزد و چهارمحال و بختیاری برگزار شـــد، کنترل برداشت‌ها 
مصـــوب شـــده اســـت؛ ضمـــن اینکـــه در قانـــون برنامـــه هفتـــم و قانـــون بودجـــه 1404 
گـــر برداشـــت‌های غیرمجـــاز صـــورت بگیرنـــد،  نیـــز بـــه ایـــن مســـئله پرداختـــه شـــده و ا
قیمـــت بـــرق و ســـوخت کشـــاورزان واقعـــی خواهـــد شـــد و دســـت دولـــت بـــاز اســـت؛ 

ـــز وجـــود دارد. ـــت نی ـــرق از ســـوی دول حتـــی امـــکان قطـــع ب

شما به برداشـــت‌های بالادست اشاره کردید؛ اما 
ـــت نیز انجام می‌شود.  برداشت‌های غیرمجاز در پایین‌دس

برای کنترل آن‌ها چه تدابیری اتخاذ می‌شـــود؟
کنـــون مســـدود  چاه‌هـــای غیرمجـــاز توســـط آب منطقـــه‌ای از ســـال‌های گذشـــته تا

و مســـلوب‌المنفعه می‌شـــوند. ایـــن اقدامـــات همچنـــان ادامـــه دارد.

ـــاره کردید و  در حرف‌هایتان به آب مصرفی صنا�یع هم اش
گفتید که با به فرجام رســـیدن پروژه انتقال آب دریا برداشت 

صنا�یع متوقف می‌شـــود. در این باره نیز شـــائبات بسیاری 
ـــه بگویید که درحال حاضر  وجود دارد. یک‌بار برای همیش

صنا�یع چه میزان آبی را برداشـــت می‌کنند؟
ســـه صنعـــت بـــزرگ کشـــور شـــامل پالایشـــگاه و فـــولاد مبارکـــه و ذوب‌آهـــن، حـــدود 
45 مترمکعـــب آب در ســـال از منابـــع آب ســـطحی اســـتفاده می‌کننـــد. مابقـــی نیـــاز 
آن‌هـــا هـــم توســـط پســـاب یـــا آب‌هـــای زیرزمینـــی تأمیـــن می‌شـــود. انتظـــار مـــی‌رود 
ح انتقـــال آب، ایـــن برداشـــت‌ها متوقـــف شـــود و آب بـــه زاینـــده‌رود  بـــا اجـــرای طـــر
برگـــردد. شـــاید میـــزان برداشـــت آب صنایـــع چشـــمگیر نباشـــد؛ امـــا بایـــد توجـــه داشـــت 
ایـــن عـــدد در کنـــار برداشـــت‌های دیگـــر و میـــزان آب‌هـــای انتقالـــی عـــدد بزرگـــی را 
ـــده‌رود  ـــی زاین ـــت کنون ـــهمی در وضعی ـــود س ـــه خ ـــدام به‌نوب ـــد و هرک ـــکیل می‌دهن تش

دارنـــد؛ امـــا نمی‌تـــوان صنایـــع را مقصـــر اصلـــی شـــرایط فعلـــی زاینـــده‌رود دانســـت.

مقصر اصلی کیست؟
قطعا برداشـــت‌های بی‌رویه در بالادست.

؛ اما اقداماتی در رابطه با  لاب گاوخونی به‌طور خاص پیگیری شود، خیر اینکه احیای تا
لاب شود. احیای زاینده‌رود درحال انجام است که می‌تواند منجر به احیای تا

 قانون می‌گوید بعد از شرب، تأمین حقابه محیط زیستی در اولویت قرار دارد.
 چاه‌های غیرمجاز توسط آب منطقه‌ای از سال‌های گذشته تاکنون مسدود و مسلوب‌المنفعه 

می‌شوند.
گر برداشت‌های غیرمجاز صورت بگیرند، قیمت برق و سوخت کشاورزان واقعی خواهد   ا

شد و دست دولت باز است.
 ماندگان درحال انجام است و مجوزهای لازم را دارد.

لادست است. مقصر اصلی خشکی زاینده‌رود برداشت‌های با

اخبار روز

آزمون سراسری بیش از 
چهارهزار روحانی عمره آغاز شد

 4000
روحانی

آزمون سراسری روحانیون عمره به‌صورت هم‌زمان در 
هشت نقطه کشور با حضور بیش از چهار هزار شرکت‌کننده 
آغاز شد. 381 نفر از شرکت‌کنندگان متعلق به استان 
تهران و استان‌های هم‌جوار هستند و نتایج آزمون در 
نیمه دوم تــیــرمــاه اعـــام خــواهــد شــد.عــاوه بــر ایــن، 
محدودیتی در جذب روحانیون وجود ندارد و روحانیونی 
که موفق به اخذ حد نصاب نمره شوند و بتوانند  70درصد 
سؤالات آزمون را به‌درستی پاسخ دهند به مرحله مصاحبه 
می‌رسند و بعد از تأیید در این مرحله، در دوره‌هــای 

آموزشی شرکت خواهند کرد. /تسنیم

حذف الزام به کروکی پلیس برای 
خسارت تا سقف ۵۳ میلیون تومان

 53
میلیون تومان

معاون عملیات پلیس راهور تهران، از اعمال تغییرات 
جدید در روند رسیدگی به تصادفات خسارتی خبر داد.

سرهنگ احسان مؤمنی اعلام کرد: بر اساس تصمیمات 
اتخاذ شده، الزام به دریافت کروکی پلیس برای خسارات 
مالی تا سقف ۵۳میلیون و ۳۰۰ هزار تومان حذف شده 
است. او با اشاره به این تغییر مهم اظهار کرد: افزایش 
مبلغ دیــه در تــصــادفــات منجر بــه فــوت و جرحی به 
یک‌میلیارد و ۶۰۰ میلیون تومان در ماه‌های عادی 
و دو میلیارد و ۱۳۳میلیون تومان در ماه‌های حرام، 
باعث شد شرکت‌های بیمه موظف به پرداخت خسارت 
در برخی شرایط خاص، بدون نیاز به گزارش یا کروکی 

پلیس شوند. /ایلنا

واریز مبالغ خرید طی ۷۲ ساعت 
به حساب فروشندگان

 72
ساعت

ح کالابرگ الکترونیک،‌ ۲۳۰هــزار  با اجــرای مجدد طر
، لبنیات و پروتئین،  ــار ــواربـ فــروشــگــاه و صــنــوف خـ
ح متصل  فروشگاه‌های زنجیره‌ای و تعاونی به این طر
ح کالابرگ الکترونیکی بــرای حمایت از  شده‌اند. طر
معیشت خانوارهای مشمول و تقویت سبد غذایی 
دهک‌های اول تا هفتم درحالی از اواسط اسفندماه سال 
گذشته کلید خورد که به سه دهکِ اول به ازای هر نفر 
۵۰۰ هزار تومان و برای باقی دهک‌ها به ازای هر نفر 
ح  ۳۵۰هزار تومان پرداخت می‌شود. به‌دنبال اجرای طر
کالابرگ الکترونیک، وزارت رفاه به برخی ابهامات و 
پرسش‌های فروشندگان پاسخ داد که برخی از آن‌ها را 

در ادامه می‌خوانید.

در صورت وجود مشکل در دستگاه 
کارت‌خوان به کجا مراجعه کنم؟

به پشتیبان شرکت خدمات پرداخت مربوط به دستگاه 
کارت‌خوان

در صورت بروز مغایرت باید از 
کجا پیگیری کرد؟

از طریق امـــداد مشتریان شرکت خــدمــات پرداخت 
الکترونیکی دستگاه کارت‌خوان

در صورت اعتراض یا رفع ابهام 
درخصوص طرح و سؤالات  خریداران 

آن‌ها را به کجا راهنمایی کنیم؟
با مرکزی به شماره ۰۲۱۶۳۶۹ تماس بگیرید.

آیا پذیرندگان باید دارای جواز 
کسب باشند؟

تمام فروشندگان می‌توانند از طریق برنامه کاربردی 
ح ثبت‌نام کنند؛ اما باید در اسرع وقت  »شما« در این طر

نسبت به اخذ جواز کسب اقدام کنند.

اگر فروشگاهی متقاضی 
پیوستن به طرح باشد، باید چه کاری 

انجام دهد؟
این فروشگاه باید از طریق برنامه کاربردی »شما«، 
در بخش فروشندگان ثبت‌نام کند. شرکت فارا به 
صورت دوره‌ای فهرست این شرکت‌ها را از برنامه 
»شما« احصا می‌کند و بعد از انجام امور اداری، این 
فروشندگان به فهرست فروشندگان پذیرش‌شده، 

اضافه می‌شوند.

میز خبر

خودروهای متصل؛ گامی 
هوشمند برای کاهش تصادفات

رئیس پلیس راهور فراجا 
ــکــــه  ــ ــن ــ بـــــــا بــــــیــــــان ای
خــودروهــای متصل با 
ــادل داده مــیــان  ــ ــب ــ ت
خـــــــــــــودرو، جـــــــــاده و 
سیستم‌های هوشمند 
می‌توانند انقلابی در 
ایمنی رانندگی ایجاد کنند، از کاهش چشمگیر 

تصادفات با بهره‌گیری از این فناوری خبر داد.
سردار سیدتیمور حسینی اظهار کرد: این خودروها با 
بهره‌گیری از اینترنت اشیا و اتصال به سیستم‌های 
شهری و جاده‌ای، قادرند رفتارهای ترافیکی، سرعت 
و مسیر حرکت رانندگان را کنترل کنند. استفاده از 
این فناوری می‌تواند به‌طور چشمگیری موجب 

کاهش تصادفات جاده‌ای شود.
او افزود: خودروی متصل از طریق تبادل اطلاعات با 
سیستم‌های مدیریت ترافیک و سایر خودروها، به 
رانندگان کمک می‌کند در مسیرهای ایمن‌تر حرکت 
کرده و از وقوع حوادث جلوگیری کنند. این فناوری 
در کشورهای مختلف مورداستفاده قرار گرفته و امید 
، آمار تصادفات  می‌رود با بهره‌گیری از آن در کشور

جاده‌ای به‌طور چشمگیری کاهش یابد.
کید بر اهمیت  رئیس پلیس راهور فراجا  در ادامه، با تأ
ح‌های ایمنی ترافیکی گفت:  حمایت دولت از طر
، ازجمله رئیس‌جمهور  دولت و مقامات ارشد کشور
ح‌های ایمنی  و وزیر صنعت، معدن و تجارت، از طر
ترافیکی پلیس حمایت کرده‌اند. این رویکرد حمایتی 
ح‌های تحول‌آفرین در حوزه  می‌تواند به تحقق طر
ایمنی جــاده‌ای کمک کــرده و امیدواری‌ها برای 

کاهش بیشتر تصادفات را افزایش دهد.
او خاطرنشان کرد: همان‌طور که مستحضرید، در 
ح ترافیکی نوروز 1404، تعداد 101هزار و 643 فقره  طر
تصادف فوتی، جرحی و خسارتی به ثبت رسیده است. 
امیدواریم با اجــرای برنامه‌های هوشمندسازی، 
بــه‌ویــژه بهره‌گیری از فــنــاوری خــودروی متصل و 
به‌روزرسانی تجهیزات پلیسی، بتوانیم رفتارهای 
ترافیکی، سرعت و مسیر حرکت رانندگان را کنترل 
کـــرده و درنــتــیــجــه، مــیــزان تــصــادفــات را بــه شکل 

قابل‌توجهی کاهش دهیم. /تسنیم

تأثیر جمع‌آوری معتادان متجاهر 
بر کاهش قابل‌توجه آمار سرقت

دبیرکل ستاد مبارزه با 
ــت:  ــف ــدر گ ــ ــخ ــ ــوادم ــ م
جــمــع‌آوری مــعــتــادان 
متجاهر بر کاهش آمار 
سرقت در کشور تأثیر 
چــشــمــگــیــری داشــتــه 

است.
ــفــقــاری بــا اشـــاره بــه اقــدامــات خــوب  حسین ذوال
، اظهار  انجام‌شده در حــوزه مقابله با موادمخدر
کرد: چند استان کشور را بررسی کردیم که قرار شده 
ح  این استان‌ها به‌صورت پایلوت انتخاب شده و طر
»دهکده امید زندگی« در آن‌ها اجرا شود و این‌گونه 
نباشد که معتادان متجاهر بعد از جمع‌آوری سه ماه 
کز نگهداری شده و بعد رها شوند و مجدد این  در مرا
ح به دنبال این  پروسه تکرار شود. او افزود: در این طر
هستیم تا موضوعات درمان، بازتوانی و کارآموزی 
در یک بخش گنجانده و برای موضوعاتی همچون 
اشتغال افراد بهبودیافته فضای دیگری ایجاد شود؛ 

یعنی فرد احساس کند تنها تحت درمان نیست.
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر با اشاره به تأثیر 
جمع‌آوری معتادان متجاهر بر کاهش قابل‌توجه 
سرقت در سال گذشته، گفت: رئیس‌جمهور از ما 
خواست که در حوزه درمان داوطلبانه و کلینیک‌ها 

و افراد فعال در این رابطه، تحول ایجاد شود.
کید بر اینکه در حوزه درمان معتادان باید  او با تأ
تحول ایجاد کنیم، بیان کرد: در این حوزه چند تیم 

را مأمور بررسی وضع موجود کردیم.
ذوالــفــقــاری درخــصــوص اقــدامــات انــجــام‌شــده در 
حوزه داروهای درمان اعتیاد از طریق شرکت‌های 
دانش‌بنیان و »نانوداروها«، تصریح کرد: در حوزه 
درمــان به دنبال تنوع درمــان و مدیریت مصرف 
هستیم.رئیس ستاد مبارزه با مواد مخدر درخصوص 
اقدامات انجام‌شده در حوزه پیشگیری از اعتیاد 
و فعالیت‌های گسترده صورت‌گرفته در رابطه با 
مشارکت‌های مردمی، خاطرنشان کرد: بر این باور 
هستیم که در حوزه مشارکت‌های مردمی ظرفیت 
بسیار بزرگ‌تری وجود دارد که در صورت سازمان‌دهی 
می‌توانیم شاهد جهش در موضوع پیشگیری از 

اعتیاد باشیم. /ایمنا

دبیر صفحه / لیلا مقیمی
ویراستار / سارا حفیظی



گردشگری6

5 0 6 7   ه ر ــا ــمـ شـ

شــــــنــــــبــــــه
1404  /  1  /  23

گردشگری اصفهان

اصفهان؛ چهارمین شهر 
پرگردشگر نوروز 1404

ی وه میراث و گردشگر گر

شهر اصفهان امسال با وجــود همه موانع، جایگاه 
چهارم را در آمار جذب گردشگران نوروزی به‌دست 
آورد و رتبه پنجم جذب بیشترین تعداد مسافر در بازه 
تاریخی 25 اسفند 1403 تا 15 فروردین 1404 هم به 

استان اصفهان تعلق گرفت.
در گزارشی که ستاد هماهنگی خدمات سفر منتشر 
کرد، شهرهای با بیشترین تعداد مسافر عبارت بودند 
از: مشهد، شیراز، تهران، اصفهان، بندرعباس، قم، 
ج، رشت، اهواز و خرم‌آباد. این آمار نشان می‌دهد که  کر
همچون سال‌های گذشته مشهد رتبه اول را در تعطیلات 
نــوروزی دارد و تهران هم که همیشه مسافرفرست 
 بوده تا مسافرپذیر، این بار در ردیف سوم جای گرفته 

است.
آن‌طور که در گزارش مهر آمده، آمارها بر اساس چند 
شاخص گرفته شده است؛ ازجمله میزان اقامت در 
اقامتگاه‌های رسمی، اضطراری و نیمه‌رسمی، تردد 
موبایل، تردد خودروها، میزان  مصرف سوخت و میزان 

مصرف پسماند در شهرهای مقصد.
در جدولی که در این گزارش منتشرشده، 10 استان 
پرگردشگر نوروز 1404 به ترتیب عبارت‌اند از: مازندران، 
گیلان، خراسان رضــوی، تهران، اصفهان، فــارس، 

خوزستان، هرمزگان، بوشهر و قم.
این ستاد اعلام کرد که استفاده از فناوری‌های نوین در 
رصد آماری وزارت ارتباطات به‌عنوان بیست‌وهشتمین 
عضو ستاد اضافه شد و با استفاده از فضای ابری تلفن 
همراه رصد آماری مسافران با دقت بیشتری میسر شد. 
بر اساس آماری که از تعداد اقامت‌ها‌ به‌دست‌آمده، 
اقامت نیمه‌رسمی در استان‌های با ظرفیت پایین، 

پرتعدادتر‌ است.
کز اقامتی  آمار تجمیعی اقامت‌های ثبت‌شده در مرا
رسمی، نیمه‌رسمی و اضطراری نیز از ۲۵ اسفند تا ۱۵ 
فروردین اعلام شده است. بر این اساس، بیش از ۶۰ 
میلیون و ۹۷۰ هزار نفر شب اقامت با حذف شب اقامت 
و شماره‌های تکرارشونده ثبت شده‌اند؛ همچنین ۳۶ 
میلیون و ۵۱۹ هزار نفر از ابتدای تعطیلات به مسافرت 
رفته‌اند؛ ضمن اینکه مازندران با چهارمیلیون و ۹۴۴ 
هزار نفر و گیلان با سه‌میلیون و ۹۲۱ هزار نفر دو استانی 
هستند که قبل از استان خــراســان رضــوی در صدر 
استان‌هایی قرار دارند که اقامت در آن‌ها زیاد بوده 
است.همین آمار نشان می‌دهد مجموع اقامت‌های 
رسمی ۱۰ میلیون و ۳۷۶ هزار نفر شب اقامت بوده است و 
هتل‌های خراسان رضوی میزبان دومیلیون و ۷۹۴ هزار 
کز اقامتی رسمی در مازندران میزبان  نفر و پس‌ازآن مرا
یک‌میلیون و ۷۶۷ هزار نفر بوده‌اند؛ همچنین میزان 
اقامت فرهنگیان در کلاس‌های درس ۱۵درصد نسبت 
به سال گذشته رشد داشته است؛حمل‌ونقل عمومی 
نیز با ۱۹درصد رشد مواجه بوده و افزایش حمل‌ونقل 
دریایی ۶,۱ و خطوط ریلی ۴,۵ درصد رشد داشته است. 
بیشترین رشد تردد استانی از ۲۵ اسفند تا ۱۵ فروردین 
نسبت به مدت مشابه سال گذشته بوده است؛ ایلام 
هم با ۲۷درصد و پس‌ازآن خوزستان با ۲۰درصد رشد 
در تردد بین‌استانی مواجه شدند.در گزارش دیگری به 
روایت میراث آریا، مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری 
و صنایع‌دستی استان اصفهان از خدمات‌رسانی بیش 
از ۲۵ هزار نفر از اعضای ستاد سفر استان اصفهان به 

گردشگران نوروزی در نوروز ۱۴۰۴ خبر داد.
امیر کــرم‌زاده با اعــام این خبر گفت: فعالیت‌های 
ستاد اجرایی خدمات سفر استان اصفهان با محوریت 
نوروز ۱۴۰۴ در قالب ۱۴ کمیته و با همکاری ۲۷ نهاد 
توسط ۲۵ هزار نفر از اعضای ستاد در پهنه استان 
اصفهان انجام و تــاش شد نــوروزی شــاد و معنوی 
 همراه با تقارن بهار قرآن و طبیعت برای مردم فراهم

 شود.
او افزود: همکاران ستاد سفر استان در بیش از ۱۰۷ هزار 
کیلومترمربع وسعت استان در بخش‌های مختلف 
ازجمله هفت‌هزار کلاس درس، ۴۵ پایگاه هلال‌احمر، 
۹۵ راهدارخانه، ۶۲ مجتمع خدماتی بین‌راهی، ۷۸ 
پایگاه انتظامی و ۱۹۳ پایگاه پیش‌بیمارستانی در 
کنار ۱۴ کمیته ستاد و همچنین فرمانداری‌های ۲۸ 
شهرستان، شهرداری‌های ۱۱۴ شهر، بخشداری‌ها و 

دهیاری‌ها خدمات‌رسانی کردند.
دبیر ستاد اجرایی خدمات سفر استان اصفهان ادامه 
داد: با توجه به برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده و با 
همکاری فرمانداری‌ها، شهرداری‌ها، بخشداری‌ها 
ــان، ۳۸۰  ــتـ و دهـــیـــاری‌هـــای مــنــاطــق مــخــتــلــف اسـ
رویــداد فرهنگی در قالب نوروزگاه در سراسر استان 
اصفهان به‌ویژه شهر تاریخی اصفهان برگزار شد. 
ــاج مجموعه  ــاغ کـ نـــوروزگـــاه اصــفــهــان در مــحــل بـ
جهانی کاخ چهلستون و با هدف معرفی فرهنگ و 
آداب‌ورســـوم کهن مــردم اصفهان و شهرستان‌های 
 پیرامون از ســوم لغایت دوازدهـــم فــروردیــن‌ برگزار 

شد.

دبیر صفحه / نفیسه حاجاتی
ویراستار / عذرا دیانی

دیدبان

 با پست رایگان
 »برسد به دست هرمزِ جان«!

مردمی پیدا شدند که نوروز امسال جان میزبانشان، 
، را با خود به سوغات بردند؛ آن‌قــدر که میزبان  هرمز
جان‌به‌سر شد و آه از نهاد اهل‌دل برآمد. پرسش این 
بود که چه می‌توان کرد با این شرمندگی؟! می‌شود جان 
هرمز را بازگرداند؟! مردم دیگری که اهل‌دل بودند، حالا 
پا ایستاده‌اند برای این »بازگردانی زیست‌محیطی و 

فرهنگ‌سازی برای مهمان محجوب بودن.«
ماجرا از این قرار است که بعد از آنکه تصاویر ناراحت‌کننده 
جزیره زیبای هرمز در فضای مجازی منتشر و مشخص 
ک نقره‌ای این جزیره، به‌وسیله  شد بخش زیادی از خا
ــران بـــرده شـــده اســـت، کمپین  ــگ ــردش مــســافــران و گ
ک، ماسه‌ها و صدف  محیط‌زیستی برای بازگرداندن خا
به راه افتاد. اداره‌کل محیط‌زیست استان هرمزگان نیز از 
هم‌وطنان خواست خاک‌ها را به این اداره کل پست کنند.
یکی از مجموعه‌هایی که در راستای ادای مسئولیت‌های 
اجتماعی‌اش پای کار ایستاده هم هلدینگ دکاست که از 
ظرفیت اپراتور پست خود یعنی برند »دکاپست« استفاده 

ک هرمز مشارکت دارد. ح بازگرداندن خا کرده و در طر
آن‌طور که هومن پشنگیان، مدیرعامل این هلدینگ، 
اعلام‌کرده، مردم می‌توانند از طریق بیش از 500 شعبه 
ایــن پست در سراسر کشور بسته‌های پستی حاوی 
ک هرمز را به‌صورت رایگان به جزیره  ماسه، صدف و خا

هرمز پست کنند.
ح هم به زیبایی انتخاب شده است: »برسد  نام این طر
به دست هرمزِ جان«. حالا امیدواریم که با چنین طرحی 
ک‌هایی که از بستر طبیعی خود جدا شده‌اند، هرچه  خا
زودتر از نقاط مختلف کشور جمع‌آوری شوند و به دامان 
طبیعت بازگردند. به روایــت پشنگیان در این زمینه 
هماهنگی‌های لازم با اداره‌کــل محیط‌زیست استان 
هرمزگان نیز انجام شده است تا در حرکتی جمعی یک 
اقــدام مسئولانه و اثربخش در مقابل محیط‌زیست و 

منابع طبیعی کشور انجام شود.
راه و روش پست‌کردن این محموله‌های ارزشمند هم 
این‌گونه است که می‌توانید با مراجعه به هریک از شعب 
دکاپست در سراسر کشور، بسته‌های خاک، صدف یا ماسه 
را تحویل دهید و به کدپستی 791663830 ارسال کنید. 
شماره چهاررقمی 1451 هم پاسخ‌گوی هرگونه پرسش 

در این زمینه است.

هنردوستان و گردشگران مراقب 
هدایای تقلبی در پوشش طلا باشند

مشهد به عنوان یکی از قطب‌های طلا و صنایع‌دستی 
لات سنتی و  کشور جایگاه ویــژه‌ای در تولید زیــورآ

سوغات هنری دارد. 
در این میان هنر تلفیق طلا با صنایع‌دستی، به‌ویژه 
استفاده از طلای ۱۸ عیار در تولید تابلوها و هدایای 
، می‌تواند سهم چشمگیری در توسعه بازار  فاخر

سوغات زیارتی داشته باشد.
با این حال در سال‌های اخیر برخی از محصولات 
« در بــازار  زینتی بــا عــنــوان »ورق طــای ۲۴ عــیــار
عرضه می‌شوند که نه دارای ارزش اقتصادی‌اند 
و نه پشتوانه‌ای از طلا دارنــد. این محصولات که 
بیشتر نمایشی از رؤیای طلا هستند تا خود طلا، با 
نامی فریبنده به فروش می‌رسند؛ در حالی که فاقد 

کتور رسمی و وزن واقعی طلا هستند. فا
این مسئله تا به امروز مشکلاتی را برای هنردوستان 
و مردم ایجاد کرده و حتی باعث حساسیت‌هایی 
 در مــیــان فــعــالان ایــن حـــوزه و مــســئــولان ذی‌ربــط 

شده است.
یوسف تقی‌زادگان، رئیس اتحادیه صنف طلا، نقره و 
جواهر مشهد، در گفت‌وگو با ایسنا با اشاره به تابلوها 
لات ورق طلایی که با عنوان طلای ۲۴ عیار  و زیورآ
به مردم و گردشگران فروخته می‌شود، اظهار کرد: 
تضمینی برای اصالت این محصولات وجود ندارد 
و متأسفانه در برخی موارد شاهد هستیم که این 
تابلوها فقط پوششی از زرورق هستند و طلای واقعی 

در ساخت آن‌ها به کار نرفته است.
او ادامــه داد: اخیرا گــزارشــی از مــغــازه‌ای دریافت 
شد که روی تابلوهای خود عنوان طلای ۲۴عیار 
نوشته بــود؛ امــا پس از بازرسی مشخص شد این 
تابلوها به‌هیچ‌عنوان طلا نبوده‌اند و فقط از مواد 
بی‌کیفیت تهیه شــده‌انــد؛ درنتیجه صاحب این 
مغازه پس از اعتراضات تصمیم به جمع‌آوری این 
تابلوها گرفت و در حال حاضر در مشهد دیگر هیچ 
 تابلویی با عنوان طلای ۲۴ عیار در فروشگاه‌ها

 مشاهده نمی‌شود.
رئیس اتحادیه صنف طــا، نقره و جواهر مشهد 
خاطرنشان کرد: تابلوهایی که با طلا ساخته می‌شوند 
از طلای ۱۸ عیار، نقره و سایر فلزات ساخته شده‌اند 
و به‌طور مشخص، مشخصات فلز به کار رفته روی 
ج می‌شود.شایان ذکر است؛ در این راستا  تابلو در

چند کارآفرین برجسته مشغول به کار هستند.
او با بیان اینکه بازرسان اتحادیه به‌طور مرتب در 
سطح شهر حضور دارنــد تا از تخلف‌ها جلوگیری 
کنند، تصریح کــرد: ما بــازرســان خــود را به‌صورت 
مستمر در سطح شهر مستقر کرده‌ایم و در صورت 
ــا مــتــخــلــفــان بــرخــورد   مــشــاهــده هــرگــونــه تــخــلــف ب

می‌کنیم.
ــرد: شــهــرونــدان در صــورت  ــقــی‌زادگــان اظــهــار کـ ت
مشاهده هرگونه تخلف، می‌توانند به اتحادیه صنف 
طلافروشان مشهد واقع در بلوار مدرس، روبه‌روی 
درب دادگستری، پاساژ کاوه، طبقه دوم، مراجعه و 

شکایت خود در این زمینه را ثبت کنند.

اوج می‌گرفــت. ســفیر هنــد در ایــران نیــز بــا لباســی 
یکدســت ســفید، بــه اســتقبال مهمانــان آمــد و آن‌هــا 
هــم بــا دســت‌های رنگــی بــه اســتقبالش رفتنــد. 
، آبی، زرد، صورتی و نارنجی همه‌جا  رنگ‌های قرمز
بودنــد و درختــان ســبز و پرشــکوفه بــاغ و مهمانــان 
ــل  ــه مح ــفید دوطبق ــاختمان س ــرژی و س ــاد و پران ش
ســکونت ســفیر زیــر آســمان ابــری تهــران، اتمســفر 

قشــنگی را تشــکیل داده بودنــد.

 جشنی برای بزرگداشت شادی و عشق
کن ایــران،  ســفرای مقیــم تهــران، هندی‌هــای ســا
گرهــا و مهمانان مختلف جشــن  روزنامه‌نــگاران و بلا
هولــی ســفارت هنــد کــه کم‌کــم آمدنــد و فضــای بــاغ 
را پــر کردنــد، صــدای زنــگ و خوشــامدگویی در 
بــاغ پیچیــد. بعــد، ســفیر هنــد پشــت میکروفــون 
ــاره  ــان خوشــامد گفــت و درب قــرار گرفــت و بــه مهمان
ریشــه‌های ایــن جشــن باســتانی بــرای آن‌هــا 
 صحبــت کــرد. بــه روایــت رودرا گائــوراو شرســت 
)Rudra Gaurav Shresth( جشــن هولی را می‌توان 
کهن‌ترین فستیوالی دانست که در هندوستان جشن 
گرفتــه می‌شــود، جشــنی کــه نمی‌دانیــم دقیقــا از چــه 
ــزاره  ــش را چنده ــا قدمت ــود؛ ام ــزار می‌ش ــی برگ تاریخ
تخمیــن می‌زننــد و بــه همین دلیــل هم داســتان‌ها و 
روایت‌هــای مختلفــی وجــود دارد کــه بــه ایــن جشــن 
نســبت می‌دهنــد؛ ولــی در یــک تعریــف موجــز و کلــی 
می‌تــوان هولــی را جشــنی بهارانــه در نظــر گرفــت کــه 
محوریتــش جشــن‌گرفتن بــرای رنگ‌هــای زندگــی و 
قدردانــی از طبیعــت بــرای ایــن همــه موهبت اســت.

آقــای ســفیر از دور هم جمــع شــدن خانواده‌هــا برای 
ایــن جشــن کــه پــس از زمســتان و در ابتــدای بهــار 
کیــد کــرد کــه از ایــن لحــاظ  برگــزار می‌شــود، گفــت و تأ

نفیسه
 حاجاتی

ی دبیر صفحه میراث و گردشگر

به منزل ســفیر هند در ایران، رسیدم؛ جایی 
در قلــب زعفرانیــه. کوچــه پــر از خودروهایــی 
بــا پلاک‌هــای آبــی دیپلماتیــک بــود کــه 
یکی‌یکــی مهمانــان را پیــاده می‌کردنــد و 
می‌رفتنــد. وارد خانــه شــدم، منشــی ســفیر 
و اعضــای ســفارتخانه بــا لبخنــد منتظــر من 
و مهمانــان دیگــر بودنــد. مترجــم ســفارت 
اجــازه گرفــت تــا روی پیشــانی‌ام یــک نقطــه 
رنگــی )بینــدی( بگــذارد. جشــن »هولــی« به 
ــور  ــا حض ــران ب ــد در ای ــفارت هن ــی س میزبان
مهمانانــی از ملیت‌هــای مختلــف دنیــا 

این‌گونــه آغــاز شــد.

دعوت‌نامــه »جشــن هولــی در تهــران« کــه بــه 
دســتم رســید، خیلــی خوشــحال شــدم؛ چــون خیلــی 
 وقــت بــود کــه دلــم می‌خواســت جشــن رنگ‌هــا
 )Holi, Festival of Colors( را تجربه کنم. آخرین 
بــار ایــن جشــن را البتــه در نمایشــگاه گردشــگری 
آی‌تی‌بــی برلیــن دیــده بــودم؛ وقتــی در آخریــن 
ســاعات روز آخــر نمایشــگاه، پاویــون هنــد پــر از زنان 
و مــردان ســرتاپا رنگــی شــده بــود و بازدیدکننــدگان 
بــا تعجــب و لبخنــد یــا تماشــا می‌کردنــد یــا خودشــان 
هــم بــه جمــع شــادمانه هندی‌هــا می‌پیوســتند. بعــد 
از تجربــه هولــی در پایتخــت آلمــان، تجربــه هولی در 
پایتخــت ایــران هــم یــادگار منحصربه‌فــردی شــد. 
در دعوت‌نامــه جشــن از مهمانــان خواســته بودنــد 
ترجیحــا بــا لباس‌هــای ســفید در رویــداد حاضــر 
شــوند و کودکانشــان را هــم بــه جشــن بیاورنــد. ماجرا 
این‌طوری بــود کــه مهمانانی با لباس‌های ســفید به 
منــزل ســفیر آمدنــد و ســرتاپارنگی و بــا انــرژی مثبــت 

و شــادمان بــه خانه‌هایشــان برگشــتند.

 جشن رنگین ملل در باغ سفیر
مهمانــان پــس از خوشــامدگویی بــه محوطــه بــاغ 
راهنمایــی می‌شــدند؛ جایــی کــه هــم وســایل بــازی 
کــودکان تــدارک دیــده شــده بــود، هــم تزیینــات 
جشــن هولــی و میزهایــی پــر از رنگ‌هــای گیاهــی که 
می‌توانســتی لیوانی برداری و در ظرف رنگ‌ها بزنی 
و در بــاغ بگــردی و بــه مهمانــان دیگــر رنــگ بپاشــی 
یــا بــا دســت‌های رنگــی بخنــدی و همــه رنگی‌تــر 
شــوند؛ موســیقی هــم چاشــنی جشــن بــود و بــا بعضی 
از موســیقی‌های وایرال‌شــده ایرانــی و هنــدی، 
مهمانــان بیشــتر به‌وجــد می‌آمدنــد. خانواده‌هــای 
ایرانــی و هنــدی و اروپایــی و آفریقایــی و چندملیتــی 
همــه جــای بــاغ دیــده می‌شــدند و بچه‌هایــی بــا 
رنــگ پوســت‌های متنــوع و در ســنین مختلــف در 
گوشه‌وکنار باغ در حال بازی و خنده و رنگ‌پاشیدن 
بــه همدیگــر بودنــد. صورت‌هــا، دســت‌ها و لباس‌هــا 
کم‌کــم رنگی‌تــر می‌شــدند و صــدای خنــده و شــادی 

یک روز پررنگ در خانه سفیر هند
کهن‌ترین جشن هندی‌ها در ایران چطور برگزار شد؟

ک‌ها و شــباهت‌هایی بــه نــوروز در ایــران هــم دارد. بــه روایــت او، آتــش  هولــی اشــترا
روشــن‌کردن بخشــی از جشــن بــزرگ هولــی اســت کــه شــب‌هنگام برگــزار می‌شــود و 
خیلــی شــبیه چهارشنبه‌ســوری در ایــران اســت. داســتانی از مهاباراتــا )اثــر حماســی 
بــزرگ هنــد( هــم وجــود دارد کــه گفتــه می‌شــود مرتبــط بــا جشــن هولــی اســت. ایــن 
ــه  ــردد ک ــا( برمی‌گ ــان مهابارات ــنا )قهرم ــی کریش ــان کودک ــه زم ــطوره‌ای، ب ــت اس روای
آموزه‌ای اخلاقــی را برای همــه بیان می‌کنــد و برای گذرکــردن از تفاوت‌ها و رســیدن 
بــه احتــرام و دوســتی و عشــق اســت. عاشــق‌ها هــم جایــگاه ویــژه‌ای در ایــن جشــن 
دارنــد و نــام »شــیوا« و روایت‌هــای اســطوره‌ای مرتبــط بــا عشــق نیــز ازجملــه مفاهیم 

پیوســته بــا جشــن هولــی اســت.

 جشن هندی زیر باران بهاری
»بفرماییــد ناهــار هنــدی!« ایــن بخــش آخــر جشــن هولــی ســفارت هنــد در ایــران 
لاچیــق جمــع کــرد.  بــود؛ بــاران بهــاری خیلــی نرمــی هــم شــروع شــد و همــه را زیــر آ
بعــد، مهمانــان یکی‌یکــی بشــقاب‌ها را برداشــتند تــا طعــم هندوســتان را زیــر بــاران 
بهــاری تهــران، تجربــه کننــد و حــاوت دو صدچندانــی نصیبشــان شــود. البتــه کــه 
ک کنــد و مهمانــان بعــد از حــدود  بــاران ریــز بهــاری نتوانســت آن همــه رنــگ را پــا
چهــار ســاعت شــادمانی و گفت‌وگــو و تجربــه رنگ‌هــا درحالی‌کــه ســر تــا پــا رنگــی 

بودنــد، بــه خانه‌هایشــان بازگشــتند.

 برای تجربه جشن هولی در هند برنامه‌ریزی کنید
گــر ایــن ســفر بــرای حضــور  ســفر هنــد، تجربــه منحصربه‌فــرد و عجیبــی اســت؛ امــا ا
در جشــن بــزرگ هولــی باشــد، ویژه‌تــر هــم می‌شــود. ایــن جشــن دوروزه را نمــادی از 
پیــروزی نیکــی بــر شــر می‌داننــد کــه بــا آتش‌بــازی در شــب اول و پاشــیدن رنگ‌های 
گیاهــی در روز دوم، همراه اســت. شــهرهای ماتــورا و ورینــداوان که به‌عنــوان زادگاه 
ــد در  ــه هن ــرای تجرب ــفر ب ــد س ــن مقاص ــه مهم‌تری ــوند، ازجمل ــناخته می‌ش ــنا ش کریش
جشــن هولــی هســتند؛ جیپــور هــم مقصــد مهــم دیگــر اســت کــه البتــه اصفهانی‌هــا 
یــا اصفهان‌دوســتان، دلایــل بیشــتری بــرای ســفر بــه ایــن شــهر دارنــد. جیپــور مقصد 
کسانی است که دوست دارند هم‌زمان شــهر قصرهای مهاراجه‌ها، یک رأس مثلث 
گردشــگری هنــد و شــهر خــاق صنایع‌دســتی بــا قابلیــت برگــزاری تورهــای لوکــس را 
ببیننــد؛ دهلــی و واراناســی نیــز دو شــهر جذاب‌تــر دیگــر هســتند کــه می‌تــوان بــرای 

تجربــه جشــن هولــی انتخــاب کــرد.

مدیرکل میراث ‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
اســتــان اصفهان از حمایت همه‌جانبه به‌منظور 
 افــزایــش ســرمــایــه‌گــذاری گــردشــگــری در اســتــان در 

۱۴۰۴ خبر داد.
ــا، نشستی صمیمی با عنوان  ــزارش میراث آری به گ
دیــدار عیدانه با فعالان اقتصادی استان اصفهان 
ــدار و امیر  ــان ــت ــژاد، اس ــی‌ن ــا حــضــور مــهــدی جــمــال ب
کــــرم‌زاده، مــدیــرکــل میراث‌فرهنگی، گــردشــگــری و 
 صنایع‌دستی استان به میزبانی اتاق بازرگانی اصفهان

 برگزار شد.
امیر کــرم‌زاده در حاشیه این نشست گفت: حجم 
سرمایه‌گذاری گردشگری در استان اصفهان در ۱۴۰۳ 

از رشد خوبی برخوردار بود؛ لذا در حال برنامه‌ریزی 
برای توسعه سرمایه‌گذاری گردشگری در سطح استان 

در سال جدید هستیم.
مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
استان اصفهان ادامه داد: با توجه به شعار نوروزی 
رهبر فرزانه انقلاب، حمایت از توسعه سرمایه‌گذاری 
گردشگری را در پهنه استان در دستورکار خود قرار 
کنون در ۲۸ شهرستان استان  داده‌ایم؛ به‌نحوی‌که هم‌ا
بیش از ۳۶۰ فرصت سرمایه‌گذاری شناسایی‌شده و 
۱۰۹ فرصت در قالب بسته‌های پیشنهادی به‌صورت 
الکترونیک و فیزیکی ارائه شده است؛ بااین‌حال تلاش 
می‌کنیم با استفاده از فرصت‌های مختلف همانند 

نمایشگاه‌های داخلی و خارجی، به جذب سرمایه‌گذار 
و معرفی این فرصت‌ها بپردازیم.

او افزود: روند روبه‌رشد گردشگری در نوروز امسال 
به‌ویژه افزایش استقبال ۵۰درصـــدی گردشگران 
از جذابیت‌های اســتــان اصفهان نشان داد که 
گردشگری فرصت‌های بی‌شماری را برای توسعه 

پایدار استان در تمام مناطق استان در اختیار ما 
قرار می‌دهد؛ لذا امسال باقدرت و توان بیشتری با 

حمایت‌های استاندار اصفهان که دوستدار 
میراث فرهنگی و گردشگری استان 

ــت، بــه ایـــن ســمــت حرکت   اسـ
می‌کنیم.

از سرمایه‌گذاری گردشگری اصفهان همه‌جانبه حمایت می‌کنیم

ــر مــیــراث‌فــرهــنــگــی، گــردشــگــری و صنایع‌دستی  وزیـ
سرمایه‌گذاری در گردشگری را اقتصادی و استراتژیک 
دانست و از سرمایه‌گذاران منطقه‌ای و بین‌المللی برای 

مشارکت در پروژه‌های گردشگری کشور دعوت کرد.
ــری، وزیـــر  ــی ــی‌ام ــح ــال ــر، ســیــدرضــا ص ــه بـــه گـــــزارش م
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی در »میزگرد 
بین‌المللی بلندپایه گردشگری« که در چهارچوب کنگره 
سرمایه‌گذاری سالانه امارات برگزار شد، با تبیین جایگاه و 
ظرفیت‌های ایران در صنعت گردشگری جهانی، خواستار 
بازتعریف الگوی سرمایه‌گذاری در این صنعت با رویکردی 
هوشمند، تمدن‌محور و آینده‌نگر شد.او با اشاره به سهم 
روزافزون گردشگری در تولید ناخالص داخلی کشورها و 
نقش آن در ایجاد اشتغال، توسعه مناطق کمتربرخوردار 
و بهبود تصویر بین‌المللی کشورها، اظهار کرد: ایران 
نه‌فقط به‌عنوان سرزمینی با ذخایر تاریخی و فرهنگی 
کهن، بلکه به‌عنوان کشوری با سیاست راهبردی توسعه 
گردشگری در افق چشم‌انداز، می‌تواند یکی از بازیگران 
اصلی در آینده صنعت گردشگری جهان باشد.وزیر 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی افزود: ایران 
با ۲۸ اثر ثبت‌شده در فهرست میراث جهانی یونسکو، 

هزاران جاذبه تاریخی و طبیعی ثبت‌شده ملی و ظرفیت 
بی‌بدیل گردشگری مذهبی، سلامت، طبیعی، فرهنگی 
و عشایری، یکی از غنی‌ترین کشورهای جهان از منظر 
تنوع ظرفیت‌هاست. این ویژگی‌ها، سرمایه‌گذاری در 
حوزه گردشگری ایران را نه‌تنها سودآور، بلکه استراتژیک 
و آینده‌محور می‌سازد.صالحی‌امیری با اشاره به اینکه 
آینده گردشگری جهان، ترکیبی از فــنــاوری، هویت 
و سرمایه‌گذاری هوشمند خواهد بــود، تصریح کرد: 
امروزه سرمایه‌گذار موفق کسی است که تنها به بازگشت 
مالی توجه ندارد، بلکه ابعاد فرهنگی، محیط‌زیستی، 
اجتماعی و تمدنی پروژه‌ها را نیز در نظر می‌گیرد. ما در 
جمهوری اسلامی ایران به‌دنبال چنین نگاهی هستیم، 
نگاهی که گردشگری را نه صرفا صنعت، بلکه ابزاری 
برای گفت‌وگوی تمدن‌ها، صلح پایدار و ارتقای جایگاه 
بین‌المللی ایران بداند.او در ادامه گفت: سرمایه‌گذاری 
در صنعت گردشگری ایران، صرفا محدود به ساخت 
هتل یا تأسیسات اقامتی نیست؛ ایران آماده است تا 
میزبان سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی در حوزه‌هایی 
همچون توسعه زیرساخت‌های حمل‌ونقل گردشگری، 
پروژه‌های نوآورانه گردشگری دیجیتال، گردشگری 

سلامت، احیای مسیرهای تاریخی و کاروان‌سراها، 
گردشگری روستایی و بوم‌گردی، آموزش منابع انسانی 
و برگزاری رویدادهای بین‌المللی فرهنگی و گردشگری 
باشد.وزیر میراث‌فرهنگی کشورمان در بخش دیگری 
کید بر نقش سیاست‌های دولت  از سخنان خود، با تأ
چهاردهم در تسهیل سرمایه‌گذاری خارجی، بیان کرد: 
دولت جمهوری اسلامی ایران، با هموارسازی فرایندهای 
گذاری  اخذ مجوز، ارائه مشوق‌های مالیاتی، تسهیل وا
زمین در مناطق هدف و تقویت امنیت سرمایه‌گذاری، 
بستری امن، شفاف و رقابت‌پذیر برای سرمایه‌گذاران 
فراهم ساخته است. ما آماده‌ایم مدل‌های نوین مشارکت 
عمومی‌خصوصی را در پروژه‌های گردشگری اجرا کنیم 
و تجربه‌های موفق کشورهای منطقه و جهان را نیز در 
کید کرد: سند  این زمینه به کار بگیریم.او همچنین تأ
تحول دولت چهاردهم، گردشگری را یکی از پیشران‌های 
اصلی توسعه متوازن کشور تعریف کرده است. در این 
راستا، ما توسعه متوازن مقاصد گردشگری، تمرکز بر 
مناطق کمتربرخوردار، توجه به شاخص‌های پایداری 
و بهره‌گیری از فناوری‌های نوین را در دستورکار داریم.
ــادآوری ایــنــکــه ایــــران قــربــانــی  ــ ــ صــالــحــی‌امــیــری بــا ی

روایت‌سازی‌های نادرست و تصویرسازی‌های مغرضانه 
از سوی رسانه‌های غربی بوده، اظهار کرد: ما از طریق 
دیپلماسی فرهنگی و گردشگری تلاش می‌کنیم تصویر 
واقعی ایران را که سرزمین صلح، فرهنگ، تمدن، تنوع 
و کرامت انسانی است، به جهانیان معرفی کنیم. امروز 
روایــت‌هــای مخرب ایران‌هراسانه باید جــای خــود را 
به گفت‌وگوی مستقیم ملت‌ها از طریق سفر و تجربه 
فرهنگی دهد. ما معتقدیم گردشگر، سفیر صلح است.

او با اشاره به رشد فزاینده گردشگران ورودی به ایران 
در ۲۰۲۳ و ابــتــدای ۲۰۲۴، خاطرنشان کــرد: به‌رغم 
تحریم‌ها، رشد ۴۰درصدی گردشگری ورودی به کشور 
گویای آن است که حقیقت ایران، برای جهانیان جذاب 
و الهام‌بخش اســت. ما این مسیر را با قــدرت، برنامه 
و همکاری‌های منطقه‌ای ادامــه خواهیم داد. وزیر 
میراث‌فرهنگی کشورمان افزود: ایرانِ امروز، با برخورداری 
از پیشینه تاریخی تمدنی، موقعیت ژئوپلیتیک ممتاز، 
تنوع اقلیمی کم‌نظیر و جامعه‌ای فرهنگی و مهمان‌نواز، 
آمــاده تعامل و همکاری بلندمدت با سرمایه‌گذاران 
 علاقه‌مند به توسعه صلح‌محور صنعت گردشگری

 است.

روایت وزیر میراث در سفر به امارات‌متحده عربی

خبر گردشگری

رودرا گائوراو 
شرست:

مردم هند جشن 
دوروزه هولی را 

نمادی از پیروزی 
نیکی بر شر 

می‌دانند که با 
آتش‌بازی در شب 

اول و پاشیدن 
رنگ‌های گیاهی 

در روز دوم، همراه 
است
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مسابقات وزنه‌برداری قهرمانی نوجوانان و جوانان 
جهان به میزبانی لیما پرو از ۱۰ تا ۱۵ اردیبهشت ماه 
برگزار خواهد شد و تیم ملی وزنــه‌بــرداری جوانان با 
۱۰ وزنه‌بردار در رده جوانان و یک وزنه‌بردار در رده 
نوجوانان و سه وزنــه‌بــردار در بخش بانوان در این 

مسابقات شرکت خواهند کرد.
سهراب مرادی، قهرمان جهان و المپیک اولین تجربه 
خود را به عنوان سرمربی تیم ملی نوجوانان و جوانان 
ایران دارد. البته او قبلا مربی تیم بزرگ‌سالان بود و حتی 
در قهرمانی آسیا ازبکستان در نبود نواب نصیرشلال 
سرمربی وقت، مسئولیت تیم را داشت؛ ضمن اینکه 
در این مسابقات برای اولین بار وزنه‌برداران به صورت 

هم‌زمان روی تخته می‌روند و دختران روی تخته 
قرمز و پسران روی تخته آبی به میدان خواهند رفت.
مسابقات وزنه‌برداری جوانان جهان به میزبانی پرو 
برای فدراسیون‌نشینان و مسئولان ورزش اهمیت 
بسیار زیــادی دارد. با توجه به تجربه تلخی که در 
مسابقات جهانی اسپانیا برای تیم ملی وزنه‌برداری 
خ داد، مسئولان فدراسیون و اعضای کادر فنی در  ر
تــاش هستند با کسب نتایج درخشان اتفاقات بد 
گذشته را جبران کنند.در مسابقات جهانی اسپانیا 
که مهرماه سال گذشته با هدایت هادی پانزوان برگزار 
خ داد. تیم پسران  شد، اتفاقات عجیب و غریبی ر
ایران با چهار وزنه‌بردار و دختران با پنج وزنه‌بردار در 

این مسابقات شرکت کردند و حاصل آن هم کسب دو 
مدال نقره و دو برنز بود و ایران تنها در یک وزن صاحب 
خ داد که تیم  مدال مجموع شد.این اتفاق در حالی ر
ایران در دوره قبل مسابقات پنج طلا، ۹ نقره و یک 
برنز گرفته بود و در رده‌بندی تیمی هم قهرمان شد؛ 
با این حال سال گذشته با وجود اینکه تیم پسران قرار 
بود با ترکیب ده‌نفره در مسابقات جهانی شرکت کند 
تا از عنوان خود دفاع کند؛ مقامی بهتر از یازدهمی به 
دست نیاوردند و خبری از گرفتن حتی یک مدال طلا 
هم نبود. تیم دختران هم در رده دوازدهم رده‌بندی 
تیمی قرار گرفت. همین موضوع باعث شد تا انتقادهایی 
زیادی به عملکرد تیم ملی وزنه‌برداری جوانان شود.

آزمون جدی پیش روی سهراب مرادی

رئیس فدراسیون چوگان گفت: این رشته تنها یک بازی 
بومی نیست؛ بلکه هویت ملی و معنوی ایران را در خود 

جا داده است که باید در تمام ابعاد حفظ شود.
اصغر ناظری در خصوص عملکرد این فدراسیون در 
سال گذشته اظهار کرد: برگزاری ۲۵ هفته لیگ ملی 
چوگان در سطح هندیکاپ‌های مختلف با هدف حضور 
همه چوگان‌بازان در مسابقات انجام شد که بتوانیم 
ورزشکاران بیشتری را در کشور داشته باشیم. یکی از 
اهدف ما افزایش تعداد چوگان‌بازها بود که تیم‌های 
بیشتر و لیگ قدرتمندتری بسازیم. برگزاری مسابقات 
اوپن تهران و اوپن ملی ایران با حضور بازیکنان خارجی 
کستان نیز یکی دیگر از فعالیت‌های ما بود  از کشور پا
که در سطح بین‌المللی نیز ایــن ورزش را که متعلق 
 کشورمان اســت گسترش دهیم. به طــور قطع چنین 
رفت‌وآمدهایی بین ورزشکاران ایرانی و دیگر کشورها 

باعث پیشرفت خواهد شد. 
او ادامه داد: گسترش چوگان را در بین ارگان‌های نظامی 
نیز پیگیر شدیم؛ این ورزش از گذشته مربوط به نیروهای 

نظامی و ارتشی می‌شد؛ زیرا برای افزایش آمادگی خود 
و اسب‌ها این بازی را انجام می‌دادند. برگزاری مراسم 
شب فرهنگی ایران با حضور وابستگان نظامی کشورهای 
مختلف درمجموعه چوگان ذوالجناح نیروی زمینی 

ارتش نیز از دیگر برنامه‌های سال گذشته بود.
رئیس فدراسیون چوگان با اشاره به نگرش‌های فرهنگی 
در رشته چوگان عنوان کرد: این ورزش تنها یک بازی 
بومی نیست؛ بلکه هویت ملی و معنوی ایــران را در 
خود دارد. حتی در برنامه‌های نظامی نیز سعی کردیم 
خ بکشیم که برگزاری آیین  فرهنگ بومی ایرانی را به ر
ملی »ورزش ملی، وفاق ملی« با حضور سفرا، کارداران 
ح‌آباد )۳ آبان‌ماه(  و وابستگان نظامی در مجموعه فر
همراه با نمایش آیین‌ها، فرهنگ‌ها و بازی‌های محلی 

ایران از آن دسته موضوعات بود.
او همچنین گفت: یکی از مهم‌ترین گونه‌های اسب 
کشور که باید نگهداری از آن را جدی بگیریم »کاسپین« 
است. ایران از معدود کشورهایی است که این نژاد اسب 
را دارد که به علت قد کوتاه برای استفاده کودکان نیز 

مناسب است؛ به همین منظور و برای زنده نگاه‌داشتن 
نام چوگان در بین کودکان سرزمین و توجه به اسب 
کاسپین، نخستین مسابقات چوگان با این گونه اسب 
را با حضور کودکان و نوجوانان، برگزار کردیم که یک بار 
نیز در هشتپر گیلان تکرار شد. ناظری در مورد احیای این 
ورزش در نقاط مختلف کشور افزود: آیین ملی چوگان 
و احیای این ورزش در مازندران بعد از ۳۰۰ سال یکی 
دیگر از برنامه‌های فدراسیون بود که این روند را باید در 

تمام نقاط کشور پیش بگیریم. چوگان سرمایه فرهنگی 
و هویتی کشور ماست که متأسفانه در بین نوجوانان و 
جوانان رو به فراموشی است. باید سعی کنیم این رشته 
را در تمام کشور زنده کنیم تا بیش از پیش دیده شود.او 
کید کرد: مسابقات چوگان را در شهرستان ورزنه استان  تأ
اصفهان برای نخستین بار برگزار کردیم. چوگان نه تنها 
ابعاد مختلف فرهنگی و سنتی دارد؛ بلکه قطعا در اقتصاد 

نیز تأثیر فراوانی می‌تواند بگذارد. / ایرنا

 ناظری: هویت ایرانی 
باید در رشته چوگان حفظ شود

خارج از گود

یادداشت

 اروپا و درخشش
 بی‌حد واندازه جوانان

علیرضا 
وثیقی پور

خبرنگار

در حالی که این روزها در فوتبال کشورمان روزبه‌روز 
فوتبالیســت‌های پابه‌سن‌گذشــته زیادتــر و جوانــان 
بسیاری قربانی نداشــتن جسارت از سوی مربیان و 
باشــگاه‌ها برای بازی‌کــردن در لیگ برتر کشــورمان 
می‌شــوند؛ اما در اروپا که خیلی هم از کشورمان دور 
نیســت، هر روز شــاهد بروز و ظهور جوان بااستعداد  
ح اروپایــی هســتیم. بــرای  در یکــی از تیم‌هــای مطــر
درک ایــن موضــوع کافــی اســت نگاهــی بــه ســایت 
ترانســفر مارکــت بیندازیــم تــا مشــاهده کنیــم فاصلــه 
ما با ســایر کشــورها چگونــه روزبه‌روز بیشــتر و بیشــتر 
می‌شــود. نکاتــی کــه گفتــه شــد خیلــی هــم مرتبــط بــا 
موضــوع بحــث مــا در ایــن متــن نیســت؛ هــر چنــد که 
بی‌ارتبــاط هــم نیســت. در حالی کــه این روزهــا همه 
جــا از یامــال و کوبارســی به‌عنــوان آینده‌دارتریــن 
ــام بــرده می‌شــود؛ امــا در ایــن  جوانــان در فوتبــال ن
نوشــته قصــد داریــم بــه بهانــه بازی‌هــای هفتــه 
گذشــته لیــگ قهرمانــان اروپــا نگاهــی بــه دو جوانــی 
داشــته باشــیم کــه در عیــن جوانــی توانســته‌اند 
تکیه‌گاهی مطمئن برای باشــگاه خود در مسابقات 

اروپایــی باشــند. 

وینگری که دفاع چپ شد
ــا اینکــه آرتتــا و تیــم آرســنال ســال نســبتا خوبــی را   ب
چه در لیگ برتــر و چه لیــگ قهرمانان دارند ســپری‌ 
می‌کننــد؛ امــا مصدومیت‌هــای پرشــمار ایــن تیــم در 
مقاطع مختلف فصل، نفس توپچی‌های لندن را در 
پــاره‌ای از زمان‌هــا گرفته اســت. ایــن مصدومیت‌ها 
بــه گونــه‌ای بوده‌انــد کــه آرســنال مدت‌هاســت 
ــار  ــه اجب ــا ب ــی از مهاجــم شــده و آرتت اســکوادش خال
مرینــو را کــه ذاتا یــک هافبــک دفاعی اســت در رأس 

خــط حملــه خــود قــرار داده. 
یکی دیگــر از بازیکنان آرتتا در این فصــل مجبور به 
تغییــر پســت بــرای او شــده؛ لوییــز اســکلی، بازیکــن 
کادمی اســت کــه در فصــل فعلی  ۱۸ســاله محصول آ
به ترکیب بزرگ‌سالان آرسنالی‌ها اضافه شده است. 
ایــن بازیکــن کــه پســت اصلــی او وینگــر در جناحیــن 
اســت، از اواســط فصــل بــا مصدومیــت کالافیــوری و 
عملکــرد پرنوســان زینچنکــو و کیویــور بــا صلاح‌دیــد 
میــکل آرتتــا بــه عنــوان دفــاع چــپ بــه ترکیــب اصلــی 
توپچی‌ها اضافه شــد. اســکلی در مجمــوع ۲۳ بازی 
کــه در کل مســابقات به میــدان رفته، آمــار یک گل و 

یــک پــاس گل را بــه ثبــت رســانده اســت.
 شــاید در نــگاه اول ایــن عملکــرد یــک آمــار معمولــی 
گــر بــازی اســکلی را در ترکیــب آرســنال  باشــد؛ امــا ا
و به‌خصــوص جلــوی رئــال مادریــد نــگاه کــرده 
باشــید، شــما نیــز امیــدوار و البتــه تــا حــدی مطمئــن 
بــه ظهــور دفــاع چــپ تمــام عیــاری خواهیــد شــد کــه 
کتورهــای فــردی و تیمــی بــرای تیمــش  در اغلــب فا

مثمــر خواهــد بــود. 
عملکردهــای دفاعــی اســکلی در مقابــل رودریگــو، 
ســتاره برزیلــی رئــال مادریــد، خــود نشــان‌دهنده 
ــروزی آرســنال مقابــل مادریدی‌هاســت. چرایــی پی

امباپه؟ نه ممنون؛ دوئه هســت!
پاریســی‌ها بعــد از جدایــی امباپــه خیلــی زود 
توانســتند جانشــینی شایســته بــرای او در ترکیــب 

خــود پیــدا کننــد.
دزیره دوئه ۱۹ســاله تابســتان گذشــته با مبلغ نسبتا 
خوبی از تیم رن فرانســه بــه پی اس‌جی منتقل شــد 
و خیلــی زود توانســت یکــی از مهره‌هــای هجومــی و 
تأثیرگــذار تیــم لوییــز انریکــه تبدیــل شــود. دوئــه کــه 
شــب بســیار درخشــانی را مقابــل دورتمونــد داشــت و 
عــاوه برگلــی کــه زد، توانســت دومیــن بازیکــن برتــر 
زمین بعد از کواتســخلیا شــود. دوئــه در مجموع ۲۷ 
بازی ایــن فصل خود بــرای پاریســی‌ها توانســته آمار 
بســیار خوب هشــت گل و هشــت پاس گل را به ثبت 
برســاند. شــاید دوئــه بــرای پاریســی‌ها آن فرشــته 
 خوشــبختی باشــد کــه قــرار اســت در مســیر قهرمانــی

 پــی‌اس جــی در لیــگ قهرمانــان اروپــا نقــش اصلــی 
را ایفــا کنــد.

دیدار  اسکلی و دوئه، شاید به‌زودی
با توجه بــه نتایج رقــم خورده در مرحلــه یک چهارم 
گــر اتفــاق خــاص و  نهایــی لیــگ قهرمانــان اروپــا، ا
خ ندهد، احتمالا شاهد تقابل آرسنال  معجزه‌واری ر
و پــی‌اس جــی در مرحلــه نیمــه نهایــی خواهیــم بــود 
و ایــن یعنــی رقابــت جــذاب میــان لوییــز اســکلی 
آرســنالی و دزیــره دوئــه فرانســوی. بــه نظــر شــما در 
ایــن رقابــت احتمالــی چــه کســی دســت بــالا را دارد؟

دبیر صفحه / مهری مصور
ویراستار / سارا حفیظی

اخبار روز

درخشش ورزشکاران اصفهانی 
در المپیک دانش‌آموزی

امیرعلی امینی از استان اصفهان در رشته کشتی در 
المپیک ورزشی دانش‌آموزی )ژیمنازیاد( به میزبانی 
کشور صربستان، صاحب عنوان قهرمانی و مدال طلا شد.

امینی در دور نخست این رقابت‌ها با نتیجه ۱۱ بر صفر 
مقابل حریف آذربایجان به پیروزی رسید و در مرحله 
یک چهارم نهایی با نتیجه ۱۱ بر صفر مقابل حریفی از 

رومانی به برتری دست یافت و راهی نیمه نهایی شد.
این آزادکار در مرحله نیمه نهایی با نتیجه  ۱۰ بر صفر 
حریفی از قزاقستان را شکست داد و به دیدار فینال صعود 
کرد و  در این مسابقه هم با نتیجه ۱۰ بر صفر حریف 

اوکراینی خود را شکست داد و قهرمان شد.
ابوالفضل جعفری، نماینده  پارادومیدانی ایــران در 
مسابقات المپیک دانش‌آموزان جهان در صربستان 
خوش درخشید و دو مدال ارزشمند به گردن آویخت.  

این دانش‌آموز اصفهانی در ماده ۱۰۰ متر به مدال نقره 
دست یافت و در ادامه با نمایشی تحسین‌برانگیز در 
ماده ۴۰۰ متر مدال برنز این رقابت‌های معتبر جهانی 

را از آن خود کرد.
ــران،  علی نصیری، تکواندوکار وزن ۴۹ کیلوگرم ای
ــای الــمــپــیــک دانـــش آمــــوزی جــهــان در  ــت‌ه ــاب در رق
 صربستان خوش درخشید و مدال نقره این مسابقات را 

به گردن آویخت.  
نصیری که در دور اول به دلیل استراحت، بدون مبارزه 
به دور بعد صعود کرد، در دومین دیدار خود با غلبه بر 
حریف برزیلی، راهی فینال شد؛ اما در نهایت در سومین 
مبارزه خود و در دیدار نهایی با شکست مقابل نماینده 

صربستان به مدال نقره این رقابت‌ها دست یافت.
۱۵ اصفهانی همراه با تیم ملی ایران در المپیک ورزشی 
دانش‌آموزی )ژیمنازیاد( به میزبانی کشور صربستان 
حضور دارند. تیم ملی ایران متشکل از ۱۸۰ نفر در ۱۲ رشته 

در قالب ۲۳ تیم در این بازی‌ها حضور دارد.

 حضور اسکیت‌کار اصفهانی 
در مسابقات جهانی نروژ

حسین حیدری، پیش‌کسوت اسکیت سرعت اصفهان 
و ایـــران، در  مسابقات جهانی اسکیت سرعت روی 
یخ مسترز ۲۰۲۵ در شهر بیون نروژ شرکت کرد. در این 
مسابقات قهرمانان اسکیت سرعت  یخ از کشور نروژ 
میزبان مسابقات و کشورهای هلند، استرالیا، ایتالیا، 
 آلمان، سوئد،  فنلاند، رومانی، مجارستان، استونی 
و ... در این مسابقات حضور داشتند. این رویداد دومین 
حضور حیدری در مسابقات جهانی اسکیت سرعت 
روی یخ است و اولین حضور در ۲۰۲۳ هلند انجام شد.

حضور حیدری در مسابقات جهانی با ثبت رکوردهای 
جدید بــرای اسکیت سرعت روی یخ ایــران در ادامه 
مسابقات جهانی نروژ در ماده‌های ۵۰۰ متر، ۱۵۰۰متر، 

۵هزار متر و ۱۰هزار متر بود.

وحید امیری و حمله به رکورد 
افشین پیروانی! 

وحید امیری، وینگر چپ تیم پرسپولیس که بعد از 
بازگشت از مصدومیت در ترکیب سرخ‌پوشان قرار گرفته، 
با حضور در بازی با استقلال خوزستان به رکورد 250 
بازی برای تیم پرسپولیس رسید تا رکورد چشمگیری را 
از خود به ثبت برساند. او هفتمین بازیکن پرسپولیس 
محسوب می‌شود که به این حد نصاب تاریخی رسیده 

است.
امیری از لیگ شانزدهم به جز یک فصل که در ترابزون 
اسپور ترکیه حضور داشت، به صورت مستمر در ترکیب 
تیم پرسپولیس قرار گرفته است. او البته در مجموع 
هشت فصل، حدود یک فصل را به دلیل مصدومیت 
 از دســت داده؛ وگرنه می‌توانست حــالا به حدنصاب
300 بازی هم نزدیک شود و رکورد بزرگ‌تری را در اختیار 
داشته باشد؛اما به هر حال نکته مهم درمــورد  او این 
است که از انواع مصدومیت‌ها جان سالم به در برده و 
توانسته جایگاه خود را نه تنها در سطح اول فوتبال ایران، 
بلکه در تیم پرسپولیس حفظ کند و در 37 سالگی برای 
اسماعیل کارتال نیز به میدان برود. امیری این فصل 
در دوران گاریدو با ثبات‌ترین بازیکن پرسپولیس بود 
و در چندین پست مختلف هم به میدان رفت تا اینکه 
دومصدومیت متوالی به وجود آمد و آسیب رباط داخلی، 

او را دو ماه از میادین دور کرد.
وینگر  چپ تیم پرسپولیس در این سال‌ها مهره موردعلاقه 
برانکو، کالدرون، یحیی، اوسمار و گاریدو بود و حالا در تیم 
اسماعیل کارتال هم جایگاه خود را پیدا کرده و حداقل 
در این مقطع به عنوان بازیکن ثابت برای تیمش به 
گر امیری در پنج  میدان مــی‌رود. نکته جالب اینکه ا
بازی باقی‌مانده پرسپولیس در لیگ بیست‌وچهارم نیز 
به میدان برود، به رکورد افشین پیروانی خواهد رسید و 
به‌عنوان ششمین بازیکن پر سابقه فصل بیست و چهارم 
را به پایان خواهد رساند. البته امیری برای فصل آینده 

قراردادی با پرسپولیس ندارد./ ورزش سه

ــداد را  ــن رخـ ــی ایـ ــه ورزشـ ــوان جنبـ ــه نمی‌تـ ــه البتـ  کـ
در نظـــر گرفـــت و سال‌هاســـت کـــه مدیـــران بهزیســـتی 
اســـتان، ریاســـت هیئـــت را عهـــده‌دار می‌شـــوند و در 
ــران قبـــل،  ــر مدیـ ــد دیگـ ــز ماننـ ــاد نیـ خصـــوص فرشـ
بـــا پایـــان دوره مســـئولیت در بهزیســـتی، ریاســـت 

هیئـــت نیـــز ملغـــی شـــد.
تغییر الگوی مدیریتی ورزش نصف‌جهان از هیئت 
تنیـــس آغـــاز شـــد و نـــدا مؤمـــن‌زاده ریاســـت هیئـــت را 
در اختیـــار گرفـــت. پیش‌تـــر حـــدود 15 ســـال منوچهـــر 
مؤمن‌زاده، مالک شرکت سیمین سپاهان مسئولیت 
هیئت را عهده دار بود و ریاست دخترش در امتداد 
ریاســـت پـــدرش محســـوب می‌شـــد. مؤمـــن‌زاده در 
انتخابـــات فدراســـیون تنیـــس نیـــز بـــه عنـــوان عضـــو 

نخبـــه انتخـــاب شـــد.
چنـــد ماهـــه پایانـــی ســـال گذشـــته بـــا رأی اعتمـــاد 
اعضـــای مجمـــع دو هیئـــت انتخاباتـــی، دو بانـــوی 
رئیـــس بـــه جمـــع مســـئولان هیئت‌هـــای ورزشـــی 

اســـتان اضافـــه شـــدند.
ــه  ــی کـ ــت ورزش همگانـ ــی هیئـ ــع انتخاباتـ در مجمـ
پس از ســـه ســـال بلاتکلیفی بـــه انجـــام رســـید، ایمانه 
ـــت  ـــر آرا ریاس کث ـــب حدا ـــا کس ـــد ب ـــق ش ـــزی موف پورمع
هیئت را در اختیار بگیرد. پورمعزی که از کارمندان 
اداره ورزش و جوانـــان محســـوب می‌شـــود، یکـــی از 
سرپرســـتان پرتعـــداد هیئـــت ورزش همگانـــی اســـتان 
اصفهـــان بـــود کـــه البتـــه پـــس از دوره سرپرســـتی او، 
یک گزینـــه دیگر بـــرای تصدی‌گیری این مســـئولیت 
انتخـــاب شـــد و در نهایـــت هـــم انتخابـــات هیئـــت 

ـــه انجـــام رســـید. ب
پورمعـــزی بـــرای احـــراز پســـت ریاســـت هیئـــت رقابـــت 
ســـنگین و نزدیکـــی بـــا محمـــد ســـاعدی، مدیرعامـــل 
باشـــگاه تـــام داشـــت و موفـــق شـــد بـــا حـــدود دو برابـــر 

رأی او، ایـــن صندلـــی را در اختیـــار بگیـــرد.

در انتخابـــات هیئـــت ژیمناســـتیک هـــم پـــس از دوره 
، از مربیـــان باســـابقه  سرپرســـتی مریـــم زیبنده‌پـــور
ـــو  ـــه رئیـــس بان ـــال اعضـــای مجمـــع ب ایـــن رشـــته، اقب
بـــود و در حالـــی کـــه دو گزینـــه ریاســـت هیئـــت بـــا اتـــکا 

بـــه موافقـــان خـــود، رقابـــت ســـنگینی 
را پیـــش از مجمـــع و در مجمـــع پشـــت 
ســـر گذاشـــتند؛ امـــا در نهایـــت مـــژده 
ســـلیمان‌پور بـــا برتری 17 رأی نســـبت 
بـــه هشـــت رأی احســـان خردمندنـــژاد، 
مســـئولیت هیئتـــی را عهده‌دار شـــد که 
طـــی ســـال‌های اخیـــر رؤســـای آن روز 
راحتـــی را پشـــت ســـر نگذاشـــته‌اند و 
به‌طورقطـــع ســـلیمان‌پور هـــم ایـــن 
 اتمســـفر دشـــوار را تجربـــه خواهـــد

کرد.
بـــه مـــوازات افزایـــش تعـــداد بانـــوان 
ــور  رئیـــس هیئت‌هـــای ورزشـــی، حضـ
بانـــوان در مجامـــع انتخاباتـــی نیـــز 
ــوری داشـــت،  ــم دکـ ــر حکـ ــه پیش‌تـ کـ
جنبـــه رقابتـــی پیـــدا کـــرد؛ تـــا جایـــی 
کـــه در آخریـــن مجمـــع انتخاباتـــی 
هیئـــت چـــوگان، زهـــرا یـــاوری بـــا 
ارائـــه برنامـــه، بـــه رقابـــت بـــا اصلانـــی 
رئیـــس منتخـــب مجمـــع پرداخـــت؛ اما 
نتوانســـت در ایـــن رقابـــت نزدیـــک بـــه 

پیـــروزی برســـد.
در انتخابـــات هیئـــت والیبـــال اســـتان 
ــی  ــا بلاتکلیفـ ــس از مدت‌هـ ــه پـ ــز کـ نیـ
ایـــن هیئـــت بـــه انجـــام رســـید، فریبـــا 
صادقـــی، سرپرســـت هیئـــت بـــا علیرضا 
زمانـــی بـــر ســـر تصاحـــب صندلـــی  
ریاســـت دوئـــل ســـنگینی داشـــت و بـــا 

تســـاوی در دور اول، دوم و ســـوم، بـــا نظـــر رئیـــس 
فدراســـیون، مجمع بـــدون شـــناخت رئیـــس منتخب 
پایـــان یافـــت و کار بـــه فراخـــوان مجـــدد از متقاضیان 
ریاســـت هیئـــت رســـید کـــه ایـــن بـــار هـــم زمانـــی و 
صادقـــی دو گزینـــه اصلـــی ثبت‌نامـــی 
بودند؛ اما در فرایند انتخابات شرایط 
ـــا  بـــه گونـــه دیگـــری رقـــم خـــورد و فریب
ــه نایـــب  ــا رضایـــت‌دادن بـ صادقـــی بـ
رئیســـی هیئـــت، از انتخابات انصراف 
 داد و زمانـــی ریاســـت ایـــن هیئـــت را 

در اختیار گرفت.
ــت در ورزش  ــوی مدیریـ ــر الگـ ــا تغییـ بـ
اصفهـــان و عبـــور بانـــوان از حضـــور 
تشـــریفاتی و دکـــوری بـــه حضـــور 
تأثیرگـــذار، شـــرایط جدیـــدی ترســـیم 
ــات  ــژه در انتخابـ ــه ویـ ــد؛ بـ ــد شـ خواهـ
ــه  ــی کـ ــای ورزشـ ــش روی هیئت‌هـ پیـ
ــده  ــای آینـ ــی و کاندیداهـ ــای فعلـ رؤسـ
رقبایـــی سرســـخت از جامعـــه ورزش 
بانـــوان را در مســـیر رقابـــت خواهنـــد 
گفتـــه پیداســـت کـــه  داشـــت؛ امـــا نا
ارزیابـــی عملکـــرد بانـــوان مدیـــر در 
معـــادلات آتـــی نقـــش مهمـــی دارد 
و عملکـــرد مثبـــت بانـــوان رئیـــس و 
درایـــت آن‌هـــا بـــرای درگیرنشـــدن در 
موضوعـــات چالشـــی هیئـــت، عامـــل 
مهمـــی در بحـــث تغییـــر الگـــوی 
مدیریـــت ورزش نصف‌جهـــان بـــوده 
و از ایـــن رو عملکـــرد ســـه‌هیئت ورزش 
همگانـــی، ژیمناســـتیک و تنیـــس 
ـــر ذره‌بیـــن  بیـــش از دیگـــر هیئت‌هـــا زی

خواهـــد بـــود.

ی مهر
 مصور

زش وه ور دبیرگر

 پـــس از آنکـــه در دهـــه هشـــتاد ریاســـت 
 دو هیئـــت ورزشـــی بـــا جمعیـــت تحـــت پوشـــش 
قابل توجـــه بـــه بانـــوان مدیر ســـپرده شـــده بود، 
ایـــن رونـــد یـــک دهـــه بعـــد بـــا رکـــود مواجـــه شـــد 
و ســـابقه چشـــمگیری از مســـئولیت بانـــوان در 
هیئت‌هـــای ورزشـــی بـــه ثبـــت نرســـید؛ امـــا 
ــپری  ــال آن را سـ ــن سـ ــه چهارمیـ ــه‌ای کـ در دهـ
ــار بانـــوان مســـئول  ــا افزایـــش آمـ می‌کنیـــم، بـ
ـــی  ـــوی مدیریت ـــر الگ ـــا تغیی ـــتیم و ب ـــه هس مواج
در ورزش اصفهـــان، پیش‌بینـــی می‌شـــود ایـــن 

ـــود.  ـــه دار ش ـــد ادام رون

ریاســـت هیئـــت تنیـــس روی میـــز و هیئـــت آمادگـــی 
جســـمانی در مقطعـــی از دهـــه هشـــتاد بـــر عهـــده 
فرشـــته ســـموعی و ســـهیلا دســـتگردی بـــود کـــه 
ــموعی در  ــرای سـ ــه بـ ــی کـ ــطه اتفاقاتـ ــه واسـ ــی بـ اولـ
ـــد  ـــی مان ـــام باق ـــه تم خ داد، نیم ـــن ر ـــگاه ذوب‌آه باش
و دومـــی نیـــز به‌دلیـــل تغییـــر ماهیـــت هیئـــت بـــه 
ــی  ــای همگانـ ــا هیئـــت ورزش‌هـ ــام بـ ــن و ادغـ انجمـ

از مســـئولیتش کنـــار رفـــت.
در دهـــه نـــود مســـئولیت بانـــوان در هیئت‌هـــای 
ــد  ــر چنـ ــد؛ هـ ــدود شـ ــه نایـــب رئیســـی محـ ــی بـ ورزشـ
کـــه نـــواب رئیســـی ماننـــد فریبـــا صادقـــی دامنـــه نفـــوذ 
ــوان  ــه عنـ ــر کـ ــن نظـ ــا از ایـ ــتند؛ امـ ــترده‌ای داشـ گسـ
خ نـــداد؛ تـــا اینکـــه  ریاســـت را یـــدک بکشـــند، اتفاقـــی ر
در اواخـــر این دهه، مرضیه فرشـــاد بـــه عنوان رئیس 
ـــد  ـــی ش ـــتان معرف ـــان اس ـــان و کم‌بینای ـــت نابینای هیئ

تغییر  الگوی مدیریتیتغییر  الگوی مدیریتی
بانوان رئیس هیئت مسیر جدیدی را در ورزش اصفهان ترسیم می‌کنند

به موازات 
افزایش تعداد 

بانوان رئیس 
هیئت‌های 

زشی، حضور  ور
بانوان در مجامع 

انتخاباتی نیز 
که پیش‌تر حکم 

ی داشت،  دکور
جنبه رقابتی پیدا 

کرد
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اصــــــــفــــــــهــــــــان،خــــــــیــــــــابــــــــان فـــــــــردوســـــــــی
بـــــــن‌بـــــــســـــــت امــــــــــــــــام )شــــــــــــمــــــــــــاره 15(

0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 1 ــن  ــ ــفـ ــ ــلـ ــ تـ
5 0 0 0 4 0 0 0 2 5 2 4 ــرف مــــــردم  ــ حـ
0 3 1 -3 2 2 2 5 2 5 8 گــهــی‌هــا  ــور آ امـ

ــا ــــ ــرنـ ــــ ــر‌بـ ــرتـ ــــ ــم بـ ــ ــ ــه جـــــــام ج ــ ــس ــ ــوس ــ چـــــــاپ م

ــی در ایــــــــران  ــ ــانـ ــ ــتـ ــ ــن روزنــــــــامــــــــه اسـ ــ ــریـ ــ ــرتـ ــ بـ
دارای امــتــیــاز 92.2 در رده‌بـــنـــدی مطبوعات 
ــی ــ ــامـ ــ ــگ و ارشـــــــــــــاد اسـ ــ ــنـ ــ ــرهـ ــ وزارت فـ

صدای مطالبات مردم اصفهان

ــان ــ ــه ــ ــف ــ ــر اص ــ ــهـ ــ ــات شـ ــ ــ ــح ــ ــ ویـــــــژه‌نـــــــامـــــــه م

ــری اصــفــهــان ــگــ ــردشــ ــ ــراث‌وگ ــ ــی ــ ــه م ــ ــام ــ ــژه‌ن ــ وی

ویـــژه‌نـــامـــه شــهــر زنـــدگـــی و مـــســـالـــه‌هـــای آن

ویـــــــــژه‌نـــــــــامـــــــــه پــــــــــــایــــــــــــداری اصـــــفـــــهـــــان

ویــــــژه‌نــــــامــــــه تــــــاریــــــخ انــــــقــــــاب اســــامــــی

رســـــــــــانـــــــــــه اقــــــــــتــــــــــصــــــــــادی اصــــــفــــــهــــــان

en.esfahanzibaonline.ir

MOMENT
لحظه

صــــــاحــــــب امـــــتـــــیـــــاز شـــــــر کـــــــت فـــرهـــنـــگـــی 
ــا ــب ـــ ــان زی ــهــ ــ ــف ــام اصــ ــ ــی ــ ــاتـــی پ ــوعـ ــبـ ــطـ ــری مـ ــ ــن ــ ه
ــی قــــــاســــــم‌زاده ــ ــل ــ ــر ع ــ ــتـ ــ ــول دکـ ــ ــئ ــ ــس ــ ــرم ــ ــدی ــ م
ــچــانــی ــمــــوری ســی ــ ــی ــ مـــدیـــرعـــامـــل احــــســــان ت
ــــن اعــــــتــــــزازیــــــان ــی ــمــــدحــــســ ســـــردبـــــیـــــر مــــحــ

معاون بازرگانی سید محمدوحید حکیم‌فعال 
ــاون اداری و مـــالـــی جــــــواد عــلــیــنــقــیــان ــ ــع ــ م

ــب‌زاده  ــ  تــحــریــریــه فــرشــاد تــوســلــی،  فــاطــمــه رج
 الهه سادات بدیع‌زادگان و مریم نقیان)فرهنگ(
ــاری  ــنـــدهـ مـــحـــســـن حــــیــــدری فـــــرد ، زهــــــره قـ
ــی )هـــم‌مـــحـــلـــه( ــ ــم ــ ــاظ ــ و زهـــــــــره‌ســـــــــادات ک
داوود جــعــفــری، پــگــاه ظــاهــری و مــیــنــا ایـــزدی 
)اقتصاد و سیاست(، محمدحسین اعتزازیان 
) ــا مــقــیــمــی )جـــامـــعـــه و روایــــــــت شــهــر ــیـ و لـ

احــمــد مــهــره‌کــش، ســیــده‌نــرگــس نــظــام‌الــدیــن 
 علیرضا وثیقی‌پور و علی رئیسی )هنر و میراث(
ــواد جلوانی  زیــنــب تــاج‌الــدیــن )پـــایـــداری(، جـ
گردشگری( )تاریخ شفاهی(، نفیسه حاجاتی )
مـــهـــری مـــصـــور و مــســعــود افـــشـــاری )ورزش(

 گـــــــــرافـــــــــیـــــــــک عـــــــلـــــــیـــــــرضـــــــا مــــــظــــــاهــــــری
ــبـــی ــر آزادانـــــــــــــی و ســــولــــمــــاز رجـ ــصــ ــ ــی ن ــ ــل عــ
ــاران عـــــذرا دیـــانـــی و ســـــارا حــفــیــظــی ــ ــت ــ ــراس ــ وی
عـــــــکـــــــس حـــــــمـــــــیـــــــدرضـــــــا نــــــیــــــکــــــومــــــرام

ــادی  ــ ــردام ــ ــی ــ ــاد م ــیـ ــدمـ ــیـ ــه‌ای سـ ــ ــان ــ ــدرس ــ ــن ــ چ
ــم‌زاده ــ ــاشـ ــ ــــد هـ ــی حـــســـیـــن کـــشـــکـــولـــیـــان و امــ

مجازی و شبکه های اجتماعی  مهدی سروری
زهراتوکلی، مائده رئوفی، لیلا کهلانی و فاطمه توکلی 

فناوری

 تبدیل بالی سامسونگ 
به یک دوست باهوش!

شرکت سامسونگ اعلام کرد که با همکاری گوگل کلود، 
هــوش مصنوعی جمینای گوگل را به ربــات خانگی 
خود به نام »بالی« اضافه کرده است. این همکاری به 
کاربران امکان می‌دهد سؤالات متنوعی از ربات بپرسند 
و پاسخ‌هایی از جمینای دریافت کنند.  سامسونگ قصد 
دارد از قابلیت‌های چندوجهی جمینای بهره ببرد و با 
ترکیب آن با هوش مصنوعی اختصاصی خود، بالی را قادر 
به پردازش ورودی‌های صوتی و تصویری کند؛ به عنوان 
مثال  کاربران می‌توانند از بالی بپرسند »امروز چطور به 
نظر میام؟« و ربات با استفاده از دوربین و هوش بصری 
خود پیشنهادهایی برای لباس ارائه دهد. بالی همچنین 
می‌تواند با تکیه بر جمینای، توصیه‌هایی برای سلامتی 
مثل تمرینات ورزشی یا راه‌های بهبود خواب ارائه کند و 

به سؤالات عمومی پاسخ دهد./خبرآنلاین

 کاوازکی این بار به جای موتور 
یک گرگ ساخت

کـــی، شــرکــت چندملیتی  گـــروه صنایع سنگین کـــاوازا
خودروسازی از ژاپن، نمونه اولیه یک ربات چهارپا با 
نیروی هیدروژنی را رونمایی کرده که برای سوارشدن 
انسان طراحی شده است. این وسیله نقلیه رباتیک که 
CORLEO نام دارد، در یک رویداد نمایشگاهی برای 
  CORLEO.کا-کانسای معرفی شد کسپو ۲۰۲۵ اوسا ا
رباتی الهام‌گرفته از گرگ، دارای چهار پا برای حرکت در 
زمین‌های ناهموار و به‌عنوان جایگزینی همه‌جارو برای 
موتورسیکلت‌ها در نظر گرفته شده است. سوارکاران 
درست مانند وقتی که سوار بر اسب می‌شوند، بر آن سوار 
می‌شوند؛ اما حرکت و طراحی آن شبیه به حیواناتی چابک 
مانند گوزن و پلنگ است. به گفته شرکت سازنده، این 
وسیله برای افراد مبتدی نیز مناسب است./خبرآنلاین
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است؛ به‌گونه‌ای که بتواند بیشترین زمان و توجه را از 
گر از استفاده‌کننده‌های این  طرف کاربر دریافت کند. ا
فضا باشید قطعا تجربه کــرده‌ایــد که از لحظه‌ای که 
تصمیم به خروج از برنامه می‌گیریم تا زمانی‌که از آن 
کثر مواقع دقایقی زمان خواهد برد. ج می‌شویم، در ا خار

خرید
گرام بسیار رایــج و جــا افتاده   خرید از فضای اینستا
شده‌است و اتفاقا راحت و آسان نیز هست. در دنیای 
فعلی که بیشتر افراد زمان زیادی را در محل کار مشغول 
هستند، خرید از این فضا بسیار راحت و به صرفه خواهد 
بود و محدودیت زمانی و مکانی نیز نخواهد داشت؛ از 
چ ساده در چند لحظه آنچه  طرفی می‌توان با یک سر
گرام به‌عنوان  را می‌خواهی پیدا کنی . همچنین اینستا
یــک پلتفرم تبلیغاتی قــوی می‌تواند باعث افزایش 
تمایل افراد به خرید کالاها شود؛ ولی مسئله قابل‌توجه،  
تأثیری است که بر تصمیمات خرید افراد می‌گذارد. به 
دلیل تنوع فــراوان کالاها کاربر به‌دنبال خاص‌ترین 
محصولات می‌گردد. این موضوع افراد را در خرید کالاها 
دچار حساسیت و انتخاب را برای آن‌ها دشوار می‌کند. 

درواقع کاربر به‌دنبال کالاهایی می‌گردد که افراد دیگر 
آن را کمتر دیده باشند و از طرفی به این فکر می‌کند که 

چیزی را نیز از دست ندهد.

هویت
ــرروز  گــرهــا کــه تــعــداد آن‌هـــا ه   افـــراد و بــه‌خــصــوص بــا
گرام  رو به افزایش است، هویت‌های متفاوتی را در اینستا
برای خود می‌سازند که با واقعیت وجودی آن‌ها همخوانی 
ندارد. این امر باعث سردرگمی در هویت واقعی آن‌ها 
مــی‌شــود. از طرفی مشهوربودن و مهم‌بودن به‌طور 
غیرواقعی در این افراد مشاهده خواهد شد؛ به‌گونه‌ای 
که ایــن اجــازه را به خــود می‌دهند که در زمینه‌های 
مختلف خود را صاحب نظر بدانند و حتی ممکن است 

رهبر کمپین‌های مختلف نیز بشوند.

 ارتباطات
 پیش‌از این زمان‌هایی که افراد دل‌تنگ یکدیگر می‌شدند 
به‌وسیله تماس‌های تلفنی و یا دیدارهای حضوری با 
هم گفت‌وگو می‌کردند و از حال هم باخبر می‌شدند. 
امروزه افراد به وسیله فرستادن پیام و در بهترین حالت 

فرستادن ایموجی ها احساساتشان را به یکدیگر منتقل 
می‌کنند و از حال یکدیگر خبر دار می‌شوند. این موضوع 
که در نگاه اول ساده به‌نظر می‌رسد، هم بر مهارت‌های 
برقراری ارتباط افراد و هم بر فرهنگ رفت‌وآمدها اثر 

زیادی گذاشته است.

استانداردهای زیبایی
 نــمــایــش تــصــاویــر ایـــدئـــال و فــیــلــتــر شـــده اشــخــاص 
استانداردهای غیرواقعی را برای جذاب و زیبابودن 
ایجاد کرده و بسیاری از افراد، به‌خصوص بانوان را به 
سمت‌وسوی ایجاد تغییرات زیاد در چهره کشانده است.
 در ادامه می‌خواهیم در مورد پدیده فومو )FOMO ( و 

اثرات آن صحبت کنیم.

 فومو و یا ترس از دست‌دادن
گرام   با ظهور شبکه‌های اجتماعی، به‌خصوص اینستا
پدیده فومو بیشتر مورد توجه قرار گرفته است. فومو 
یک پدیده روانی است که به‌دلیل مقایسه مداوم خود با 
دیگران و مشاهده لحظات مختلف و جنبه‌های مختلف 

گرام ایجاد می‌شود. زندگی آن‌ها در اینستا

مقایسه اجتماعی
گرام معمولا زندگی و تجربیات دیگران را   کاربران اینستا
مشاهده می‌کنند. ازآن‌جایی‌که افراد در این پلتفرم به 
جنبه‌های مثبت زندگی خود و نمایش‌دادن مداوم به آن 
می‌پردازند، کاربران احساس می‌کنند که از دیگر افراد عقب 
مانده‌اند و فرصت‌ها را  از دست داده‌اند. این احساس 

نارضایتی در آن‌ها می‌تواند منجر به افسردگی شود.

تصمیم‌گیری
 فومو می‌تواند بر تصمیمات روزمره افراد تأثیر بگذارد 
کز تفریحی یا  مانند انتخاب نوع کالاها، رستوران‌ها، مرا
حتی تغییر در برنامه‌های شخصی به‌منظور همخوانی 
با دیگران و شبیه‌شدن به آنچه ازنظر کاربران جذاب 

و قابل تأیید است.

اضطراب و وابستگی
فومو می‌تواند منجر به افزایش اضطراب شود؛ زیرا افراد 
دائم نگران آن هستند که مبادا چیزی را از دست بدهند 
و یا نتوانند در مواقع خاص آنلاین باشند. همین ترس 
ازدست‌دادن منجر می‌شود تا افراد مرتب به چک‌کردن 
این پلتفرم بپردازند که باعث وابستگی زیاد آن‌ها و ایجاد 
اعتیاد و یا چرخه معیوب در زندگی روزمره آن‌ها می‌شود. 
بسیار دیده می‌شود که امروزه افراد در دورهمی ها به‌جای 
صحبت و وقت‌گذرانی با یکدیگر درگیر صفحات مجازی 

گرام هستند. به‌خصوص اینستا
گرام بر  در ایــن مطلب به بخشی از اثــرات اینستا
سلامت روان، کیفیت و سبک زندگی افراد پرداختیم. 
گر از کاربران این پلتفرم هستیم، لازم است نگاهی  ا
به خود و اثراتی که بر ما گذاشته است بیندازیم و 
یادآور آن باشیم که آنچه به ما نشان می‌دهند، با 
آنچه واقعیت دارد متفاوت اســت؛ پس از زندگی 

واقعی خود لذت ببریم.

زهرا 
خلیلیان

نویسنده

 فضای مجازی و در رأس آن اینستاگرام 
بخش جدایی‌ناپذیر از زندگی تعداد زیادی 
از افراد جامعه شده‌است. متأسفانه و یا 
خوشبختانه می‌توان گفت اینستاگرام 
به‌عنوان یکی از محبوب‌ترین پلتفرم‌های 
ــأثــیــرات عمیقی بر  ــه اجــتــمــاعــی، ت ــان رس
جنبه‌های مختلف زندگی افراد گذاشته 
است. در ادامه این مطلب قصد دارم درباره 
اثرات این فضا، ولی به گونه‌ای متفاوت‌تر 

صحبت کنم.

 زمان
 اگر کمی عمیق‌تر به این فضا نگاه کنیم، متوجه خواهیم 
شد که از اصلی‌ترین اهداف این پلتفرم جلب توجه کاربر 

 جهان اینستاگرامی 
با ما چه می‌کند؟

دبیر صفحه / احمد مهره‌کش
ویراستار / سارا حفیظی

گهی مناقصه عمومی  آ
شرکت اتوبوسرانی اصفهان در نظر دارد مناقصه عمومی نوبت سوم 
طب کار )چکاپ دوره ای پرسنل ( و مناقصه عمومی نوبت چهارم واحد 
سرمایش گرمایش )کولری( را برگزار نماید لذا برای خرید اسناد مناقصه 
از تاریخ 21 /01 /1404 تا تاریخ 26 /01 /1404  به این شرکت واقع در 
خیابان کاوه ، جنب ترمینال بابلدشــت مراجعه و فرم های مربوطه را 
کثر تا پایان وقت اداری دوشــنبه   دریافت و پیشــنهاد های خود را حدا

08 /02 /1404 تحویل واحد حراست نمایند.
 -مبلغ سپرده شرکت در مناقصه طب کار 000 /000 /700 ریال و مناقصه 
واحد ســرمایش گرمایــش )کولــری( 000 /000 /000 /1 ریــال   )واریز به 
حساب های بانکی اعلام شــده در فرم شــرایط یا ضمانت نامه معتبر 

بانکی( می باشد.
 -سایر جزئیات و توضیحات تکمیلی در اسناد مناقصه ارائه شده است.

 -کلیه کسورات قانونی بر عهده ی برنده مناقصه می باشد.
 -قیمت های پیشــنهادی می بایســت بدون احتســاب ارزش افزوده 

نوشته شود.
 -شرکت اتوبوسرانی اصفهان در رد یا قبول هر یک یا تمام پیشنهادات 
کــر دلیل باشــد مختار  ارائــه شــده متقاضیان بــدون آنکــه محتاج بــه ذ

است.
کت ها : 09 /02 /1404 زمان بازگشایی پا

اطلاعات تمــاس و آدرس دســتگاه :       اصفهان  -خیابــان کاوه  -جنب 
ترمینال بابلدشت  -کوچه شــهید مقار زاده  -03138188 تلفن ثابت 
داخلی 155                               شرکت اتوبوسرانی اصفهان

گهی نوبت سوم آ
گهی دعوت از بستانکاران شرکت فارمد پژوه سینای شرق در  آ

حال تصفیه )سهامی خاص( به شماره ثبت 63482 و شناسه ملی 
14008752920 )نوبت سوم(

در اجرای ماده 225 اصلاحیه قانون تجارت از کلیه بستانکاران شرکت فارمد 
پژوه سینای شرق در حال تصفیه )سهامی خاص( به شماره ثبت 63482 و 
گهی انحلال آن در صفحه 211 روزنامه رسمی  شناسه ملی 14008752920 که آ
کشور به شماره 22087 مورخ 1399/10/17 درج گردیده است دعوت به عمل 
گهــی نوبت اول بــا ارائه  کثر 6 مــاه از تاریخ انتشــار آ می آید تــا ظرف مــدت حدا
قای ســعید ســلیم شهشــهانی به  مــدارک مثبته ادعــای خود بــه مدیر تصفیه آ
خیابــان  اصفهــان  آدرس  در  مســتقر   09131113336 همــراه  شــماره 
هشت بهشت غربی مابین ملک گلزار جنب هتل زنده رود ساختمان جام جم 
واحد 21 طبقه دوم کدپستی 8154753669 مراجعه نمایند. بدیهی است 
شرکت و مدیر تصفیه در مورد هرگونه ادعای احتمالی که خارج از مدت فوق به 
قای سعید سلیم شهشهانی شرکت منعکس گردد مسئولیتی نخواهند داشت.آ

مدیر تصفیه شرکت فارمد پژوه سینای شرق )سهامی خاص( در حال تصفیه  
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